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خبرخبر

ــور چهار مهاجم مطرح  با توجه به حضـ
ــه  ــردگی برنامـ ــر و فشـ ــب اینتـ در ترکیـ
ــیمونه اینزاگی به  بازی های افعی ها، سـ
ــتم چرخشی  ــتفاده از سیسـ دنبال اسـ
ــت و به همین  ــب تیم خود اسـ در ترکیـ
ــی در  ــدی طارمـ از مهـ ــتر  ــل، بیشـ دلیـ
مسابقات لیگ قهرمانان اروپا استفاده 
ــتاره تیم ملی کشورمان  خواهد کرد. سـ
در این فصل با وجود مهاجمان برتر دنیا 
در ترکیب اینتر مثل مارتینز با عملکرد 
ــورش در ترکیب  مطلوب در زمان حضـ
ــی را مجاب کرده  ــری آ اینزاگـ قهرمان سـ
ــره تأثیرگذار  ــوان یک  مهـ ــا از او به عنـ تـ
ــریه معتبر ایتالیایی  استفاده کند. نشـ

ــزارش داده که  ــپورت گـ ــو اسـ ــا دلـ گاتزتـ
اینزاگی به توانایی طارمی و آرناتوویچ به 
عنوان دو مهاجم جایگزین ایمان دارد و 
می خواهد سیستمی چرخشی در سری آ 
ــاس  ــان اجرا کند. براسـ و لیگ قهرمانـ
ــنبه اینتر با  گزارش گاتزتا، در بازی یکشـ
ــروع کننده  ــز و تورام شـ آ.اس رم مارتینـ
ــنبه  ــتند ولی در بازی چهارشـ بازی هسـ
مقابل یانگ بویز در لیگ قهرمانان زوج 
ــط حمله اینتر را  طارمی و آرناتوویچ خـ
ــی تنها گل خود  رهبری می کنند. طارمـ
در لباس اینتر را در لیگ قهرمانان اروپا 
ــب پیروزی چهار بر صفر مقابل  و در شـ
ستاره سرخ بلگراد به ثمر رسانده است.

سرمربی تیم های ملی کشتی فرنگی امید و بزرگسالان 
ــوان قهرمانی در  ــه عنـ ــیدن بـ ــت رسـ ــران معتقد اسـ ایـ
مسابقات قهرمانی جهان کار بسیار سختی است. حسن 
رنگرز با اشاره به حضور وزیر ورزش در جمع کشتی گیران 
اعزامی ایران به رقابت های امیدها و بزرگسالان قهرمانی 
جهان در آلبانی، گفت: »از دنیامالی که از زمان تصدی 
مسئولیت وزارت ورزش برای چندمین مرتبه است که 
ــده او در  ــور دلگرم کننـ ــاهد حضـ در این مدت کوتاه شـ
جمع کشتی گیران هستیم، تشکر می کنم.« سرمربی 
ــه داد: »این امر  ــتی فرنگی همچنین ادامـ تیم ملی کشـ
ــتی به  ــگاه وزارت ورزش به کشـ ــت که نـ ــانه این اسـ نشـ
ــت. امیدوارم این  ــوان ورزش اول ایران متفاوت اسـ عنـ
نگاه در بدنه دولت نیز وجود داشته باشد چرا که کشتی 
در المپیک نشان داد که هر اندازه حمایت شود می تواند 

ــته  ــور نقش مؤثری داشـ ــت جایگاه ورزش کشـ در تثبیـ
باشد.« رنگرز که هدایت تیم ملی امید کشتی فرنگی را 
هم در جهانی آلبانی در اختیار دارد، با اشاره به شرایط 
این تیم در آستانه اعزام به رقابت های قهرمانی جهان 
ــته به خاطر عدم صدور  ــال گذشـ ــفانه سـ گفت: »متأسـ
ــابقات جهانی حاضر شویم،  روادید نتوانستیم در مسـ
به همین دلیل ارزیابی دقیقی نمی توانیم داشته باشیم 
اما می رویم که با دعای خیر مردم قهرمانی رقابت های 
ــن رنگرز  ــپانیا را تکرار کنیم.« حسـ ــی۲۰۲۲ در اسـ جهانـ
ــی اوزان غیرالمپیکی که  ــابقات جهانـ همچنین به مسـ
ــود، اشاره کرد و از شرایط سخت  در آلبانی برگزار می شـ
مدال آوری گفت: »چهار کشتی گیر شاخص داریم که هر 
چهار نفر عنوان دار هستند اما تعداد و کیفیت حریفان 

به شکلی است که کار بسیار سخت است.«

 سیستم چرخشی اینزاگی برای ستاره ایرانی
لیگ قهرمانان، تورنمنت ویژه طارمی

شعار حیا کن، رها کن هواداران در شب تحقیر استقلال 

بازگشت بحران

حسن رنگرز: 
کار سختی در مسابقات جهانی داریم

 تضاد منافع فردی 
با موفقیت تیمی

 سیستم چرخشی اینزاگی برای 
ستاره ایرانی

 عذرخواهی، شرط بازگشت 
شماره یک آبی ها

پورعلی گنجی شش سال و شش ماه 
بعد از آن گل به خودی مقابل السد

حسن رنگرز: 

تصمیم امباپه 
به نفع هیچ کس نیست

لیگ قهرمانان 
تورنمنت ویژه طارمی

اخراج حسینی در 
آستانه تقابل با رونالدو

مرتضی بعد از یک سال 
و دو هفته در ترکیب اصلی

کار سختی در 
مسابقات جهانی 

داریم

اکبری: رژیم صهیونیستی از یک مرد تنها 
و زخمی هم هراس دارد

پیمان اکبری سرمربی تیم والیبال پیکان درباره شهادت یحیی 
ســنوار که به شکل ناجوانمردانه ای توســط رژیم صهیونیستی 
به شــهادت رســید، گفت: »زمانی که فیلم مربــوط به لحظات 
پایانی زندگی شــهید ســنوار را دیدم، بسیار متأثر شــدم. رژیم 
صهیونیستی حتی از یک مرد زخمی و تنها هم هراس دارد، وگرنه 

چه احتیاجی بود که سنوار را اینگونه به شهادت برسانند؟«
او گفت: »رژیم صهیونیستی در ظاهر موفق شد به هدفش برسد؛ 
اما بیشــتر از گذشــته در دنیا رســوا شــد، چرا که حتی در جنگ 
رودررو هم باید اخلاق را رعایت کرد.« مربی مطرح والیبال ایران 
در پایان گفت: »امیدوارم در هیچ جایی از دنیا جنگ نباشد. در 
حــال حاضر انســان های بی گناه زیادی در فلســطین و لبنان به 
شهادت می رسند و بســیاری از آنها افراد غیرنظامی هستند. ای 
کاش دنیا این جنایات را ببیند و نسبت به آن بی تفاوت نباشد.«

قهرمان المپیک به شایعات پاسخ داد
گنج زاده: از میادین خداحافظی نکرده ام

سجاد گنج زاده ستاره کاراته کشورمان و برنده مدال طلای المپیک 
۲۰۲۰ توکیو، در مسابقات جهانی به عنوان عضوی از کادرفنی در کنار 
تیم ملی کاراته حضور خواهد داشت و این موضوع، شائبه هایی را 
در خصوص احتمال خداحافظی او از ورزش قهرمانی مطرح کرده 
اســت. گنج زاده در این خصوص می گوید: »بعد از آسیب دیدگی 
و جراحی که داشــتم مدتــی از تمرینات دور بودم، شــاید همین 
موضــوع شــائبه خداحافظی ام با تیــم ملی را ایجاد کرده اســت، 
ولی اینچنین نیســت، قصدی برای این کار ندارم و تمرینات خود 
را نیز شروع کرده ام. هنوز چند رکورد دیگر باقی مانده که باید به 
آنها دست پیدا کنم. هر چند بعد از آسیب دیدگی انگیزه ای برای 
ادامه کار نداشــتم، ولی هیجان مبارزه روی تاتامی برای من لذت 
بیشتری دارد و علاقه دارم این مسیر را ادامه دهم. به امید خدا بعد 

از مسابقات جهانی اسپانیا در این مورد تصمیم خواهم گرفت.«
گنج زاده درباره حضور در کادرفنی تیم ملی کاراته برای مسابقات 
جهانی اسپانیا گفت: »رقابت های جهانی اسپانیا اولین دوره ای 
است که مسابقات به صورت تیمی و جدا از رقابت های انفرادی 
برگزار می شود و از این نظر اهمیت بالایی دارد. بر همین اساس 
در شرایط فعلی قرار شد در کادرفنی تیم ملی حضور داشته باشم 
و امیــدوارم بتوانم در این رویداد بــه تیم ملی کمک کنم. مدت 
یک ماه در چند کشور مختلف سمینار آموزشی داشتم. از سوی 
اتحادیه کاراته آسیا به عنوان مدرس به یک دوره آموزشی دعوت 
شــدم و پس از آن با دعوت دوســت خوبم حســنی پور که مربی 
تیم ملی هنگ کنگ اســت، به این کشور رفتم و بعد از ژاپن بود 

که در ۵ شهر این کشور برای رده های سنی پایه تدریس کردم.«

پایان یکی از دغدغه های بزرگ کارلتو
بازگشت کورتوا از بند مصدومیت

با اتمام وقفه بازی های ملی ماه اکتبر، مدت زمان مصدومیت 
دروازه بان بلژیکی رئال نیز به پایان رسید و ستاره کهکشانی ها، 
مشــکلی بــرای همراهی ایــن تیــم در بازی های آینــده نخواهد 
داشــت. تیبو کورتوا دو بازی اخیر تیمش را به دلیل مشــکلات 
عضلانی از دســت داده بود و وضعیتش در آستانه دیدار مقابل 
ســلتاویگو نیز در هاله ای از ابهام قرار داشــت، اما روزنامه آس 
اســپانیا خبر داد این دروازه بان ۳۲ ساله شــرایط بسیار بهتری 
دارد و قطعــاً در بازی امروز رئال مادرید حضور خواهد داشــت. 
آندری لونین ۲۵ســاله در غیاب کورتوا در لیــگ قهرمانان اروپا 
مقابل لیل درون دروازه قرار گرفــت. مصدومیت کورتوا باعث 
شد دوباره فرصت درخشش به این دروازه بان اوکراینی برسد و 
حالا دوباره باید منتظر حضور کورتــوا درون دروازه مادریدی ها 
بود. رئال مادرید که از ساعت ۲۲:۳۰ امروز به مصاف سلتاویگو 
مــی رود، پــس از ایــن مســابقه برنامه ســختی با تقابــل مقابل 

دورتموند، بارسلونا، والنسیا و میلان خواهد داشت.

ادرسون: باشگاه از حالا مربی بعدی را در نظر دارد
 آمادگی سیتی برای جدایی پپ

 پس از جدایی مدیر ورزشــی منچسترســیتی از این باشگاه و با 
توجه به پایان مدت زمان قــرارداد پپ گواردیولا در پایان فصل، 
شــایعات زیــادی مبنی بر آینــده ســرمربی پرافتخار اســپانیایی 
سیتیزن ها مطرح شده اســت. ابتدا گفته می شد که گواردیولا 
گزینــه اصلی اتحادیــه فوتبال انگلیــس برای هدایــت تیم ملی 
فوتبال این کشــور اســت اما با انتصاب رســمی توخل، احتمال 
تمدید قرارداد پپ گواردیــولا حداقل برای یک فصل دیگر قوت 
گرفته اســت. ادرســون که به غیــر از یک فصــل در تمام فصول 
حضــور گواردیــولا در ســیتی دروازه بــان اصلــی این تیــم بوده، 
درباره کار با این سرمربی مطرح و احتمال جدایی وی از سیتی 
صحبت های جالبی را مطرح کرده است: »جدایی پپ از سیتی 
یــک ضرر بــزرگ خواهد بود، مــا در مورد بهتریــن مربی جهان 
صحبــت می کنیم، او ما را به اینجا رســانده و نشــان داده که هر 
کاری را می تواند انجام دهد. من معتقدم که باشگاه از قبل مربی 
بعــدی را در نظر دارد و وقتی پپ تصمیم بــه جدایی بگیرد، آنها 
سعی خواهند کرد همان خط کاری را دنبال کنند. به همین دلیل 

فکر می کنم باشگاه برای جدایی پپ در هر زمانی آماده است.«
 انتظار می رود تصمیم نهایی پپ گواردیولا برای آینده اش طی 
هفته های آتی مشخص شود. ضمن اینکه گفته شده در صورت 
محکوم شــدن منچسترســیتی در پرونده ۱۱۵ اتهام مالی لیگ 
برتر انگلیس، گواردیولا قرارداد خود را با ســیتی تمدید می کند 

تا وفاداری خود را به این باشگاه اثبات کند.

خط و نشان قلعه نویی برای منتقدان

به کسانی تریبون 
 می دهند که 
ضد من هستند

استقلال - ذوب آهن
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واکنش انگلیسی ها به حضور یک سرمربی آلمانی

رونی: از انتخاب توخل توسط اتحادیه فوتبال شگفت زده شدم

بازگشت بحران
شعار حیا کن، رها کن هواداران در شب تحقیر استقلال

ــومین سرمربی خارجی  حضور توماس توخل به عنوان سـ
ــون و  ــون گوران اریکسـ ــخ تیم ملی انگلیس پس از اسـ تاریـ
ــتان در  ــای متفاوت فوتبال دوسـ ــو کاپلو، با واکنش هـ فابیـ
انگلیس مواجه شده است. بسیاری از هواداران فوتبال در 
ــرمربی آلمانی روی نیمکت تیم  انگلیس، از حضور یک سـ
ــاد کرده اند و برخی دیگر، توخل را گزینه  ملی انگلیس انتقـ
مناسبی برای رساندن انگلیس به دومین قهرمانی جهان 
ــس و دومین  ــطوره فوتبال انگلیـ ــد. وین رونی اسـ می داننـ

ــور که اکنون هدایت تیم  گلزن برتر تاریخ تیم ملی این کشـ
ــاره این تصمیم گفت:  ــل را برعهده دارد، دربـ پلیمو ث آرگیـ
»من فکر می کنم توخل مربی بسیار خوبی است اما شگفت  
زده هستم که اتحادیه فوتبال او را به کار گرفته است.«  رونی 
افزود: »اتحادیه فوتبال در پرورش مربیان جوان خوب ظاهر 
شده است و تعجب می کنم که آن ها با یکی از مربیان خود 
وارد مذاکره نشده اند و یک مربی خارجی را انتخاب کردند.« 
ــان باتجربه تیم ملی  ــی از بازیکنـ ــن کایل واکر، یکـ همچنیـ

انگلیس به انتخاب توماس توخل به عنوان سرمربی جدید 
ــان داده است: »می توانم  ــور واکنش نشـ تیم ملی این کشـ
افکار عمومی را درک کنم که باید یک مربی انگلیسی کنترل 
ــت که  ــت بگیرد اما برای من مهم این اسـ تیم ملی را در دسـ
ــگاه های بزرگ ثابت  ــی باشد. توخل در باشـ مربی چه کسـ
ــت که می تواند بازیکنان بزرگی را مدیریت کند، او  کرده اسـ
به چلسی رفت و لیگ قهرمانان اروپا را مقابل منچسترسیتی 

برد. آن بازی سالها در ذهنم می ماند.«

4

به تمام رؤیاهای کودکی ام رسیدم

مسی: افتخاراتم 
را نمی شمارم

تیم منتخب فیفادی در مهرماه

سردار در کنار مسی

در انتظار روزهای خوب شاگردان قلعه نویی

تیم ملی در مسیر پیشرفت

موسیمانه یک میلیون دلار می خواست

بن بست بعد از توافق!

بازگشت صادق محرمی پس از پایان مصدومیت

خوردبین: گاریدو بشدت از باقری استقبال کرد

بازیکن باید تابع دیسیپلین سرمربی اش باشد
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ــه  ــبت بـ ــاوت نسـ ــی متفـ ــا ترکیبـ ــتقلال بـ اسـ
ــد.  آمـ ــدان  میـ ــه  بـ ــته اش  گذشـ ــای  بازی هـ
ــل  ابوالفضـ و  ــمی  چشـ ــه  روزبـ ــت  مصدومیـ
ــینی هم  ــین حسـ جلالی کم بود که سیدحسـ
ــته اش  ــه هفته گذشـ به خاطر مصاحبه دو سـ
ــان  ــورد. دروازه بـ ــط خـ ــره خـ ــت ۱8 نفـ از لیسـ
ــد کوچکش به  ــا فرزنـ ــم وقتی بـ ــتقلال هـ اسـ
ــاگران رفت تا  ــان تماشـ ــه میـ ــگاه آمد بـ ورزشـ
ــود. از طرفی  ــگاه رخ به رخ نشـ با مدیران باشـ
ــای ملی  ــازه از بازی هـ ــم که تـ ــاریپوف هـ ماشـ
ــت. اما  ــود روی نیمکت قرار داشـ ــته بـ برگشـ
ــد کاپیتانی را  ــه بازوبنـ ــی کـ ــد ربیعـ ــم محمـ تیـ
ــط ۵ دقیقه  ــا داده بود فقـ ــه کامیابی نیـ ــم بـ هـ
ــرد. در  ــازی کـ ــوب بـ ــه اول را خـ ــی نیمـ ابتدایـ
ــالا بازی کردند  ــع آنها به قول فوتبالی ها بـ واقـ
ــهراب بختیاری زاده را در یک  ــاگردان سـ تا شـ
ــا وقتی آنها  ــگاه دارند. امـ ــوم خط دفاعی نـ سـ
ــازی را باز کردند  ــه کناره ها بردند و بـ توپ را بـ
ــد.  ــینی شـ ــم ذوب آهن مجبور به عقب نشـ تیـ
ــمت  ــن رضاییان از سـ ــال رامیـ ــه ۱۱ ارسـ دقیقـ

ــه کاکوتا  ــان بـ ــور از بازیکنـ ــت پـــس از عبـ راسـ
ــوت محکم و بی دقت او از بالای  ــید که شـ رسـ
ــن یک موقعیت  ــه بیرون رفت. همیـ دروازه بـ
ــا پایان  ــم اصفهانی حداقل تـ ــا تیـ ــی بود تـ کافـ
ــه دروازه  ــدن بـ ــر نزدیک شـ ــه فکـ ــه اول بـ نیمـ

ــر در ضدحملات. ــد مگـ ــتقلال نیفتـ اسـ
ــانس بود  ــاری زاده خیلی بدشـ ــهراب بختیـ سـ
ــی زمین را  ــت خالـ ــه تیمـــش نیمه اول دسـ کـ
ــق ۳۵ تا ۳7  ــا در فاصله دقایـ ــرد. آنهـ ــرک کـ تـ
ــدا  ــد. ابتـ ــت دادنـ ــی را از دسـ ــت عالـ دو فرصـ
ــن،  ــه روی دروازه ذوب آهـ ــال بـ ــک ارسـ روی یـ
ــد و  ــتباه بزرگی شـ ــا جعفری مرتکب اشـ پارسـ
ــد،  ــتانش خارج شـ پـــس از اینکه توپ از دسـ
ــرد و در حال  ــان برخورد کـ ــی از مدافعـ ــه یکـ بـ
ــایان مصلح  ــط شـ ورود به دروازه بود که توسـ
ــت داده شد. دو دقیقه بعد  از روی خط برگشـ
ــت حرکت  ــمت راسـ هم رامین رضاییان از سـ
ــاس او در  ــرد که پـ ــروع کـ ــوب دیگری را شـ خـ
ــو  ــط بلانکـ ــه توسـ ــه دروازه پیـــش از آنکـ دهانـ
ــرز گرامی  ــکل فریبـ ــود، با تـ ــه گل تبدیل شـ بـ

ــد. راهی کرنر شـ
ــتقلال نیمه  ــه انتظار می رفت اسـ در حالی کـ
ــه اول هجومی آغاز  ــم مثل 4۵ دقیقـ دوم را هـ
ــازی این ذوب آهن  ــد اما برخلاف جریان بـ کنـ
ــت دو مرتبه  بود که به فاصله ۱4 دقیقه توانسـ
ــاز کند. ابتدا در  ــای پایتخت را بـ دروازه آبی هـ
ــامان فلاح  ــتباه عجیب سـ دقیقه ۵6 روی اشـ
ــد  ــای مجیـ ــل پـ ــوپ مقابـ ــیلوا، تـ ــل سـ و رافائـ
ــد و تیز،  ــت و او با فراری تنـ ــاری قرار گرفـ علیـ
ــادی، با  ــا خالدآبـ ــک بـ ــه تـ ــک بـ ــاف تـ در مصـ
ــت  ــه دروازه، گل نخسـ ــوتی محکم به گوشـ شـ
ــه 6۳ پـــس از  ــاند. دقیقـ ــر رسـ ــه ثمـ ــازی را بـ بـ
ــه  ــه جریمـ ــت در محوطـ ــت و برگشـ ــد رفـ چنـ
ــم آبی ها  ــو مهاجـ ــه بلانکـ ــن، توپ بـ ذوب آهـ
ــوپ، ضربه اش را  ــید. او پـــس از کنترل تـ رسـ
ــوت دیدنی  ــرد که شـ ــف کـ ــه دروازه حریـ روانـ
ــه درون  ــورد کرد و بـ ــرک دروازه برخـ ــه تیـ او بـ

ــت. زمین برگشـ
ــبت به  ــدت نسـ ــتقلال که بشـ ــکوهای اسـ سـ
ــعارهایی  شـ و  ــرض  معتـ ــگاه  باشـ ــت  مدیریـ

ــاز هم  ــه 7۰ بـ ــد در دقیقـ ــا می دادنـ ــه آنهـ علیـ
ــان را باز شده دیدند. محسن آذرباد  دروازه شـ
ــامان  ــال کرد و سـ ــاس در عمق را ارسـ ــک پـ یـ
ــتباه  ــت مرتکب اشـ ــه روی گل نخسـ ــلاح کـ فـ
ــر کردن  ــز با پـ ــن بار نیـ ــود، ایـ ــده بـ ــی شـ بزرگـ
ــی را در اختیار لطیفی  ــاید، فرصت خوبـ آفسـ
ــی دروازه را باز  ــرار داد و این بازیکن به راحتـ قـ
ــه تمرکز لازم  ــتقلال بود کـ ــرد. حالا این اسـ کـ
ــهراب بختیاری زاده  ــت و شاگردان سـ را نداشـ
ــه محوطه  ــوپ بـ ــاندن تـ ــعی در رسـ ــط سـ فقـ
ــتند. جریمه ذوب آهن با کمترین ضربه داشـ
ــباهتی به تیم  ــچ وجه شـ ــتقلال که به هیـ اسـ
ــرای  ــه 87 بـ ــت در دقیقـ ــه اولـــش نداشـ نیمـ
ــومین مرتبه دروازه اش باز شد. روی پاس  سـ
ــلیمان زاده،  ــن سـ ــایی رامتیـ ــق تماشـ در عمـ
ــا یک  ــید و او بـ ــاری رسـ ــد علیـ ــه مجیـ ــوپ بـ تـ
ــار  بـ ــرای  بـ را  ــی، دروازه  ــپ دیدنـ ــه چیـ ضربـ
ــت  ــا بختیاری زاده هم شکسـ ــرد تـ ــوم باز کـ سـ
ــتقلال بار دیگر  ــه کند و اسـ ــنگینی را تجربـ سـ

ــلام کند. ــران سـ به بحـ
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هادی طباطبایی، ســـنگربان اســـبق تیم ملی فوتبال ایران بـــا انتقاد از 
عملکـــرد کادرفنی تیم ملـــی گفت: »چون کادرفنـــی را نقد کردیم، 
دوســـتان گلایه دارند و بـــه مدیران صدا و ســـیما می گویند چه 
کســـی کارشناسی کند و چه کسی ســـکوت کند!  باید حرمت 
نگه داشـــت و اگر این کار را نکنند، بی جـــواب نخواهد بود. 
اینکه گفته می شـــود ما مخالف هســـتیم، این طور نیســـت. 
درد ما این اســـت که عادت کرده ایـــم بی جهت از هم تعریف 
کنیم و همین شـــده که فوتبال ما به این حـــال و روز افتاده، 
اینکه توان نداشـــته باشـــیم حرف منتقدان را بشـــنویم خیلی 
بد اســـت.« طباطبایی افزود: »روند سینوســـی تیم ملی را ببینید، 
چرا باید این طور باشـــد؟ قبلاً یک بازی در میان شـــاهد این نوســـانات 
بودیـــم امـــا الان نیمه به نیمه شـــده و یک نیمه بد هســـتیم و یک نیمه خـــوب. در بازی 
با ازبکســـتان به شـــعور مردم توهیـــن کردیم. همـــه دیدند مـــا چطور بـــازی کردیم اما 
خودشـــان می گویند بازی بســـیار خوبی بود. نمی شـــود نقدهـــای مـــردم را ندید، الان 
عصر ارتباطات اســـت و مردم فوتبـــال را به خوبی درک می کنند. واقعیت این اســـت که 
بضاعـــت فوتبال مـــا بالاتر از این چیزی اســـت که می بینیـــم و اگر باز هم نقدی باشـــد، 
نه تنها ســـکوت نخواهم نکرد، بلکه حتماً ســـخن خواهم گفت.« طباطبایی در واکنش 
به این ســـؤال که آیا پیشـــنهادی بـــرای کادرفنی دارد یـــا خیر، گفت:  »پیشـــنهادی ندارم 
چرا که کادرفنی نقدپذیر نیســـت. نقد منصفانه کردیم نه مغرضانه اما دوســـتان نشـــان 
دادند ســـقف آرزوهای کادرفنی آن بازی برابر ازبکســـتان اســـت. ۴بازیکن خط آتش ما 
ویرانگـــر هســـتند و در برابر هر تیمی می تواننـــد طوفان به پا کنند اما چـــرا باید این گونه 

بازی کنیم؟ مســـائل خیلی ساده اســـت اما قبول ندارند.«

واکنش تند طباطبایی به قلعه نویی: کادر فنی نقدپذیر نیست

مصاحبه و خبر
احمد دنیا مالی تأکید کرد

ورزشگاه بزرگ پایتخت اولویت کاری وزارت ورزش

وز  ر ورزش  وزیر  مالی،  دنیا  احمد   
ه  زشگا ور ث  ا حد ا ره  با ر د پنجشنبه 
زشگاه  ور «  : کرد ن  بیا ن  تهرا ید  جد
دارد  قانونی  مراحل  یک سری  تهران 
 ، فرهنگی ی  ست ها پیو زمند  نیا که 
که  است  اقتصادی  و  فنی  توجهیات 

درحال کارکردن روی آن هستیم. در 
دولت شهید رئیسی یک سری اقدامات 
انجام و مصوباتی تهیه شد و ما در حال 
پیگیری هستیم تا مراحل قانونی طی 
شود. روی طراحی ها کار می کنیم و باید 
به دولت برود و پس از تصویب دولت، 
در جلسه سران قوا تأیید این مصوبه 
را بگیریم چون هم بحت تأمین مالی 
مهم  آن  چندمرحله ای  اجرای  هم  و 
است.« او بیان داشت: »بنابراین پس 

از بحث های قانونی و بحث تأمین منابع 
قطعاً استادیوم بزرگ تهران به عنوان 
فاز اول پروژه در اولویت کاری ما خواهد 
غبارروبی  مراسم  در  دنیامالی  بود.« 
وزارت  محل  در  گمنام  شهدای  مزار 
ورزش به مناسبت هفته تربیت بدنی 
حضور یافت و به آنها ادای احترام کرد. 
او در خصوص اینکه در بحث فرهنگی 
چگونه می توان به جوانان و به خصوص 
ورزشکاران رشادت های شهدا را یادآوری 

کرد، توضیح داد: »برای این موضوع، 
نیاز داریم، جوانان از شهدا الگوبرداری 
کنند، چرا که شهدا جان خود را فدای 

مردم کردند. 
سیره شهدا، جوانمردی و پهلوانی بود. 
باید در این بخش بیشتر کار کنیم و قبل 
از قهرمان پروری، باید پهلوان پرورش 
شهدا،  زندگی  از  الگوبرداری  دهیم. 
ورزش  در  کند  کمک  ما  به  می تواند 
بزنیم.« وزیر  افتخارات بیشتری رقم 

توسعه  جوانان در خصوص  و  ورزش 
ورزش همگانی و تأثیر آن در جامعه، 
از  توضیح داد: »ورزش همگانی قبل 
اینکه فضا بخواهد، نیاز به تغییر سبک 
دارد. جامعه  رفتار فرهنگی  و  زندگی 
حرکت  و  شود  تشویق  چقدر  هر  ما 
کاهش  ر  د ن  آ پیامد   ، باشد شته  ا د
استرس و آسیب های اجتماعی، تأثیر 
ورزش  حتی  داشت.  خواهد  مثبتی 
اگر  و  دارد  تأثیر  اقتصاد  در  همگانی 

کارگر در روز حتی ۲۰دقیقه ورزش کند، 
وی  می کند.«  ارائه  باکیفیت تری  کار 
ادامه داد: »مسائل زیربنایی ورزش را 
با همکاری ارگان هایی چون شهرداری 
روستاها  و  شهرها  در  شهر  شورای  و 
برای گسترش ورزش همگانی، افزایش 
خواهیم داد. می بایست تلاش کنیم 
مردم تحرک داشته باشند، چراکه اکنون 
اضافه وزن یکی از مشکلات مردم ایران 

در رده های سنی مختلف است.«

 

تیم ملی فوتبال کشـــورمان در مسیر صعود به 
جام جهانی ۲۰۲6 در فیفـــادی مهرماه به یک 
تساوی مقابل ازبکستان و یک پیروزی مقابل 
قطر دســـت یافت. در این بیـــن عملکرد تیم 
ملـــی مورد نقد برخی کارشناســـان قرار گرفت 
که امیر قلعه نویـــی در گفت و گویی تلویزیونی 
این گونه پاســـخ داد: »تیم چند مشـــکل دارد 
کـــه مردم بایـــد آنهـــا را بداننـــد. اول اینکه در 
گذشـــته کلـــی لژیونـــر داشـــتیم امـــا الان در 
اروپـــا تنها یک نفـــر را داریم که هنـــوز جایگاه 
خـــود را در اینترمیـــلان به دســـت نیـــاورده و 
این بـــه خاطـــر جابه جایـــی طارمـــی از پورتو 
بـــه این تیم اســـت. از ســـویی دیگـــر بازیکنی 
ماننـــد ســـردار آزمـــون وقتـــی از رم بـــه لیگ 
امـــارات می آید شـــرایط ســـخت می شـــود.« 
وی ادامـــه داد: »شـــرایط ســـنی بازیکنان تیم 

ملـــی بـــالا رفتـــه و از آن ســـو تولیـــد بازیکـــن 
هم نداشـــته ایم. تیم هـــای پایه و باشـــگاه ها 
وظیفـــه تولید بازیکـــن دارند و نبایـــد نقد آن 
را بـــه تیـــم ملی داشـــت. همچنین نداشـــتن 
زمیـــن مناســـب بـــرای میزبانـــی هـــم باید به 
این موارد اضافه شـــود. بعد از ۱۸ســـال، رنک 
۱۹جهان را به دســـت آوردیم و این براســـاس 
فاکتورهایـــی به دســـت آمده اســـت کـــه باید 
دیـــده شـــود.« ســـرمربی تیـــم ملـــی فوتبال 
کشـــورمان تأکید کرد: » با کمـــک خداوند در 
یک ســـال ۲جام به دســـت آوردیم کـــه کافا و 
تورنمنـــت اردن بـــود. در همین ایـــام ژاپن را 
بعد از چند ســـال شکســـت دادیـــم و در یک 
بـــازی که بدشانســـی آوردیم از قطر شکســـت 
خوردیم. الان در مرحله سوم نهایی انتخابی 
جام جهانـــی هســـتیم کـــه مشـــکلات مالـــی 
بـــه دلیـــل تحریم ها همچنـــان گریبـــان ما را 
گرفته اســـت. میزبانی ها را از دســـت داده ایم 
و مشـــکلات مالی به دلیـــل تحریم ها و بلوکه 
شـــدن پول های فدراســـیون را هـــم داریم.« 

قلعه نویـــی بـــا تأکید بـــر اختـــلاف امکانات و 
شـــرایط تیم های فوتبـــال، گفـــت: »ژاپن هر 
جـــا بازی داشـــته باشـــد بازیکنان آنهـــا با یک 
پرواز مســـتقیم راهی این کشـــور می شوند اما 
بازیکنـــان ما باید ســـاعت ها در پرواز باشـــند 
و برخـــی مواقـــع ۳۰ســـاعت در راه هســـتند و 
همه اینهـــا در فوتبال حرفه ای مشـــکل ایجاد 
می کنـــد. صحبـــت مـــن ایـــن اســـت اگـــر با 
قلعه نویی مشـــکل دارید چرا زحمت تیم ملی 
را نادیـــده می گیرید؟ در گذشـــته پاداش های 
دلاری و بهترین کمپ ها را داشـــتیم، اما الان 
شـــرایط چگونه اســـت؟  جاهایی کـــه باید به 
ما کمـــک می کردنـــد نه تنها نکردنـــد بلکه به 
جـــای تبر بـــا اره  برقی به جـــان مـــا افتادند و 
اینها خوب نیســـت. بـــه مدیران رســـانه ملی 
می گویـــم، هر فـــردی بـــا قلعه نویی مشـــکل 
دارد در برخی شـــبکه ها تریبون دارد. ســـابقه 
کاری مـــن مشـــخص بـــوده و اگر قرار اســـت 
فردی تریبون در رســـانه ملی داشـــته باشـــد 

باید ســـابقه او هم مشـــخص باشد.«

خط  و نشان قلعه نویی برای منتقدان
به کسانی تریبون می دهند که ضد من هستند

 اسبقیان: ورزشگاه آزادی 
تا پایان آذر آماده می شود

سیدمحمدشـــروین اســـبقیان، معاون وزارت ورزش و 
جوانان در خصوص آماده ســـازی ورزشگاه آزادی اظهار 
داشـــت: »احمـــد دنیامالـــی وزیـــر ورزش و جوانان به 
صورت جدی بر بازســـازی این ورزشـــگاه نظـــارت دارد و 
یک کار اساسی برای ۵۰ ســـال آینده در ورزشگاه انجام 

می شـــود و تا اواخـــر آذرماه آماده خواهد شـــد.«
او گفت: »حســـین طـــلا مدیرعامل شـــرکت توســـعه 
اماکـــن ورزشـــی بحثی در خصوص بازســـازی تا ســـال 
۱۴۰۴ داشـــت که مربوط به مجموعه ورزشـــگاه اســـت 
امـــا امـــروز کارهـــای بســـیار اساســـی روی اســـتادیوم 
انجام شـــده اســـت. در بازدیـــدی که از ایـــن مجموعه 
داشـــتم واقعـــاً کارهای بی نظیـــری در دســـتور کار قرار 
گرفته اســـت. کاری که طلا از آن صحبـــت کرد کارهای 
حاشـــیه ای اســـت که به صـــورت مـــداوم ادامـــه دارد. 
امروز هم صندلی ها عوض شـــده و جایگاه خبرنگاران 
نیـــز بازســـازی شـــده اســـت. امیـــدوارم کـــه دوربیـــن 
برنامه های ورزشـــی به ورزشـــگاه بروند تا مردم بدانند 

که چه کار اساســـی انجام شـــده اســـت.«

 بازگشت صادق محرمی
پس از پایان مصدومیت

زمان زیـــادی به بازگشـــت صادق محرمی بـــه میادین 
و حضـــور در ترکیب اصلی دیناموزاگـــرب باقی نمانده 
اســـت. ســـایت اســـپورت کرواســـی در این خصوص 
نوشـــت: »با توجه به بازگشـــت چهـــار مدافع مصدوم 
این تیـــم، خط دفاعی چهارنفره دیناموزاگرب به زودی 
دســـتخوش تغییرات مهمـــی خواهد شـــد. این بدان 
معنا اســـت که نناد بلیتســـا، ســـرمربی دیناموزاگرب، 
بـــه زودی می تواند به طور همزمـــان از صادق محرمی، 
مائـــورو پرکوویـــچ، دینـــو پریـــچ و پتـــار بوتـــکاج در 
کنـــار یکدیگـــر اســـتفاده و خـــط دفاعی چهـــار نفره 
دیناموزاگرب کرواســـی را قدرتمندتر از همیشه کند.«

در ادامـــه ایـــن گـــزارش آمـــده اســـت: »محرمـــی که 
ششـــمین ســـال حضور در دیناموزاگرب را پشـــت سر 
می گذارد، پس از آنکه در ژانویه ۲۰۲۴ و در مســـابقات 
جـــام ملت هـــای آســـیا دچار آســـیب دیدگی  شـــد، با 
وجود بازگشـــت از مصدومیت اما ۹ ماهی می شود که 
به جز حضور در چند بازی دوســـتانه در ماه سپتامبر، 
فرصت انجام بازی رســـمی بـــرای دیناموزاگرب را پیدا 
نکرده و حالا کاملاً آماده درخشـــش دوباره در ســـمت 

راســـت خط دفاعی تیمش اســـت .«

 چمنیان: انصراف یک تیم 
نباید به دیگران ضربه بزند

عباس چمنیان، ســـرمربی تیـــم فوتبـــال نوجوانان 
کشـــورمان پیش از آغاز مســـابقات گـــروه A مرحله 
مقدماتـــی جـــام ملت هـــای زیـــر ۱7 ســـال آســـیا، 
اظهار داشـــت: »از حضـــور در این مســـابقات خیلی 
خوشـــحالیم و بـــرای ایـــن رقابت ها حدود ســـه ماه 
زحمـــت کشـــیدیم و تمریـــن کردیم. منتظـــر بودیم 
مرحلـــه مقدماتـــی فـــرا برســـد تا مســـیر پیشـــرفت 
بازیکنان را با کســـب موفقیت در ایـــن مرحله تداوم 
ببخشـــیم. می دانیـــم اردن، ســـوریه، کره شـــمالی و 
هنگ کنگ بـــه عنـــوان هم گروهی های مـــا تیم های 
بســـیار خوبی هســـتند.« او با اشـــاره به سختی گروه 
ایـــران، تصریح کرد: »چالـــش بزرگی که بـــرای گروه 
A و ســـایر گروه هـــای پنج تیمـــی این مرحلـــه وجود 
دارد، انصراف لبنان از گروه H اســـت کـــه قرار بود با 
چهار تیم برگزار شـــود. اکنون فقط ســـه تیم در این 
گروه حضـــور دارند و شـــنیده ایم به احتمـــال فراوان 
در ســـایر گروه هـــا نیـــز نتایج ســـه تیـــم اول جدول 
محاسبه می شـــود. این می تواند یک ضعف و اشکال 
بزرگ باشـــد. با انصراف یک تیـــم نباید فقط تیم های 
حاضـــر در گروهـــش ســـود کـــرده و تیم هـــای ســـایر 
گروه هـــا متضرر شـــوند. حدود ۱۵تیـــم در گروه های 
پنج گانـــه اکنون از ایـــن موضوع ضـــرر خواهند کرد. 
حتـــی تیم های حاضـــر در شـــش گروه  چهـــار تیمی 
نیز متضرر شـــده و کار برایشـــان ســـخت می شـــود.«

 تیم ملی فوتبـــال نوجوانان کشـــورمان در بازی اول 
خـــود روز دوشـــنبه به مصـــاف هنگ کنـــگ خواهد 

. رفت

اعتراض تیم ها پس از انصراف لبنان
 جلســـه هماهنگی مسابقات گروه A مرحله مقدماتی 
جـــام ملت های زیر ۱7 ســـال آســـیا به میزبانـــی اردن 
صبح جمعـــه با حضـــور نماینـــدگان پنج تیـــم ایران، 
اردن، ســـوریه، کـــره شـــمالی و هنـــگ کنـــگ در امان 
برگـــزار شـــد. در ایـــن جلســـه مقـــرر شـــد تیـــم ملی 
نوجوانـــان ایـــران در هـــر چهـــار بـــازی ایـــن مرحله از 

پیراهن  یکدســـت ســـفید اســـتفاده کند. 
همچنیـــن دروازه بان های تیـــم در ۲ بـــازی ابتدایی از 
لباس یکدست ســـبز و در ۲ دیدار بعدی از لباس های 
یکدســـت مشـــکی اســـتفاده خواهند کرد. با توجه به 
انصـــراف لبنان از حضور در مســـابقات گروه H در این 
مرحلـــه، در این نشســـت ناظر AFC اعـــلام کرد هنوز 
تصمیـــم قطعـــی در خصوص نحـــوه صعـــود تیم ها به 
مرحلـــه بعدی اتخاذ نشـــده اما احتمـــال دارد نتایج ۲ 
تیم انتهای جدول گروه های پنـــج تیمی و تیم چهارم 
گروه هـــای  چهـــار تیمـــی حذف شـــده و بـــرای تعیین 
بهتریـــن تیم هـــای دوم نتایج ســـه تیم بـــالای جدول 
هـــر گروه در نظر گرفته شـــود. تصمیمی که با اعتراض 

نماینـــدگان ۵ تیم حاضر همراه شـــد.

مرضیه جعفری: 
کمتر کسی فکر می کرد از مرحله گروهی صعود کنیم

تیم منتخب فیفادی در مهرماه
سردار در کنار مسی

مرضیـــه جعفـــری، ســـرمربی خاتـــون 
بـــم دربـــاره ســـطح رقابت هـــای جـــام 
و  بانـــوان آســـیا  باشـــگاه های فوتبـــال 
عملکـــرد خاتـــون بـــم، اظهار داشـــت: 
»ســـطح ایـــن بازی ها بســـیار بـــالا بود و 
تیم های حاضـــر به خصـــوص نماینده 
اســـترالیا، جـــزو قدرت هـــای جهان 
بچه هـــا  تمامـــی  کل  در  بودنـــد. 
تلاش خـــود را کردند تـــا بتوانند 
نماینده شایسته ای برای ایران 

» . شند با
او بیان کـــرد: »هدف ما این 
بـــود تـــا از دور گروهی بالا 
برویـــم و موفق شـــدیم به 
عنـــوان نماینده شایســـته 
ایـــران صعود کنیـــم. بچه ها 
کار بســـیار بزرگی انجام دادند و 

کمتر کســـی فکـــر می کرد کـــه از مرحله 
گروهی صعـــود کنیـــم. خدا را شـــکر که 
این اتفـــاق افتـــاد. بچه ها نشـــان دادند 
خانم هـــای ایرانی ایـــن توانایـــی را دارند 
تـــا به موفقیت های بالاتر برســـند و مردم 

ایران را خوشـــحال کنند.«
ســـرمربی تیم خاتـــون بم عنـــوان کرد: 
۱۰ تیـــم  »در لیـــگ برتـــر فعـــلاً همـــان 
هســـتند و به طـــور قطع لیـــگ باکیفیتی 
خواهیم داشـــت. اول فروردیـــن باید در 
جـــام باشـــگاه های آســـیا بـــازی کنیـــم و 
تا اســـفند هم دیـــدار تدارکاتـــی نداریم. 
یکـــی از نقـــاط ضعف مـــا این اســـت که 
زیرســـاخت های فوتبال بانوان کم است 
و باید زیرساخت مناسب ایجاد شود. در 
این مدت که در جام باشـــگاه های آســـیا 
حضـــور داشـــتیم، فدراســـیون فوتبال و 
مســـئولان هیـــأت فوتبال کرمـــان و اداره 
کل ورزش و جوانـــان و حتـــی مهدی تاج 
رئیس فدراســـیون فوتبـــال با من تماس 

گرفتنـــد و خیلی حمایـــت کردند.«

قطعاً ســـردار آزمون ســـتاره تیم ملی در 
جدال حســـاس برابر قطر بود. 

بازیکنـــی که موفق شـــد دو بـــار دروازه 
قهرمان آســـیا را باز کـــرده و یک مرتبه 
نیـــز به محبـــی پاس گل بدهـــد تا روی 
ســـه گل از چهـــار گل ایـــران اثرگـــذار 

. شد با
انتقالـــی  بـــا  امســـال  کـــه  آزمـــون   
غیرمنتظره راهی شـــباب الاهلی شـــد، 
تا بـــه اینجـــای کار فصل بســـیار خوبی 
را ســـپری کرده و موفق شـــده اســـت ۹ 
گل در رقابت هـــای مختلـــف برای تیم 
اماراتـــی بـــه ثمر برســـاند و یـــک پاس 
گل بدهـــد.  او همچنیـــن دو گل بـــرای 
تیـــم ملی بـــه ثمر رســـاند و یـــک پاس 
گل نیز داده اســـت. درخشـــش آزمون 
در پنجـــره فیفـــادی مـــاه مهـــر ســـبب 

شـــد تا وبســـایت وی گلوبال فوتبال 
منتخـــب  ترکیـــب  چینـــش  در 

برترین های قاره هـــای مختلف 
در مســـابقات مقدماتی جام 

جهانـــی و مقدماتـــی جـــام 
ی  ه هـــا ر قا ی  ملت هـــا
ســـتاره  نـــام   ، مختلـــف
ایرانـــی را نیـــز در ترکیـــب 

یازده نفره قـــرار دهد. در این 
بیـــن مطرح تریـــن ســـتاره حاضـــر در 
ترکیب منتخب، لیونل مســـی است. 
فـــوق ســـتاره آرژانتینـــی در بـــازی بـــا 
بولیـــوی ســـه گل زد و دو پـــاس گل 
داد و تـــک ســـتاره تیمـــش در جریان 
پیروزی پـــرگل 6 بر صفر بـــود. هاکان 
چالهـــان اوغلـــو کـــه در رقابت هـــای 
لیـــگ ملت هـــا و در جریـــان پیروزی 
چهار بر دو ترکیه برابر ایســـلند ستاره 

تیمش بـــود و گلزنی کـــرد، دیگر چهره 
مطـــرح حاضـــر در جمـــع برترین های 

فیفـــادی مهر اســـت.

فوتبال بانوان

واکنش

تیم ملی

مدیریت ورزش2
شنبه  28 مهر 1403  شماره 7673

 تیـــم ملـــی فوتبـــال کشـــورمان در فیفادی های 
اخیر با تیم ازبکســـتان مســـاوی کـــرد و تیم ملی 
قطر را شکســـت داد؛ نتیجه ای کـــه اکنون باعث 
شـــده تا شـــاگردان امیـــر قلعه نویـــی در جایگاه 
 A اول جـــدول انتخابـــی جـــام جهانـــی در گروه
مسابقات بایســـتند. ملی پوشان کشـــور در این 
مرحلـــه از مســـابقات انتخابـــی دو فیفـــادی را 
پشـــت ســـر گذاشـــتند و با توجه به عملکرد تیم 
ملی در ایـــن ۴ بازی می توان گفـــت که تیم ملی 
در مســـیر پیشـــرفت قرار گرفته اســـت. فیفادی 
شـــهریورماه نخســـتین فیفادی تیم ملی در این 
مرحله محســـوب می شـــد که تیم ملی ۲بازی در 
این تاریخ برگزار کرد. ملی پوشـــان کشورمان در 
بازی اول بـــه عنوان میزبان مقابل قرقیزســـتان 
قـــرار گرفتنـــد؛ دیداری کـــه به دلیل مشـــکلات 
ســـاختاری فوتبال ایران و تعمیر ورزشـــگاه آزادی 
در فولادشهر برگزار شـــد و تیم ملی در این دیدار 
با تک گل مهدی طارمی نخســـتین ۳امتیاز خود 
را دشـــت کرد و به اســـتقبال دومیـــن دیدار خود 
رفـــت. دیدار بـــا امـــارات دومین بـــازی تیم ملی 
کشـــورمان در ایـــن مســـابقات بود، دیـــداری که 
در ورزشـــگاه هـــزاع بن زاید شـــهر العیـــن برگزار 
شـــد و تیم ملی با گلزنی مهـــدی قایدی با نتیجه 

۱-۰ مقابـــل امـــارات به پیروزی رســـید. بـــا اتمام 
فیفادی نخســـت مســـابقات تیم ملی کشورمان 
بـــه دلیـــل گل زده کمتـــر نســـبت به ازبکســـتان 
در رده دوم قـــرار گرفـــت. حضـــور تیـــم ملـــی در 
جایـــگاه دوم گروه A باعث شـــد تا کارشناســـان 
فوتبـــال عملکرد ملی پوشـــان را نقـــد کنند چرا 
کـــه اعتقاد آنها بـــر این بود فاصلـــه فوتبال ایران 
بـــا قرقیزســـتان و امـــارات یـــک گل نیســـت. با 
تمـــام ایـــن تفاســـیر تیم ملی کشـــورمان بـــا این 
نتیجـــه بـــه اســـتقبال فیفـــادی بعدی رفـــت. در 
این فیفادی ازبکســـتان و قطر حریفان تیم ملی 
کشـــورمان بودند. تیـــم ملی در این دیـــدار و در 
ورزشـــگاه بنیادکار مقابل ازبکستان قرار گرفت. 
ازبکســـتان تیمی اســـت کـــه همیشـــه بازی های 
تیم ملـــی مقابل این تیم گـــره می خورد و همین 
موضـــوع باعـــث شـــد تا ایـــن دیـــدار با تســـاوی 
بدون گل پایان یابد. تســـاوی مقابل ازبکســـتان 
باعث شـــد تا صـــدای منتقدان تیم ملـــی دوباره 
به گـــوش برســـد و عملکـــرد آنها مورد نقـــد قرار 
بگیـــرد. نقـــد اصلـــی بـــه خـــط حمله تیـــم ملی 
بود، تیمـــی که از نـــگاه حریفان خـــود با ترکیب 
ســـردار آزمـــون و مهـــدی طارمی ترســـناک ترین 
خط حمله این مســـابقات را تشـــکیل می داد اما 
موتور خط حمله تیم ملی روشـــن نشـــده بود و 
تیـــم ملـــی در این خـــط تنها موفق شـــد یک گل 
به ثمر برســـاند. تســـاوی مقابل ازبکستان باعث 
شـــد تـــا هـــواداران نســـبت به ایـــن تیـــم ناامید 
شـــوند. تیم ملی با این تســـاوی همچنان در رده 
دوم گـــروه خود قرار داشـــت تا تمـــام نگاه ها به 
بـــازی بعدی تیـــم ملی دوخته شـــود. دیداری که 

در انتظار روزهای خوب شاگردان قلعه نویی

تیم ملی در مسیر پیشرفت

به دلیـــل برخی مشـــکلات غیرفوتبالی باعث 
شـــد ایران در امـــارات میزبان قطر باشـــد. در 
این شـــرایط تیـــم ملی مقابل قطـــر به میدان 
رفـــت و موفـــق بـــه پیـــروزی ۴-۱ شـــد. برتری 
پـــرگل تیم ملـــی منجربـــه بازگشـــت امید به 
کاروان تیـــم ملی شـــد چـــرا که ایـــن پیروزی 
ارزشـــمند در واقـــع انتقام تیم ملـــی از قطری 
بـــود که در جـــام ملت ها مقابل تیـــم ملی به 
پیـــروزی رســـید. ۲گل ســـردار آزمـــون در این 
دیـــدار نوید دهنـــده روزهای خـــوب تیم ملی 
در ادامه مســـیر صعود به جـــام جهانی ۲۰۲6 
اســـت؛ تیمی که در فیفادی آبان ماه میهمان 
کره شـــمالی و قرقیزســـتان خواهد بود. قطعاً 
تقابـــل تیم ملی با این دو تیم برای شـــاگردان 
قلعه نویی ســـخت نخواهد بود و در واقع این 
دو دیـــدار می توانـــد باعث بالا رفتـــن روحیه 

بازیکنان شـــود.

22گل سردار گل سردار 
آزمون در آزمون در 

دیدار با قطر دیدار با قطر 
نوید دهنده نوید دهنده 

روزهای روزهای 
خوب تیم خوب تیم 

ملی در ادامه ملی در ادامه 
 مسیر  مسیر 

صعود به صعود به 
جام جهانی جام جهانی 

20262026 است است

نگاه فنی

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

واکنش

تثبیت جایگاه ایران در بین 20 تیم برتر دنیا
بازی هـــای فیفـــادی ماه اکتبـــر در حالی به پایان رســـید کـــه ایران از دیـــدار خارج 
خانه مقابل ازبکســـتان یک امتیاز و از بازی حســـاس با قطر ســـه امتیاز دلچسب 
را به دســـت آورد تا بـــا تفاضل گل بهتر و به تنهایی در صـــدر جدول مرحله گروهی 
مقدماتـــی جام جهانی قـــرار بگیرد. نکته مهم این اســـت که پیـــروزی مقابل قطر 
به عنوان یکی از برترین تیم های آســـیا و حفظ شکســـت ناپذیری برابر ازبکســـتان 
ســـبب شـــده تا ایران به شـــمار امتیازات خـــود در رنکینـــگ فیفا اضافـــه کند و در 
حالـــی که بـــا نتایج خوب ســـنگال، بیم یـــک رتبه ســـقوط تیم ملـــی در رده بندی 
جهانی وجود داشـــت، جایـــگاه نوزدهم خـــود را احتمالاً در رنکینـــگ این ماه نگه 
دارد. پیش بینـــی می شـــود رنکینگ احتمالـــی فیفا که هفته آینده منتشـــر خواهد 
شـــد به این شـــکل باشـــد؛ صعود ژاپن به رتبه پانزدهـــم و تثبیت جایـــگاه ایران در 
بیـــن ۲۰ تیم برتر دنیا. در بین تیم های آســـیایی کره جنوبی با کســـب دو برد مهم 
مقابـــل اردن و عراق احتمالاً صعودی یک پله ای خواهد داشـــت و به رتبه بیســـت 
و دوم جهان خواهد رســـید. این در حالی اســـت که اســـترالیا هم بیست و چهارم 
خواهد شـــد، اما تیم بعدی آســـیا با اختلاف چشـــمگیر قطری است که پیش بینی 
می شـــود با شکســـت مقابل ایران به جایگاه چهل و ششـــم جهان نزول پیدا کند.

ـــرش بـ



خبر

روز نخست کشتی آزاد نونهالان کشور
چهار مدال برای مازندران

تیـــم مازنـــدران نخســـتین روز رقابت های کشـــتی آزاد 
نونهالان کشـــور در تهـــران را با چهار مـــدال تمام کرد. 
رقابت های کشـــتی آزاد نونهالان قهرمانی کشـــور )دوره 
اول متوسطه( گرامیداشت هفته تربیت بدنی و ورزش 
بـــا همـــکاری وزارت آمـــوزش و پـــرورش به مـــدت ۲ روز 
در ســـالن شـــهدای هفتم تیر تهـــران برگزار می شـــود. 
مازنـــدران در روز آغازیـــن رقابت هـــا و در شـــش وزن 
اول صاحب ۴ مدال شـــد. حســـین تیموری در وزن ۴۱ 
کیلوگرم به مدال طلا دســـت یافت و مهدی یونس زاده 
در ۶۸ کیلوگرم و متین ســـیفی در ۸۵ کیلوگرم صاحب 
مـــدال نقره شـــدند. تک برنـــز مازنـــدران را امیرمهدی 

مـــرادی در وزن ۴۸ کیلوگرم کســـب کرد.

افتتاح خانه کشتی »امامعلی حبیبی« 
به مناســـبت هفته تربیت بدنی و ورزش، خانه کشـــتی 
جهان پهلوان امامعلی حبیبـــی در بابل به بهره برداری 
رســـید. علی رجبی، مدیر کل ورزش و جوانان مازندران 
روز جمعه در آییـــن بهره برداری از خانه کشـــتی جهان 
پهلوان امامعلی حبیبی گفـــت: »اولین مدال المپیک 
ایـــران را پهلـــوان امامعلـــی حبیبی و اولیـــن مدال بعد 
از انقـــلاب اســـلامی را نیز عســـکری محمدیـــان هر دو 
از مازنـــدران کســـب کردنـــد.« رجبـــی ادامـــه داد: »در 
هفتـــه تربیت بدنـــی پنج طرح ورزشـــی دیگـــر افتتاح 
و بـــه بهره بـــرداری می رســـد و لازم می دانـــم از زحمات 
خیریـــن بـــرای کمک بـــه ورزش مازندران تشـــکر کنم. 
با تلاش هـــای صورت گرفتـــه، هیأت کشـــتی مازندران 
در کشـــور بـــه عنوان برتر دســـت یافت و در این راســـتا 
ســـالن هایی را بـــه خانـــه کشـــتی اختصـــاص دادیم.« 
همچنیـــن در این مراســـم از جهـــان پهلـــوان امامعلی 

حبیبی تقدیر شـــد.

کانوپولو قهرمانی جهان در چین
برد بانوان اصفهان مقابل اسپانیا

تیـــم بانـــوان اصفهـــان خروشـــان نماینـــده ایـــران در 
رقابت هـــای قهرمانـــی جهـــان بعـــد از صعـــود به جمع 
دوازده تیـــم برتر یک بـــرد و یک باخت به دســـت آورد. 
بانـــوان اصفهانی در ایـــن مرحله مقابل تیـــم قدرتمند 
اســـپانیا بـــه برتـــری رســـیدند امـــا باز هـــم برابـــر هلند 
قهرمـــان اروپـــا شکســـت خوردنـــد. نماینـــده بانـــوان 
کانوپولـــوی ایـــران که در گـــروه P قرار دارد، نخســـتین 
دیـــدار خود را در مقابل اســـپانیا برگزار کـــرد و با نتیجه 
ســـه بر دو از ســـد این تیم گذشـــت. در این رقابت الهه 
پورعبدیان، ملیکا برون و آتوســـا اســـلامی بـــرای ایران 
گلزنی کردند. اصفهان خروشـــان در رقابت بعدی خود 
بـــه مصاف تیـــم هلنـــد قهرمان اروپـــا رفت و بـــا نتیجه 
ســـه  بر دو بـــازی را بـــه این تیم واگـــذار کـــرد. نماینده 
ایـــران در دور مقدماتـــی هـــم برابـــر این تیـــم متحمل 

شکست شـــده بود.

لارستان در صدر لیگ هندبال زنان
در هفتـــه چهـــارم لیـــگ برتـــر هندبـــال زنـــان، تیم 
لارســـتان بدون باخـــت صدرنشـــین مانـــد و رایزکو 
تهـــران نیـــز با ۶ امتیـــاز بـــه رده دوم جدول رســـید. 
در مهم تریـــن دیـــدار ایـــن هفتـــه تیم  صدرنشـــین 
شـــهید چمـــران لارســـتان در خانه به مصـــاف نفت  
و گاز گچســـاران رفـــت و بـــا نتیجـــه ۲۴ بـــر ۱۸ پیروز 
شـــد و امتیاز این بـــازی را به دســـت آورد و همچنان 
صدرنشـــین ماند. رایزکـــوی تهران کـــه میزبان تیم 
رده پنجمـــی زاگرس جنوبی بود با حســـاب ۴۰ بر ۲۶ 
پیروز شـــد و بـــه رده دوم جدول صعود کرد. ســـنگ 
آهن بافق نیـــز در خانه توانســـت نامی نوی اصفهان 
را با حســـاب ۳۸ بر ۱۹شکســـت دهد. فـــولاد مبارکه 
ســـپاهان هم که در ملایر به مصاف تیـــم غدیر رفته 

بـــود ۳۸ بـــر ۲۰ این تیم را شکســـت داد.

راه اندازی ستاد ورزش های پر مدال
ســـتاد ورزش های پرمدال با تأکید وزیر ورزش راه اندازی 
می شـــود. احمد دنیامالی وزیر ورزش، بـــرای بازی های 
آســـیایی ناگویا و المپیک 2028 دستور راه اندازی ستاد 
ورزش هـــای پر مـــدال را داده تـــا هدف دیگـــرش یعنی 

افزایـــش بودجه ورزش هم تحقـــق پیدا کند.

مشهد؛ میزبان لیگ دوچرخه سواری
مرحله دوم لیگ دوچرخه ســـواری کوهستان و جام 
آزاد کـــراس کانتـــری و دانهیـــل، 5 آبـــان ماه شـــروع 

. د می شو
رکابزنان جوان و بزرگسال کوهســـتان تا دوشنبه 30 
مهرمـــاه برای حضور در مرحله دوم لیگ کوهســـتان 
و جـــام آزاد کراس کانتری و دانهیـــل مهلت ثبت نام 
دارند. دراین مســـابقه دو روزه، طبق برنامه رکابزنان 
کوهســـتان در ماده کراس کانتری رکاب می زنند و 6 

آبان ماه هم در مـــاده دانهیل.

 دومین پیروزی هندبال ساحلی
ملی پوشـــان هندبـــال ســـاحلی در دومیـــن بـــازی 
قهرمانـــی آســـیا بـــه برتـــری رســـیدند. ایـــن تیـــم در 
ســـومین روز این رقابت ها به مصـــاف تیم اردن رفت 
کـــه ملی پوشـــان نوجـــوان نیمـــه اول این بـــازی را با 
پیـــروزی ۱۲-۱۸ به پایان رســـاندند و در نیمه دوم نیز 
کار ســـختی نداشتند و با تســـلط بر بازی این نیمه را 
هم با نتیجـــه ۸-۱۵ و نهایـــت 0-۲ تمـــام کردند. تیم 
ایران امـــروز اســـتراحت می کنـــد و ســـاعت 12:45 

دقیقـــه ظهرفردا بـــه مصاف چیـــن می رود. 
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حاشـــیه های بازی فینـــال هفته اول لیگ برتـــر والیبال 
ســـاحلی، ایـــن مســـابقات را در بافق یزد، نیمـــه تمام و 
بـــدون معرفـــی قهرمان گذاشـــت. دو تیم ســـنگ آهن 
بافـــق یزد با ترکیـــب بهمن ســـالمی-علیرضا آقاجانی و 
پارس جنوبی با ترکیب عبدالحامـــد میرزاعلی-عباس 
پورعســـگری دیروز در بازی فینال بـــرای تعیین قهرمان 
هفته اول لیگ والیبال ســـاحلی به مصـــاف هم رفتند. 
در حالی که هر کدام یک ســـت بـــرده بودند و بازیکنان 
ســـت ســـوم ســـرگرم بازی بودند امـــا درگیـــری لفظی 
تماشـــاگران هوادار ســـنگ آهن بافق با کادر فنی پارس 
جنوبـــی بازی را 30 دقیقه متوقف کـــرد. کادر فنی پارس 
جنوبی تیمـــش را بیرون کشـــید و مهلـــت 5 دقیقه ای 
ناظـــر بازی بـــه پارس جنوبی نیم ســـاعت شـــد و وقتی 
خبـــری از بازیکنان این تیم نشـــد، بـــازی فینال نصف و 

نیمه مانـــد. در واقع هفته اول لیگ برتر بدون رونمایی 
از قهرمان تمام شـــد تـــا کمیته انضباطـــی درباره نتیجه 

نهایـــی تصمیم بگیرد.
بهمن ســـالمی ســـاحلی باز ملی پوش تیم ســـنگ آهن 
بافق یزد که هنوز حاشـــیه بازی را بـــاور ندارد، می گوید: 
»متأســـفانه اتفاقـــی در بازی فینال افتاد کـــه به والیبال 
ســـاحلی لطمـــه زد. در حالـــی کـــه نبایـــد طـــوری رفتار 
کنیم که اسپانســـرها از لیگ والیبال ســـاحلی دلســـرد 
شـــوند. ما ســـت اول را باختیـــم و ســـت دوم را بردیم و 
در ســـت ســـوم بازی می کردیم که درگیـــری لفظی بین 
تماشـــاگران و کادر فنی پارس جنوبی پیـــش آمد و آنها 
تیم شـــان را از زمیـــن بیـــرون کشـــیدند. ناظـــر بازی 5 
دقیقه بـــه آنها مهلـــت داد تا تیم شـــان را جمـــع و جور 
کننـــد، ولـــی ایـــن مهلـــت نیم ســـاعت طول کشـــید و 
پـــارس جنوبی ها به زمین برنگشـــتند. در این شـــرایط 
ناظـــر بـــازی را متوقف کرد تـــا کمیتـــه انضباطی تکلیف 

را روشـــن کند.«
به نظر ســـالمی کمیته انضباطی باید با خاطیان برخورد 
کند: »ســـاحلی بازان مثل خانواده هســـتند و بعضی ها 
با شـــیطنت به والیبال ســـاحلی لطمه زدنـــد. امیدوارم 
کمیتـــه انضباطـــی با برخورد بـــا مقصران اجـــازه ندهند 
چنیـــن شـــیطنت هایی تکـــرار شـــود. چرا که حاشـــیه 

اسپانســـرها را از والیبال ســـاحلی فراری می دهد.«
تیم فولاد هرمـــزگان هم با برد -2 صفر مقابل شـــهداب 

یزد در جایگاه ســـوم قرار گرفت.

پریســـا غفـــاری /  هفتـــه دوم لیـــگ برتـــر 
بســـکتبال با شگفتی ســـازی تیم تازه وارد 
پایش پارت شـــاهرود همراه شد؛ با پرتاب 
ســـه امتیـــازی محســـن عابـــدی، بازیکن 
شـــاهرودی اش. در بازی هـــای ایـــن هفته 
لیـــگ بســـکتبال اتفاقـــات جالـــب زیادی 
افتـــاد. در مهم تریـــن بـــازی ایـــن هفتـــه 
شـــهرداری گـــرگان بـــه مصـــاف طبیعـــت 
اسلامشـــهر رفـــت. کوارتـــر اول ایـــن بازی 
۳۲ - ۲۷بـــه ســـود شـــهرداری تمام شـــد تا 
نماینـــده گـــرگان شـــروع خوبـــی داشـــته 
باشـــد اما در کوارتر دوم و ســـوم طبیعت با 
امتیاز ۱۶ - ۱۵ و ۲۰ - ۸ بازی را به ســـود خود 
تغییر داد تـــا کار به کوارتر چهارم کشـــیده 
شـــود. در این کوارتـــر دو تیم بـــرای برتری 
تلاش مضاعفی را در دســـتور کار خود قرار 
دادند اما شـــاگردان مهران شـــاهین طبع 
با نتیجـــه۸۱ - ۷۷ برنده شـــدند؛ روزی که 
فینالیست های فصل گذشته و سرمربیان 
دو تیـــم مهـــران شـــاهین طبـــع و صالـــح 
مخدومـــی چلنج فنی مقابل هم داشـــتند 
و بازی که در نبود تماشـــاگران برگزار شد. 
امـــا در دیگر بـــازی این هفته تیـــم تازه وارد 
پایش پـــارت شـــاهرود در دیـــداری خانگی 
دســـت به کاری بـــزرگ زد و کالـــه مازندران 

را ۸۷ - ۸۴ بـــا باخت بدرقـــه کرد. این بازی 
در ثانیه های پایانی با تســـاوی دنبال  شـــد 
امـــا پرتـــاب ســـه امتیازی محســـن عابدی 
کافی بود تـــا میزبان اولین شـــگفتی لیگ 
را رقـــم بزنـــد و این تیـــم با برد شـــیرین به 
صدر جدول رده بندی رفـــت. در این بازی 
محمد جمشـــیدی، ملی پوش کشـــورمان 
در 14 دقیقـــه بازی فقـــط 3 امتیاز گرفت. 
در دیگر بـــازی پالایش نفت آبـــادان ۷۹ بر 

۶۸ آســـمان ولایت مشـــهد را مغلوب کرد؛ 
مســـابقه ای که بازهـــم حامد حـــدادی در 
ان غایـــب بـــود. جـــدال نزدیـــک تیم های 
فـــولاد هرمـــزگان و گلنـــور اصفهـــان نیز با 
اختلاف ۲ امتیـــاز و با نتیجـــه ۸۲ بر ۸۰ به 
ســـود نماینده هرمـــزگان به پایان رســـید. 
در آخریـــن بازی نیـــز مهگل البـــرز ۸۸ بر 
۶۱ پترو نوین ماهشـــهر را شکست داد و به 

اولیـــن برد فصل رســـید.
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پایش پارت شاهرود به صدر جدول لیگ بسکتبال رسید
پرتاب 3 امتیازی عابدی درثانیه آخر

حاشیه و درگیری به لیگ والیبال ساحلی هم رسید
فینال نیمه تمام

فدراســـیون بوکـــس ایـــن روزهـــا   
در حالـــی ســـکوت کـــرده کـــه بـــه 
بـــه  نظـــر می رســـد مدت هاســـت 
همـــکاری اش بـــا فونتانا ســـرمربی 
داده  پایـــان  ملـــی  تیـــم  کوبایـــی 
اعـــلام  کـــه  اســـت. در شـــرایطی 
شـــده بود اردوهای تیـــم ملی بعد 
از عـــدم کســـب ســـهمیه المپیک 
یـــس  پار ز  ا و پـــر ز  ا ن  جامانـــد و 
زیـــر نظـــر ســـرمربی کوبایـــی تیم 
دوبـــاره شـــروع شـــده تـــا تیـــم از 
برنامه هایـــش برای حضـــور موفق 
در مســـابقات پیش رو جـــا نماند، 

اینطور که شـــنیده می شـــود خبری 
از ســـرمربی کوبایی نیســـت و تیم 
فعـــلاً زیرنظـــر دســـتیارش هرناندز 

اداره می شـــود.
 برخـــلاف اینکه بوکـــس ایران بعد 
از انقـــلاب در تمامی ادوار المپیک 
حضـــور داشـــته و گاهـــاً موفـــق به 
کســـب نتایـــج خوبـــی هم شـــده 
بود، تیم ملـــی ایـــن دوره ناباورانه 
در انتخابـــی ایتالیـــا و تایلند ناکام 
بود و دســـتش به ســـهمیه نرسید؛ 
نی ها  ســـیو ا ر فد کـــه  ی  له ا مســـأ
عاملش را فونتانـــا می دانند و همه 
تقصیرها را گـــردن او می اندازند اما 
باتوجـــه به حضـــور کوتـــاه یکماهه 
ایـــن مربی تا مرحلـــه اول انتخابی 
و همچنین زمـــان 3ماهه تا مرحله 
از  انتظـــار معجـــزه  دوم نمی شـــد 
ســـرمربی کوبایی داشت تا در این 
فرصـــت کوتـــاه کاری محیرالعقول 

برای بوکـــس ایران انجـــام بدهد. 
هرچه که هســـت، به نظر می رســـد 
روح اله حســـینی رئیس فدراسیون 
بـــا نشســـتن روی صندلی ریاســـت 
نتوانســـت مأموریتـــش را به خوبی 
انجـــام بدهـــد و برخـــلاف گفتـــه 
فدراســـیونی ها بـــا جـــذب مربـــی 
خارجـــی قصـــد ایجـــاد رنسانســـی 
عظیـــم در بوکس ایران را داشـــت 
ولی حـــالا بـــا تصمیماتـــی غلط به 
جـــای تحول بایـــد شـــاهد عقبگرد 

. شیم با
 بی شـــک اقدام به جذب سرمربی 
خارجی آن هـــم از نوع کوبایی اش 
اقـــدام بـــدی نبـــود اما شـــاید بهتر 
بـــود تـــا او همـــان اول ریاســـتش 
به جـــای از دســـت دادن زمـــان با 
اســـتخدام مربی ایرانـــی، زودتر از 
اینهـــا پـــای فونتانـــا را به ایـــران باز 
او فرصـــت بیشـــتری  تـــا  می کـــرد 

بـــرای پیـــاده کـــردن برنامه هایش 
در ایران داشـــت. جذب فونتانا آن 
هم در آستانه مســـابقات حساس 
انتخابـــی المپیک به نفـــع بوکس 
ایـــران نبود و حالا طبق شـــنیده ها 
طرفیـــن دیگـــر مایل بـــه همکاری 
بـــا یکدیگر نیســـتند کـــه در چنین 

شـــرایطی بـــه نظـــر می رســـد پـــای 
مربـــی ایرانـــی در میان اســـت که 
بـــا بررســـی پتانســـیل های موجود 
علیرضـــا اســـتکی و اکبـــر احـــدی 
ســـرمربیان ســـابق تیم ملی و رضا 
مهدی پـــور ســـرمربی ســـابق تیـــم 
نوجوانـــان تنهـــا گزینه های روح اله 

البتـــه کـــه در  حســـینی هســـتند، 
ایـــن بیـــن بـــه نظـــر می رســـد اکبر 
بـــرای  احـــدی شـــانس بیشـــتری 
ســـرمربیگری دارد و با برگشـــت او 
بـــه تیم ملـــی، به عقیـــده بعضی ها 
علناً شـــاهد عقبگـــرد بوکس ایران 

خواهیـــم بود.

 حسینی 
نتوانست 

مأموریتش 
را به خوبی 

انجام بدهد 
و  حالا با 

تصمیماتی 
غلط به 

جای تحول 
باید شاهد 

عقبگرد 
بوکس باشیم

پایان همکاری سرمربی کوبایی و فدراسیون بوکس؟

عقبگرد به جای رنسانس

تیلـــور،  دیویـــد  وظیفـــه/  محســـن 
زه  ا و پـــرآ و  له  ســـا  ۳ ۴ کشـــتی گیر 
خبـــر  یگـــر  د ر  یکبـــا  ، یـــی یکا مر ا
خداحافظی اش از دنیـــای قهرمانی را 
بعد از مسابقات جهانی آلبانی مطرح 
کرد. مســـابقات کشـــتی آزاد قهرمانی 
جهـــان اوزان غیرالمپیکـــی چنـــد روز 
دیگر به میزبانی تیرانا آغاز می شـــود و 
دیوید تیلـــور در وزن 92 کیلوگرم برای 
تیم ملـــی کشـــتی آزاد امریکا کشـــتی 
می گیـــرد. دیویـــد تیلـــور کـــه بعـــد از 
شکســـت در انتخابی تیم ملی امریکا 
برای حضور در المپیـــک پاریس گفته 
کشـــتی را کنار می گذارد امـــا با حضور 
در وزن 92 کیلوگـــرم بـــه مســـابقات 
جهانی اوزان غیرالمپیکی بازگشـــت.

تیلـــور پـــس از ناکامـــی در رقابت های 
انتخابـــی تیـــم ملـــی امریـــکا بـــرای 
بـــه  حتـــی  پاریـــس   ۲۰۲۴ المپیـــک 

طـــور رســـمی اعـــلام کـــرد وارد عرصه 
مربیگری شـــده امـــا بعـــد از المپیک 
به یکباره به دنیای قهرمانی برگشـــت 
و بـــا شکســـت رقبایـــش ایـــن بـــار در 
وزن ۹۲ کیلوگـــرم، نماینـــده امریـــکا 
در جهانـــی آلبانـــی شـــد. تیلـــور 34 
ســـاله یک طـــلای المپیک و ســـه طلا 
و یـــک نقره جهـــان را در کارنامه دارد و 
نمی خواســـت این کارنامه درخشان با 
شکســـت در انتخابی تیم ملی امریکا 
بـــه پایـــان برســـد؛ بـــه همیـــن دلیل 
دوباره بـــه دنیای قهرمانی برگشـــت و 
حـــالا می خواهـــد با طـــلای جهان در 
اوزان غیرالمپیکـــی به دوران قهرمانی 
پایان بدهد. ولی تیلور برای رســـیدن 
بـــه مدال طلا کار خیلی ســـختی دارد. 
او بایـــد بـــا عبدالرشـــید ســـعدالله یف 
دارنده هفت طـــلای جهان و المپیک 
از روســـیه و کامران قاســـمپور دارنده 

دو طلای جهان از ایران روبه رو شـــود 
که این دو مســـابقه او، از نگاه اتحادیه 
جهانـــی حســـاس ترین مبارزه هـــای 

مســـابقات جهانی آلبانی اســـت.
با وجـــود این، مـــدال طلا بـــرای تیلور 
خیلـــی مهـــم اســـت؛ آخریـــن طلای 
او در مســـابقات جهانـــی کشـــتی کـــه 
بـــه همین دلیـــل انگیزه زیـــادی برای 
کســـب آن دارد. او نمی خواهد دوران 
درخشـــان و عملکـــرد حرفـــه ای را بـــا 
شکست در این مســـابقات زیر سؤال 
ببرد. هـــر چند کـــه به دلیل شـــرایط 
ســـنی و دوری از شـــرایط مسابقه فرم 
خیلـــی خوبـــی نـــدارد و شـــاید هم به 
همیـــن دلیل بـــود کـــه تیلـــور بعد از 
شکســـت زاهید والنســـیا در انتخابی 
تیم ملی امریکا اعلام کرد، مشـــخص 

نیســـت به جهانـــی آلبانـــی بیاید.
بـــه هـــر شـــکل کادرفنـــی تیـــم ملـــی 

امریـــکا و حتـــی دیویـــد 
هفته هـــای  در  تیلـــور 

گذشـــته تلاش زیادی 
بـــه  بـــرای رســـیدن 

جهانی  مســـابقات 
داشـــته و بـــا توجه 
بـــه ایـــن تلاش هـــا 
بـــه  ا  ر ش  د خـــو

تـــا  رســـانده  آلبانـــی 
مـــدال طـــلا بگیرد امـــا بـــا این حال 
او بـــه درکـــی از وضعیتـــش رســـیده 
که بـــه طور رســـمی اعـــلام می کند، 
دیگر بعـــد از آلبانی در هیچ رویدادی 
شـــرکت نمی کنـــد: »هیـــچ وقـــت از 

چالـــش فـــرار نکـــردم. یـــک  هفته تا 
مســـابقات جهانـــی آلبانـــی مانـــده تا 
بـــرای آخریـــن بار بـــه میـــدان مبارزه 
بـــروم. بعـــد از آلبانـــی چالش هـــای 

جدیـــدی را انتخـــاب می کنـــم.«

مهری رنجبر/ حســـین رســـولی پرتابگـــر طلایی 
ایـــران در بازی های آســـیایی هانگـــژو، این روزها 
انتظار شـــروع اردو را می کشد. اوکه این روزها در 
شـــهر خودش بســـر می برد، به گفته خودش، به 

خاطـــر نبود شـــرایط حتی تمرین بدنســـازی اش 
را هـــم شـــروع نکـــرده: »بـــا اینکه فصـــل تمرین 
زمســـتانی اســـت، اما من هنوز تمرین را شـــروع 
نکرده ام. چرا که در شهرســـتان شـــرایط تمرین 
نـــدارم. تمرین من تنهـــا به رفتن باشـــگاه ختم 
می شـــود و نهایـــت کنـــار بچه ها بدنســـازی وزنه 
می زنـــم و تمرین جدی نمی کنم. شـــرایط جوری 
نیســـت که بخواهم تمرین کنم. وقتی بچه های 
بدنســـازی جلویـــم فیگـــور می گیرنـــد، مـــن هم 
بازویی نشـــان می دهـــم، همین! منتظـــرم اول 
آبان اردو شـــروع و مربی ام هم مشـــخص شود.«
پرتابگر دیســـک انتخاب مربـــی اش را به رئیس 
فدراســـیون ســـپرده اســـت: »فعلاً با ســـپهرزاد 
کار نمی کنـــم. ظاهراً قرار اســـت او در قســـمت 
فنی کمـــک کند و دیگـــر مربی نیســـت. مربی 
مـــن هـــم فعـــلاً مشـــخص نشـــده و نمی دانـــم 
بایـــد بـــا چـــه کســـی کار کنـــم. البته وقتـــی با 

احســـان حدادی رئیـــس فدراســـیون صحبت 
کـــردم، گفـــت می خواهـــی مربـــی را خـــودت 
مشـــخص کنی یـــا می ســـپاری به مـــن؟ من هم 
گفتـــم می ســـپارم بـــه شـــما. چـــرا کـــه مربیان 
را بهتـــر می شناســـی. اگـــر بگویـــی بـــا مربـــی 
ایرانـــی مـــدال المپیـــک می گیـــری، می گویـــم، 
چشـــم و اگـــر بگویـــی مربـــی خارجی، بـــاز هم 
می گویم، چشـــم. مـــن دنبال ســـفر نیســـتم و 
بالاخره حـــدادی کـــه در پرتاب دیســـک تجربه 
تمریـــن و مـــدال المپیـــک دارد، می توانـــد بـــه 
مـــن کمک کنـــد و مـــن هـــم می خواهـــم برای 
دوومیدانـــی نتیجـــه بگیـــرم.« به نظر رســـولی، 
تمریـــن ملی پوشـــان در اردوی متمرکـــز نتیجه 
خوبی برای دوومیدانی دارد: »شـــنیده ام اردوی 
متمرکـــز، اردوی خیلـــی جدی ای اســـت و حتی 
بچه ها اجـــازه خـــروج از آن را ندارنـــد و موبایل 
هم نمی توانند داشـــته باشـــند. به نظرم شرایط 

ســـخت باشـــد اما دوومیدانی کاران هـــم با این 
روش، مثـــل کشـــتی گیران، ورزش حرفـــه ای 
را یـــاد می گیرنـــد و می تواننـــد نتیجـــه بگیرند، 
من که دلم روشـــن اســـت.« او که اســـنپ تنها 
راه درآمـــدش اســـت، تنهـــا دغدغـــه اش بـــرای 
شـــروع اردو، قطع درآمدش اســـت: »راســـتش 
من بـــا پاداشـــم ماشـــین خریـــدم و بـــه خاطر 
اینکـــه حقوقـــی نمی گیرم بـــا آن در اســـنپ کار 
می کنـــم و اگر بـــا شـــروع اردو نتوانـــم کار کنم، 
شـــرایط ســـخت می شـــود. شـــاید فدراســـیون 
حـــق اردو بدهـــد، امـــا هنـــوز نمی دانـــم چـــه 
می شـــود. وضعیـــت درآمـــدی مـــن نســـبت به 
قبـــل هیـــچ فرقـــی نکـــرده و مـــن هنـــوز، هزار 
تومـــان هـــم نمی گیـــرم، قـــراردادم بـــرای لیگ 
هم بـــا کاراماشـــین بود کـــه بـــرای پرداخت آن 
کمی بدقولی شـــده. قرار بـــود مرحله به مرحله 
قـــرارداد بچه ها را بدهنـــد که فعـــلاً نداده اند.«

خداحافظی دیوید تیلور از کشتی پس از جهانی آلبانی

 مدال آخر
نگاه اتحادیه جهانی کشتی به آلبانی

مبارزه گرایی با ارسلان دیوانه کننده است
اتحادیـــه جهانـــی کشـــتی از ســـه مبـــارزه کشـــتی آزاد و فرنگـــی 
مســـابقات قهرمانی جهان به عنوان مبارزه های دیوانه کننده 
در آلبانی نام برد. اتحادیه جهانی کشـــتی به طرفداران کشتی 
جهـــان وعـــده داد پاپ کورن هـــای خـــود را آمـــاده کنند تا 
شـــاهد ســـه مبارزه مهیـــج و دیوانه کننده در مســـابقات 
قهرمانـــی اوزان غیرالمپیکی در آلبانی باشـــند! رقابت 
محمدرضـــا گرایـــی دارنـــده مدال های طـــای جهان 
و المپیـــک از  ایران و علی ارســـان، فرنگی کار ســـابق 
ایران و دارنده مدال طای جهان از کشـــور صربستان 
در وزن ۷۲ کیلوگرم کشـــتی فرنگی، یکی از این ۳ مبارزه 
از نـــگاه اتحادیه جهانی کشـــتی اســـت. در کشـــتی آزاد نیـــز رقابت 
امیرمحمـــد یزدانـــی دارنـــده مدال نقـــره جهـــان از ایـــران و جیمز 
گریـــن دارنـــده مدال نقـــره جهـــان از امریـــکا در وزن ۷۰ کیلوگرم،  
دیگـــر رقابت احتمالی حســـاس این رقابت ها اســـت. امـــا رقابت 
بیـــن عبدالرشـــید ســـعدالله یف دارنـــده ۷ مدال طـــای جهان و 
المپیـــک و ملقـــب به تانـــک روس مقابـــل دیوید تیلـــور دارنده ۴ 
مدال طای جهـــان و المپیـــک در وزن ۹۲ کیلوگرم کشـــتی آزاد، 
دیگر مبارزه حســـاس در مســـابقات قهرمانی جهـــان خواهد بود. 
رقابت های کشـــتی فرنگـــی و آزاد قهرمانی بزرگســـالان جهان در ۴ 
وزن غیرالمپیکی کشـــتی فرنگی و ۴ وزن غیرالمپیکی کشـــتی آزاد از 

۷ تـــا ۱۰ آبـــان در تیرانا پایتخـــت آلبانی برگزار می شـــود.

هنوز هزار تومان هم حقوق نمی گیرم

رسولی: انتخاب مربی ام را به حدادی سپردم

گزارش یک

فائزه زمانی
روزنامه نگار
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برنامه بازی

تضاد منافع فردی با موفقیت تیمی

تصمیم امباپه به نفع هیچ کس نیست

کیلیان امباپه تصمیم مهمی گرفته است؛ 
گزارش شـــده مهاجم تیم ملی فرانسه و 
رئال مادرید تنها در دیدارهای مهم ملی 
شرکت می کند. صرفنظر از واکنش های 
متفاوت نســـبت به ایـــن تصمیم، گفته 
می شـــود او برای رســـیدن بـــه توپ طلا 
ایـــن تصمیم را گرفته اســـت، اما شـــاید 
دلایل دیگری هم وجود داشـــته باشـــد، 
راحتی بازیکن یا ترس از مصدومیت که 
همه در جای خود منطقی اســـت. اما آیا 
یک فوق ســـتاره، یک کاپیتان و یک رهبر 
می تواند اینطـــور خودخواهانه تصمیم 
بگیرد؟ شاید تلاش این گونه امباپه برای 
رسیدن به توپ طلا جواب عکس بدهد.

 
بازی های زیاد

یـــک دلیـــل ســـاده امباپـــه این اســـت: 
بازی های زیاد. بعضی از این بازی ها هیچ 
کمکی به تلاش او برای توپ طلا نمی کند. 
حضور در بازی های لیگ ملت های اروپا 
در واقـــع به ارتقای برند امباپه و نه امباپه 
فوتبالیســـت، کمکـــی نمی کنـــد و این 
اســـتعداد درخشـــان نمی تواند همیشه 
تیـــم را به مقصد برســـاند. از جهاتی هم 
منطقی اســـت، چرخش حالا بخشـــی 
طبیعی از فوتبال شـــده، بهترین تیم ها 
آنها هستند که به سراغ نیمکت می روند 
و جـــواب می گیرنـــد، آنهـــا کـــه بـــدون 
بهترین بازیکنانشـــان دوام می آورند و با 
مصدومیت های در طول فصل منطبق 
می شوند. پاری ســـن ژرمن اینطور نبود، 
در روزهای آخر امباپه در این تیم هر وقت 
مصدوم بود یا روی نیمکت می نشست، 

تیم به سختی می افتاد. نمی شود گفت 
تیم ها نباید روی بهترین بازیکنان خود 
حساب کنند اما باید حداقل بتوانند به 

او استراحت بدهند.
 

ترس از مصدومیت
در هفته هـــای اخیر چند مصدومیت بد 
داشتیم، رودری که به تعداد زیاد بازی ها 
اعتراض داشت، دچار مصدومیت رباط 
صلیبی شـــد و دنی کارواخال نفر بعدی 
بود. بعضـــی بازیکنان ممکن اســـت در 
طـــول یک فصـــل 80 بازی انجـــام دهند 
در حالی کـــه رودری گفته بود بازیکنان 
باید حداکثـــر 50-40 بازی در طول فصل 
انجام دهند. اتحادیه فوتبالیســـت های 
جهـــان)FIFPro( بـــه برنامه ریزی ها در 
فوتبـــال معترض اســـت و شـــکواییه ای 
تنظیم کرده، معلوم نیســـت چه اتفاقی 
رخ بدهد اما قطعاً امباپه از برخی جهات 

حق دارد.
 

رؤیای همیشگی
این باور وجود دارد که تمام تلاش امباپه 
برای رسیدن به توپ طلا است، در واقع 
او و بقیه بازیکنان تراز اول جهان چنین 
رؤیایی دارند به خصوص با میدان رقابتی 
که بعـــد از پایـــان دوران لیونل مســـی-
کریســـتیانو رونالدو بـــرای همه به وجود 
آمده است. به نظر می رسد امسال نوبت 
وینیسیوس جونیور است. افتخارات او 
به همـــراه گل های مهمش گویا اســـت. 
امباپـــه شـــاید ادعا کنـــد بااســـتعدادتر 
است، او تهدید جدی تری مقابل دروازه 
رقبا است و همه چیز بجز لیگ قهرمانان 
را برده. او 25 ســـال دارد و توپ طلا قطعاً 
در آینـــده اش وجود دارد اما خودش باور 
دارد می تواند روی شانســـش اثر بگذارد؛ 
در لحظـــات بزرگ، گل هـــای مهم بزند و 
خودش را ثابت کند و برای جایزه ســـال 
بعد از هم تیمی هایـــش در مادرید عبور 

کند. اگر افتخارات فردی لحاظ می شود، 
امباپه تصمیم درستی گرفته است.

 
استعداد فراوان

حـــالا بایـــد دیـــد بازی های مهـــم از نظر 
امباپه کدام بازی ها است. منطقی است 
که علاقه نداشته باشد تیم ملی فرانسه 
را در لیـــگ ملت های اروپا همراهی کند، 
حتی در بـــازی با تیم هایی مثل بلژیک و 
ایتالیا هم می توان حاضر نشد. علاوه بر 
آن، فرانســـه آنقدر استعداد دارد که نبود 
امباپه خیلی به چشـــم نیاید هرچند بعد 
از بازنشســـتگی آنتوان گریزمان و الیویه 
ژیرو مقداری از برندگی خود را از دســـت 
داده اند اما دشـــان با اســـتفاده از امثال 
راندال کولوموآنی، عثمان دمبله، برادلی 
بارکولا، میشل اولیسه، مارکوس تورام و 
کریستوفر انکونو به هدفش می رسد. اما 
از جهات دیگر مشکلاتی به وجود می آید، 
اینکـــه کاپیتان و مهم تریـــن بازیکن تیم 
ایـــن بازی ها را غیرضروری می داند، برای 
دیگران چه حســـی به وجـــود می آورد؟ و 
اینکه در بازی های مهم هماهنگی در خط 
حمله وجود ندارد و آنها که تیم را به اینجا 

رسانده اند، با امباپه منطبق نیستند.
 

دردسر مادرید
رئال مادرید فصل را ضعیف شروع نکرده، 
بعد از 9 بازی بدون شکســـت اســـت و با 
ســـه امتیاز اختلاف، بارسلونا را تعقیب 
می کند اما طبق انتظار قدرتمند نبوده. 
بعد از 9 هفته هم کســـی انتظار شـــکل 
گرفتن کورس قهرمانی را ندارد اما چیزی 
شـــبیه آن صـــورت گرفته هرچنـــد برای 
مادرید چندان نگران کننده نیست چون 
ذهنیت باشگاه طوری است که از اواخر 
فصل به بهترین فوتبال خود می رسند. 
در عین حال، بازی های ســـخت وســـط 
هفته و دیدارهای زشـــت خارج از خانه 
بیش از همیشـــه اهمیت پیدا کرده اند. 

بارســـا هشـــت بـــازی را بـــرده و 
ال کلاسیکو در راه است، یعنی 
بعد از 11 هفته شـــاید شـــش 
امتیاز عقب بیفتند. شـــکل 
جدید لیـــگ قهرمانـــان هم 
هســـت، در ســـال های قبل، 
تیم با بردن چهار بازی اول از 
صدرنشینی در گروه و صعود 
مطمئن می شد، حالا اما هر 

هشت بازی مهم است. با توجه 
به اینکه رئال به لیل باخته شـــاید 
مجبور شـــود یک بازی بیشـــتر در 

مرحله حذفی انجام دهد.
همه اینها را کنار هم بگذارید، امباپه 

مجبور می شود در بازی هایی به میدان 
برود که نمی خواهد برای کشورش بازی 

کند.
 

یک مشکل بزرگ
مشکلی که باقی می ماند، این است که 
توپ طلا بیشتر به موفقیت های تیمی 
ربط دارد. امباپه شـــاید آقای گل لالیگا 
شـــود یا با تیم کشورش رکوردها را بزند 
اما جام ها و اثری که بازیکن رویش دارد، 
در نظرسنجی توپ طلا مورد توجه قرار 
می گیـــرد. یک تناقض هســـت؛ امباپه 
می خواهد تـــوپ طلا ببـــرد، افتخاری 
فردی اما تیمش باید موفق باشـــد تا به 
او در این راه کمک کند. اگر قرار باشـــد 
در برخی بازی های به ظاهر کم اهمیت 
حضور نداشته باشد در حالی که مادرید 
بدون او تیم همیشـــگی نیست، چطور 
می توانـــد ایـــن جایـــزه فـــردی را ببرد؟ 
ایـــن دو ایده با هم تضـــاد دارند، امباپه 
باشگاهش را برای منفعت شخصی فدا 
می کند و در واقع از رســـیدن به هدف 
شـــخصی باز می ماند. او شاید بهترین 
بازیکـــن جهـــان باشـــد اما ایـــن اقدام 
فردی و خودخواهانه شـــاید به ضرر هر 

دو طرف تمام شود.

 لیگ برتر انگلیس
شنبه 28 مهر 1403

15:00 ����������������������������������������� تاتنهام – وستهام
17:30 �������������������������������������� فولام – استون ویلا
17:30 ��������������������������������������� ایپسویچ – اورتون
17:30 ����������������������������� منچستریونایتد – برنتفورد
17:30 �������������������������������������� نیوکاسل – برایتون
17:30 ����������������������������� ساوتهمپتون – لسترسیتی
20:00 ��������������������������������������� بورنموث – آرسنال

یکشنبه 29 مهر 1403
16:30��������������������������� ولورهمپتون – منچسترسیتی
19:00 ���������������������������������������� لیورپول – چلسی

دوشنبه 30 مهر 1403
22:30 �������������������� ناتینگام فارست – کریستال پالاس

 
بوندس لیگا آلمان
شنبه 28 مهر 1403

بایرلورکوزن – فرانکفورت�������������������������������� 17:00
مونشن گلادباخ – هایدنهایم���������������������������� 17:00
فرایبورگ – آگسبورگ������������������������������������� 17:00
17:00 ��������������������������������������� هوفنهایم – بوخوم
17:00 �������������������������������������� ماینتس – لایپزیش
بایرن مونیخ – اشتوتگارت������������������������������� 20:00

یکشنبه 29 مهر 1403
17:00 ������������������������ هولشتاین کیل – اونیون برلین
19:00 ���������������������������������� ولفسبورگ – وردربرمن

لالیگا اسپانیا
شنبه 28 مهر 1403

اتلتیک بیلبائو – اسپانیول������������������������������ 15:30
17:45 ��������������������������������� اوساسونا – رئال بتیس
20:00 ��������������������������������� خیرونا – رئال سوسیداد
22:30 �������������������������������� سلتاویگو – رئال مادرید

یکشنبه 29 مهر 1403
15:30 ������������������������������������� مایورکا – رایووایکانو
17:45 �������������������������������� اتلتیکومادرید – لگانس
20:00 ������������������������������������������ ویارئال – ختافه
22:30 ������������������������������������������ بارسلونا – سویا

دوشنبه 30 مهر 1403
والنسیا – لاس پالماس��������������������������������� 22:30

سری A ایتالیا
شنبه 28 مهر 1403

16:30����������������������������������������������� کومو – پارما
جنوا – بولونیا��������������������������������������������� 19:30
میلان – اودینزه������������������������������������������� 19:30
22:15 ��������������������������������������� یوونتوس – لاتزیو

یکشنبه 29 مهر 1403
14:00 ������������������������������������������ امپولی – ناپولی
16:30������������������������������������������� لچه – فیورنتینا
16:30������������������������������������������� ونتسیا – آتالانتا
کالیاری – تورینو������������������������������������������� 19:30
22:15 ������������������������������������������������� رم – اینتر

دوشنبه 30 مهر 1403
22:15 ������������������������������������������� ورونا – مونتسا

 لیگ یک فرانسه
شنبه 28 مهر 1403

18:30 ���������������������������������������������� برست – رن
سنت اتین – لانس��������������������������������������� 20:30
پاری سن ژرمن – استراسبورگ�������������������������� 22:30

یکشنبه 29 مهر 1403
16:30���������������������������������������������� لوآور – لیون
اوسر – رنس���������������������������������������������� 18:30
18:30 ��������������������������������������������� نانت – نیس
18:30 ����������������������������������������������� تولوز – آنژه
مون پلیه – مارسی��������������������������������������� 22:15

بایرن مونیخ صدرنشـــین بدون شکســـت 
بوندس لیگا، در مهم تریـــن بازی این هفته 
امشـــب میزبان نایب قهرمـــان فصل قبل، 

اشـــتوتگارت اســـت، که هر کدام فصل قبل 
یک پیروزی مقابل یکدیگر داشـــتند و حالا 
هر دو مصمـــم به بردن این بازی هســـتند.

 مبارزه 9ها
دو بـــازی قبلـــی دو تیم هفت گل داشـــت 
و اگـــر آن را مبنـــا قرار دهیم بازی امشـــب 
مبـــارزه 9 ها اســـت. هم هری کیـــن و هم 
ارمدیـــن دمیروویچ هر کـــدام پنج گل در 
لیگ زده اند و مشـــترکاً در رده دوم جدول 
گلزنـــان بوندس لیـــگا قـــرار دارنـــد، دنیز 
اونـــداف هم با چهار گل پشـــت سرشـــان 
اســـت. کاپیتـــان تیـــم ملـــی انگلیـــس در 
بازی خانگی فصل قبل برابر اشـــتوتگارت 

هت تریـــک کرد و بـــا 10 گلی کـــه در 9 بازی 
در رقابت هـــای مختلـــف این فصـــل زده، 
شـــانس خوبی بـــرای گلزنـــی مقابل تیمی 
دارد کـــه هنـــوز در ایـــن فصـــل در لیـــگ 
کلین شـــیت نکـــرده اســـت. اونـــداف در 
فصل قبـــل 18 گل و 9 پاس گل داشـــت تا 
اشـــتوتگارت قرارداد قرضـــی اش را دائمی 
کنـــد. او همچنیـــن در تیـــم ملـــی آلمان 
درخشـــیده و در دو بازی آخر ســـه گل زده 

. ست ا
 

جوانان خط میانی
بازی مهـــم هفته هفتـــم بوندس لیگا بعد 
از فیفادی اســـت که بعضی از بازیکنان دو 
تیم مقابل هم یا کنـــار هم قرار می گیرند. 
آلمان بعـــد از غلبه بر بوســـنی که بازیکن 
شاخص خط حمله اش دمیروویچ است، 
در همیـــن آلیانتـــس آره نـــا هلنـــد را برد؛ 
اونـــداف و جیمـــی لوئلینـــگ ســـتاره های 
ایـــن دو بـــازی بودنـــد که دومـــی در غیاب 
جمـــال موســـیالا فرصت درخشـــش پیدا 
کـــرد. دو بازیکن جوان خـــط میانی آلمان 
در دیدار بـــا هلند، الکســـاندر پاولوویچ و 
آنجلو اســـتیلر کـــه هـــر دو از آکادمی بایرن 
آمده انـــد، در مرکـــز زمین مقابـــل یکدیگر 

قـــرار می گیرند.

نویر و نوبل
الکساندر نوبل تابســـتان 2023 به صورت 
قرضی از بایرن به اشـــتوتگارت رفت و حالا 
مقابل تیـــم اصلی اش قـــرار می گیرد. این 
گلـــر 28 ســـاله را جانشـــین طولانی مدت 
مانوئل نویـــر در بایـــرن مونیـــخ می دانند 
امـــا قرار اســـت تـــا پایـــان فصل آینـــده در 
اشـــتوتگارت بمانـــد. بعـــد از کناره گیـــری 
نویـــر از تیـــم ملی، نوبـــل مقابل بوســـنی 
نخســـتین بـــازی ملـــی را تجربه کـــرد. در 
بازی امشـــب نوبل می تواند ارزشـــش را به 
تیم اصلـــی اش ثابت کند و نویـــر به دنبال 
آن اســـت که نشـــان دهـــد هنـــوز بهترین 

دروازه بان جهان اســـت.
 

مربی ها
دو تســـاوی در دو بـــازی اخیر لیگ شـــروع 
عالـــی تیـــم ونســـان کمپانـــی را کمرنـــگ 
کـــرده اما آنهـــا همچنان در صـــدر جدول 
هســـتند و با 20 گل بهتریـــن خط حمله را 
در اختیار دارند. تیم سباســـتین هوینس 
امـــا باید بعد از 13 ســـال بیـــن رقابت های 
داخلـــی و اروپایی تعادل برقـــرار کند و این 
روی نتایجش اثر گذاشـــته بـــرای همین با 
پنج امتیاز نســـبت به بایرن در رده هشتم 
قرار دارند. اشـــتوتگارت کمتر از حد انتظار 

15 گل زده سومین نتیجـــه گرفتـــه امـــا با 
خط حملـــه برتـــر لیـــگ را دارد و در هفته 
چهارم پنـــج گل به بوروســـیادورتموند زد. 
اشـــتوتگارت فصل قبل با کنـــار زدن بایرن 

نایـــب قهرمان بوندس لیگا شـــد.
 

سه هفته سخت
اشـــتوتگارت ســـه هفته ســـخت دارد که 
از بـــازی امـــروز شـــروع می شـــود. آنهـــا 
سه شـــنبه در لیـــگ قهرمانـــان میهمان 
یوونتـــوس هســـتند و در بازگشـــت بـــه 
آلمـــان در لیـــگ و جام حذفـــی آلمان از 
هلشـــتاین کیل و کایزرســـلاترن میزبانی 
می کنند. بعد از آن بـــه لورکوزن می روند 
و دوبـــاره در ایتالیـــا بـــا آتالانتـــا روبـــه رو 
می شـــوند. قبل از فیفادی نوامبر آخرین 
بـــازی اشـــتوتگارت بـــا تیـــم بلندپـــرواز 
آینتراخـــت فرانکفورت خواهـــد بود و به 
ایـــن ترتیـــب در ســـه هفته هفـــت بازی 
برگـــزار می کنند. بایرن هم بعـــد از بازی 
امشـــب، به ترتیـــب میهمان بارســـلونا، 
بوخـــوم و ماینتـــس در لیـــگ قهرمانان، 
بوندس لیـــگا و جـــام حذفی اســـت، بعد 
هـــم میزبـــان اونیـــون برلیـــن و بنفیـــکا 
خواهـــد بود و قبـــل از بازی هـــای ملی در 

زمیـــن ســـنت پائولی مســـابقه دارد.

بایرن مونیخ-اشتوتگارت؛ بازی جذاب بوندس لیگا
دوئل سخت چهره های آشنا

تلاش های بی نتیجه بارسلونا

مورد عجیب قرارداد دی یونگ
در هفته های اخیر، بارسلونا روی تمدید 
قـــرارداد چنـــد بازیکـــن کار می کنـــد. در 
حـــال حاضـــر، امثـــال پـــدری، گاوی و 
رونالـــد آرائوخـــو در حـــال مذاکـــره برای 
تمدیـــد قراردادشـــان برای بعد از ســـال 
2026 هســـتند و یک بازیکن که شـــرایط 
مبهمـــی دارد، فرانکی دی یونگ اســـت. 
دی یونـــگ هـــم مثـــل ســـه نفر دیگـــر تا 
ســـال 2026 قـــرارداد دارد و بـــرای همین 
بارســـلونا می خواهد قبل از تابســـتان او 
را با قـــراردادی بلندمدت پایبند کند، اگر 
نتواننـــد باید به فکر فروشـــش بیفتند تا 
با پایـــان قراردادش به صورت بازیکن آزاد 

از تیم جدا نشـــود.
باشـــگاه مدت هاســـت تـــلاش می کنـــد 
با دی یونگ قـــراردادی که از ســـال 2019 
شـــروع شـــده را تمدیـــد کنـــد امـــا این 
بازیکن کـــه به تازگـــی بعد از شـــش ماه 
به ترکیب بارسلونا برگشته، فعلاً جوابی 
نـــداده. اگر او در فهرســـت فـــروش قرار 
بگیرد، مشتری های زیادی دارد از جمله 
منچســـتریونایتد که حاضر است دوباره 
وارد کـــورس رقابت برای جذب او شـــود. 
مـــن یونایتـــد دو ســـال پیـــش هـــم او را 
می خواســـت و بـــا وجود جـــواب مثبت 
بارســـا، او نخواســـت به مربی ســـابقش 
در آژاکـــس، اریک تن هاخ ملحق شـــود.
وضعیت دی یونگ باید زودتر مشـــخص 
شـــود. اگـــر قـــرارداد جدید ببنـــدد، چه 

بهتـــر. همچنیـــن اگـــر هانســـی فلیـــک 
بـــه او کمـــک کند کـــه افت یک ســـال و 
نیم اخیر را پشـــت ســـر بگـــذارد، این به 
نفـــع کاتالان ها اســـت اما اگـــر بخواهند 
مذاکـــرات را کـــش بدهند، بهتر اســـت 
به فکـــر فروشـــش بیفتند. پیداشـــدن 
مـــارک کاســـادو و مـــارک برنـــال در ایـــن 
فصل دســـت بارســـلونا در نقش هافبک 
دفاعـــی را بـــاز گذاشـــته و بـــرای همین 
بازیکنی مثـــل دی یونگ مثل قبل بدون 
جایگزین نیســـت و اگر تابســـتان آینده، 

پیشـــنهاد قابـــل قبولی دریافـــت کنند، 
باید به فکر فروشـــش باشند چون مبلغ 
قابل توجهی از فهرســـت دســـتمزدهای 

بارســـلونا کم می شـــود.
عـــلاوه بـــر کاســـادو و برنـــال، بارســـلونا 
گاوی و پـــدری را هـــم دارد. ضمـــن اینکه 
آندریاس کریستنسن و اریک گارسیا هم 
می تواننـــد در آن پســـت به بـــازی گرفته 
شوند. در لاماســـیا هم می توان به دنبال 
گزینه های دیگر بـــود اگر دی یونگ میلی 

به ماندن نداشـــته باشد.

پپ و احتمال جذابی که آن را تأیید کرد

حضور گواردیولا در فوتبال ملی
در هفته هـــای اخیر و پیـــش از انتصاب 
بـــه عنـــوان  آلمانـــی  تومـــاس توخـــل 
ســـرمربی تیم ملـــی فوتبـــال انگلیس، 
حضـــور  بـــر  مبنـــی  زیـــادی  شـــایعات 
گواردیولا روی نیمکت سه شیرها مطرح 
شـــده بـــود، موضوعی کـــه رســـانه ها آن 
را بـــه عنـــوان بزرگ تریـــن بمـــب خبری 
فوتبال انگلیس مطرح کـــرده بودند اما 
با حضور توخـــل، احتمال تمدید قرارداد 
گواردیولا با منچسترســـیتی افزایش پیدا 
کـــرده اســـت. با ایـــن حال در نشســـت 
خبری پیش از دیدار منچسترســـیتی با 
ولورهمپتون که روز یکشنبه برگزار شد، 
گواردیـــولا بـــار دیگر از علاقه خـــود برای 
حضـــور در فوتبال ملی پرده برداشـــت و 
گفـــت: »پس از پایـــان دوران حضورم در 
منچسترســـیتی علاقـــه دارم که هدایت 
یک تیـــم ملـــی را برعهده بگیـــرم. هنوز 
در مـــورد آینـــده ام بـــا منچسترســـیتی 
تصمیمـــی نگرفتـــه ام. لطفـــاً از از من در 
مـــورد انگلیـــس نپرســـید چـــون توخل 
مربـــی انگلیس اســـت. وقتـــی در مورد 
آینـــده ام تصمیم گرفتم به شـــما خواهم 
گفـــت. اگر تصمیـــم به جدایـــی بگیرم، 
فکـــر می کنـــم باشـــگاه گزینه آمـــاده ای 
دارد، اگـــر در مـــورد مربی بعـــدی نظری 
از مـــن بخواهنـــد بدون شـــک بـــه آنها 
خواهـــم گفـــت. در حال حاضر باشـــگاه 
تاریخی بـــرای تصمیم گیـــری من تعیین 

نکـــرده اســـت، اما آنهـــا من را 
آزاد گذاشـــتند تا در زمانی که 
مناســـب من اســـت تصمیم 
بگیـــرم. من فقـــط روی کارم 

و مســـابقات آینـــده متمرکز 
» . هستم

گفتـــه می شـــود در صورت 
اثبـــات اتهامـــات ســـیتی در 
پرونـــده 115 اتهـــام مالـــی با 

شـــکایت لیـــگ برتـــر، پـــپ 
گواردیولا برای اثبات وفاداری 
خود در تیم منچسترســـیتی 

حداقـــل  و  می مانـــد  باقـــی 
قـــرارداد  ســـال،  یـــک  بـــرای 
خـــود را تمدیـــد می کنـــد تا به 
مـــدت زمـــان 10 ســـال حضـــور 
در ایـــن باشـــگاه برســـد. حضور 

پـــپ گواردیـــولا با شـــیوه خاص 
تمرینـــات و ســـبک بـــازی خـــود 
در فوتبـــال ملـــی، می تواند یکی 

از جذاب تریـــن اتفاقـــات فوتبال 
جهـــان باشـــد. بویـــژه بـــا توجـــه 
بـــه ایـــن موضـــوع کـــه در فوتبال 

ملـــی، بازیکنـــان به انـــدازه فوتبال 
باشـــگاهی در اختیـــار ســـرمربی و 

کادر فنـــی نیســـتند و مربـــی مؤلفی 
ماننـــد گواردیـــولا، کار راحتـــی بـــرای 

پیاده کردن ســـبک بازی خود در زمین 
داشـــت. نخواهد 

گزارش یک

سید علی بلند نظر
خبرنگار

گزارش

داستانی ناگفته از نخستین بازی لئو
مسی، شروع یک ماجرا

دو دهه از نخســـتین بازی لیونل مســـی برای بارسلونا 
می گـــذرد که در هفته هفتم لالیـــگای فصل 2004-2005 
بود. اخیراً روزنامه اســـپورت کاتالونیا داســـتانی جذاب 
از به تأخیرافتادن شـــروع کار مسی در بارسلونا منتشر 
کرده اســـت. داســـتان منتهی به شـــروع رسمی مسی 
 در بارســـلونا پرفـــراز و نشـــیب بـــود. در جریـــان فصل 
2004-2003 او در پنج رده مختلف ســـنی برای بارســـلونا 
بـــازی کرد و این نشـــان از میل باشـــگاه برای ســـرعت 
دادن بـــه روند پیشـــرفت او داشـــت. اولیـــن بازی اش 
را بـــرای تیم ب باشـــگاه انجـــام داد اما بعد بـــه دو تیم 

جوانان باشـــگاه برگردانده شـــد.
در نوامبـــر 2003 فرانـــک رایـــکارد مربی وقـــت تیم از او 
بـــرای بازی با پورتو دعـــوت کرد، دیداری کـــه افتتاحیه 
ورزشـــگاه دراگائو بود. مســـی مثل چند بازیکن جوان 
دیگـــر به پرتغـــال رفت و این بـــازی اگرچه غیررســـمی 
بـــود اما نقطه عطفی بـــرای آرژانتینی جوان بـــود و او را 
یـــک گام به تیـــم اصلی باشـــگاه نزدیک کـــرد. پورتو آن 
بازی را برد و مســـی چنـــد موقعیت گلزنی را از دســـت 
داد، والدینـــش، خورخـــه و ســـلیا روز بعـــد خلاصـــه 
مســـابقه را تماشـــا کردنـــد و اگرچه خیلی به رویشـــان 
نیاوردنـــد، اما از اینکـــه لئو موفق به گلزنی نشـــده بود، 

ناراحـــت بودند.
تابســـتان 2004 فرصـــت جدیدی برای مســـی به وجود 
آورد، لوییس گارســـیا بـــه لیورپول رفت و فضـــا در تیم 
اول بـــاز شـــد اما هنـــوز دربـــاره راهیابی مســـی به تیم 
پرستاره بارســـلونا تردید وجود داشت. آن موقع، مسی 
بـــه عنوان هافبـــک هجومی با آزادی حرکـــت در زمین 
بـــازی می کـــرد و همیـــن کار را برای حضـــور در ترکیب 
اصلی ســـخت تر می کرد. نخســـتین بازی رســـمی او در 
اکتبر 2004 برابر اســـپانیول بود و کار ســـختی داشـــت. 
ادمیلســـون، گابری و هنریک لارســـون مصدوم بودند 
و رایکارد مجبور بود به مســـی فرصت بیشـــتری بدهد.
بعـــد از 10 دقیقه حضور در نخســـتین بازی، مســـی در 
شـــش بازی دیگر بـــه میدان رفت امـــا زمانش محدود 
بود و بیشـــتر در جـــام حذفی و لیگ قهرمانـــان به کار 
گرفتـــه می شـــد. اوایـــل کارش در تیـــم اول بارســـلونا 
ســـخت بود و حتـــی صحبت از قـــرض دادنش مطرح 
شـــد امـــا همه چیـــز در جـــام خـــوان گامپـــر مقابـــل 
یوونتـــوس عـــوض شـــد. یوونتـــوس آن بـــازی را در 
ضربات پنالتی برد اما مســـی خودش را در ترکیب تیم 
جاانداخت و بعد از آن هیچ وقت به عقب برنگشـــت. 
او در مســـیر تبدیل شدن به ســـتاره ای قرار گرفت که 

دنیـــا نظیرش را ندیـــده بود.

  سرمربی: 
کمپانی

نویر
دیویس

کیم
اوپامکانو

گریرو
پاولوویچ
کیمیش

گنابری
موسیالا
اولیسه

کین

  سرمربی: 
هوینس

نوبل
میتلشتات
شابو
روآلت
فاگنومان
کارازور
اشتیلر
میلوت
لوئلینگ
اونداف
دمیروویچ
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سالن کنفرانس

  پیروانی: باید حاشیه ها 
را کمتر کنیم

امیرحسین پیروانی ســـرمربی موقت تیم فوتبال مس 
رفســـنجان درباره شکست مقابل اســـتقلال خوزستان 
می گویـــد: »به اســـتقلال خوزســـتان بابت کســـب برد 
تبریک می گویـــم. همچنین بـــه بازیکنانم بـــرای اینکه 
تـــا آخرین لحظـــه تلاش کردنـــد، خدا قـــوت می گویم. 
بـــازی از نظر تاکتیکی خـــوب بود و دو تیـــم بارها ایجاد 
موقعیـــت کردنـــد. تیـــم اســـتقلال از موقعیت هایش 
بهتر اســـتفاده کـــرد ولی ما هـــم موقعیت هـــای خوبی 
ایجـــاد کردیـــم بویـــژه از دقیقه ۶۰ بـــه بعـــد. در لحظه 
آخـــر هـــم اتفاقی افتـــاد که به زعم مـــا پنالتی بـــود ولی 
داور تصمیـــم دیگـــری گرفت که بـــه آن تصمیم احترام 
می گذاریـــم.« او با اشـــاره به حواشـــی اطـــراف تیمش 
این طـــور می گویـــد: »بازی ها ادامـــه دارد و باید بیشـــتر 
تمریـــن و تـــلاش کنیـــم و یکســـری حاشـــیه ها را کمتر 
کنیـــم تا در آینـــده موفق باشـــیم. فوتبال ادامـــه دارد و 
امیدواریـــم در بازی هـــای آینـــده با کســـب نتیجه بهتر 

جایگاه مـــان را در جـــدول سروســـامان دهیم.«

 میرزاپور: VAR باید برای
 همه تیم ها باشد

 ابراهیـــم میرزاپـــور، مربـــی دروازه بان هـــای خیبـــر 
خرم آباد با انتقـــاد از داور بازی تیمش مقابل چادرملو 
می گویـــد: »تمام کســـانی که بـــازی را دیدنـــد، متوجه 
شـــدند که حق تیم مـــا، باخت نبود و متأســـفانه روی 
دو اشـــتباه داوری این اتفـــاق افتاد. ما همیشـــه برای 
قشـــر داوران احتـــرام زیـــادی قائـــل بوده ایـــم، اما در 
بازی بـــا ســـپاهان آن اتفاق افتـــاد و در ایـــن بازی هم 
روی دو صحنـــه که بـــه نظر خیلی از کارشناســـان خطا 
نبود و برخورد عادی فوتبال محســـوب می شد، پنالتی 
اعلام شـــد. اگر VAR هســـت، باید برای همه باشـــد. 
نمی شـــود یـــک هفته در این شـــهر باشـــد و یک هفته 
آن شـــهر. یـــا VAR را بگذارید و یا نگذارید. نمی شـــود 
۶-۵ بـــازی را انتخـــاب کنید. الان دو بازی اســـت که ما 
ضرر می کنیم. اگر قرار اســـت VAR باشـــد، باید برای 
همه باشـــد تا حق کســـی خورده نشـــود.« او با تمجید 
از عملکـــرد خیبر در نیمه دوم این طـــور می گوید: »در 
نیمـــه دوم بازی بســـیار خوبی داشـــتیم تـــا جایی که 
دروازه بان  ما خیلـــی کم کار بـــود. موقعیت های گلزنی 
بســـیار خوبی داشـــتیم که متأســـفانه بـــه گل تبدیل 
نشـــد. بایـــد خودمـــان را برای بـــازی اســـتقلال آماده 
کنیـــم و از موقعیت هایـــی کـــه گیرمـــان می آیـــد، بـــه 

خوبی اســـتفاده کنیم.«

اخباری: پنالتی های ما درست بود

ســـعید اخباری ســـرمربی تیم فوتبال چادرملو اردکان 
تیمش را شایســـته پیـــروزی مقابـــل خیبر خـــرم آباد 
می دانـــد: »ما تمرینات و شـــناخت خوبی از تیم خیبر 
داشـــتیم. باید بگویم تیم خیبر یکی از تیم های خوب 
لیگ دســـته یک بـــود که مـــا هر دو بـــازی خـــود برابر 
ایـــن تیم در فصل گذشـــته را باختیم و می خواســـتیم 
این طلســـم را بشـــکنیم که شکســـتیم. در این دیدار 
توانســـتیم با ســـواد فوتبالی بازی کنیم و خوشـــحالم 
که بازیکنان ما درحال پیشـــرفت هســـتند. بالغ بر 60 
درصـــد بازیکنان ما از لیگ یک هســـتند و حق شـــان 
حضـــور در این لیـــگ برتر بـــود. امیـــدوارم کـــه دیده  
شـــوند.« او دربـــاره عملکـــرد داور بـــازی کـــه بشـــدت 
از ســـوی خیبری هـــا بـــا انتقـــاد همـــراه بـــود این طور 
می گویـــد: »دربـــاره داوری نمی خواهـــم صحبت کنم، 
امـــا دو پنالتی که گرفته شـــد صددرصد درســـت بود و 
یـــک پنالتی ســـومی هم بایـــد برای ما گرفته می شـــد، 
امـــا داور چنین اعتقادی نداشـــت. گلی هـــم که زدیم 
کمـــک داور کمـــی عجله کـــرد. گل مـــان ســـالم بود و 
قطعـــاً اگـــر مارکـــو )ســـرمربی خیبـــر( دوباره بـــازی را 
ببینـــد متوجه این موضوع خواهد شـــد کـــه پنالتی ها 

درســـت بود.«
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تیم مس رفســـنجان بدون ســـرمربی مســـتعفی اش)محرم نویدکیا( به اهواز رفت و 
بازی نســـبتاً خوبی هم ارائه داد. در دقیقه 26 فرشـــید باقری هافبک پیش کشـــیده 
مس رفســـنجان با ضربه زمینی محکمـــی دروازه احمد گوهری را بـــاز کرد. در حالی 
که بـــازی در نیمـــه اول رو بـــه اتمام بود روی اشـــتباه مدافـــع مـــس دروازه این تیم 

شد. باز 
 اســـتارت انفجـــاری ابولفضل کوهی با ارســـال خوب او همراه شـــد و توپ به شـــکل 
عجیبـــی به گل تبدیل شـــد، داور بعـــد از بازبینی طولانی صحنـــه در نهایت گل را به 
ســـود اســـتقلال اعلام کرد، این صحنه مشـــکوک به خطـــای هند نونس بـــود که در 
نهایـــت به نظر می رســـد که توپ به دســـت مهـــدی زاده برخورد کرد و بـــه گل تبدیل 
شـــد. در آخریـــن ثانیه های وقـــت اضافی نیمه اول بـــاز میزبان به گل رســـید. یک و 
دو موفق بیفوما و کاینا نونس به مهاجم تکنیکی اســـتقلال خوزســـتان رســـید و او با 
حرکـــت انفرادی و تماشـــایی و در نهایت بـــا ضربه چیپ توپ را بـــه گل تبدیل کرد.

 اســـتقلال خوزســـتان نیمـــه دوم را هم بـــا برتری آغـــاز کـــرد. در دقیقـــه 58 بعد از 
رد شـــدن گل اســـتقلال خوزســـتان بلافاصله بیفوما بـــا پاس کات بـــک نونس را در 
موقعیـــت گلزنی قرار داد و گل ســـوم اســـتقلال خوزســـتان به ثمر رســـید. در دقیقه 
88 مســـی ها یکی از گل ها را پاسخ دادند.ارسال مهدی شریفی روی دروازه استقلال 
خوزســـتان با ضربه سر چکشـــی برزای به گل تبدیل شـــد و فاصله به یک گل رسید.

 شـــاید هنوز توپ بـــه پای تمـــام بازیکنان داخل زمیـــن نخورده بود کـــه میزبان به گل 
رســـید. دقیقه 4 پـــاس بلند صادق بوصبیح، هافبک شـــمس آذر بـــه مجتبی فخریان 
رســـید و او که بـــا محمدجواد کیـــا، دروازه بـــان هوادار، تک به تک شـــده بـــود، با یک 
ضربـــه بغل پای دقیق دروازه هـــوادار را باز کرد. دقیقه ۱۶پیشـــروی میلاد فخرالدینی از 
سمت راســـت و پاس دقیق او در محوطه جریمه برای شـــمس آذر موقعیت خطرناکی 
را شـــکل داد که در ادامـــه مدافعان حریف توپ را دور کردند. ســـه دقیقه بعد میهمان 
می توانســـت به گل برســـد. پرتاب بلنـــد صائب محبی روی ســـر بازیکنان هـــوادار قرار 
گرفت و در ادامه ضربه ســـر بازیکن هـــوادار را محمدامین کاظمیـــان دفع کرد که داور 
نیز پیـــش از این صحنه روی بازیکن شـــمس آذر خطا اعلام کرده بـــود. دقیقه۳۰ پاس 
خـــوب امیرمحمد نســـایی در محوطـــه جریمه هوادار بـــه مجتبی فخریان رســـید و او 
در شـــرایطی که توســـط مدافعان هوادار تحت فشـــار بـــود، ضربه اش راهـــی به دروازه 
نداشـــت. چهار دقیقه بعد مرتضی منصوری با دروازه بان شـــمس آذر تک به تک شـــده 
بود اما پاس اشـــتباه او به مدافعان حریف رســـید و در ادامـــه محمدامین رضایی توپ 
را در آغـــوش گرفت تا یـــک موقعیت خطرناک برای هـــوادار این گونه از بیـــن برود. در 
دقیقه 57 هوادار ســـرانجام به گل رســـید. ســـانتر دقیق مهدی ترکمان از سمت چپ 
روی ســـر صائـــب محبی، کاپیتان هـــوادار قرار گرفـــت و دروازه محمدامیـــن رضایی با 

ضربه ســـر محبی باز شد.

همان طـــور کـــه پیش بینی می شـــد میزبـــان حمایـــت کامـــل هوادارانش را بـــه همراه 
داشـــت. بدون شـــک یکی از دلایل مهم کســـب ســـه امتیـــاز همین مهـــم بود. 

دقیقـــه 5 بـــازی یک ارســـال خطرنـــاک از ســـوی بازیکنان خیبـــر به ســـرعت از مقابل 
بازیکنان حاضـــر در محوطه جریمه عبور کرد و به بیرون رفـــت. 10دقیقه بعد چادرملو 
روی یـــک ضدحملـــه صاحـــب فرصت خوبی شـــد. پاس الدالـــی به خدادادی رســـید 
و او نیـــز تـــوپ را برای متئوس کاشـــت که ضربـــه او به پـــای مدافع خیبـــر برخورد کرد 
و برگشـــت داده شـــد. دقیقه31 بـــازی یکـــی از اتفاقات مهم مســـابقه بـــود. روی یک 
ضدحمله و پاس دیدنی از ســـمت راســـت بـــه علاء الدالـــی، او در محوطـــه جریمه با 
خطای ســـنگربان خیبر ســـرنگون شـــد که داور یک خطـــای پنالتی به ســـود چادرملو 
اعلام کرد. خود علاء الدالی پشـــت توپ ایســـتاد ولی ضربه بســـیار بد او از کنار دروازه 
بـــه بیرون رفت تا بهترین فرصت بازی این گونه از دســـت بـــرود. در دقیقه 2+45 روی 
یک ارسال کاشته از سمت راســـت به روی دروازه، علی طاهران موفق شد دروازه خیبر 
را بـــاز کند ولـــی گل او به دلیل حضور در آفســـاید رد شـــد. در دقیقه62 بـــازی این تیم 
میزبـــان بـــود که به گل برتـــری رســـید. روی یک پـــاس در عمق دیدنی، تـــوپ به علی 
خدادادی رســـید و او با خطای ابرقویی در محوطه جریمه ســـرنگون شـــد که داور برای 
دومیـــن بار یک خطای پنالتی به ســـود میزبان اعلام کرد. خود خدادادی پشـــت توپ 

ایســـتاد و با یـــک ضربه چیپ دیدنی، تـــوپ را به تور دروازه چســـباند.
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داشته باشد

بی برنامگی لیگ جدیدترین چالش باشگاه ها
دردسربازیهایمعوقهمهموسرنوشتساز

 بیســـت وچهارمیـــن دوره لیـــگ برتر 
فوتبال کشـــورمان به برگـــزاری هفته 
هشـــتم ایـــن رقابت ها رســـیده و طی 
یکـــی دو روز گذشـــته ایـــن هفتـــه از 
بازی هـــا شـــروع شـــده و البتـــه مثل 
اکثـــر هفته های گذشـــته در ســـه روز 
و با تعـــدادی بازی هـــای معوقه برگزار 

خواهد شـــد. 
بـــا نگاهـــی بـــه جـــدول بازی هـــا و 
ی  ی هـــا ز با د  ا تعـــد ص  به خصـــو
تیم ها، کامـــلاً به هم ریختگـــی را در 
تعداد بازی هـــا می توان نظـــاره کرد. 
ســـپاهان تمـــام بازی هایـــش را بـــه 
میـــدان رفته و با 7 بـــازی و 16 امتیاز 
در صـــدر جـــدول ایســـتاده اســـت، 
امـــا جایـــگاه ســـپاهان را نمی تـــوان 
جایـــگاه واقعـــی ایـــن تیم دانســـت، 
چـــرا کـــه پرســـپولیس بـــا 6 بـــازی و 
14 امتیـــاز در رده دوم اســـت و اگـــر 
بازی معوقه اش را با برد پشـــت ســـر 
بگـــذارد به راحتـــی صدر جـــدول را 
در اختیـــار خواهـــد گرفـــت و حـــالا 
هـــم بازی هفته هشـــتم ایـــن تیم به 
زمـــان دیگری موکول شـــده اســـت. 
تیم هـــای ملوان، فـــولاد و تراکتور هر 
7بازی را برگـــزار کرده اند، اما گل گهر 
ســـیرجان با 6 بازی و 9 امتیاز در رده 

ششـــم اســـت که البته بـــازی معوقه 
این تیم تأثیر زیـــادی در رده آن ندارد 
و ایـــن تیم هـــم در هفته هشـــتم به 

میـــدان نخواهـــد رفت. 
اســـتقلال تهران هم یک بازی معوقه 
دارد و ایـــن روزهـــا، همـــه از وضعیت 
بـــد ایـــن تیـــم حـــرف می زننـــد و این 

درحالی اســـت که اگر اســـتقلال بازی 
معوقـــه خود را با پیروزی پشـــت ســـر 
بگـــذارد، 11 امتیازی شـــده و به مراتب 
خواهـــد کســـب  بهتـــری   وضعیـــت 

 کرد.
 مهم تـــر از همـــه اینها باید به ســـراغ 
مـــس رفســـنجان رفـــت که قبـــل از 

بـــازی هفته هشـــتم، با شـــش بازی 
و 5 امتیـــاز در رده چهاردهـــم درحال 
از دســـت دادن ســـرمربی خـــودش 
می باشـــد و در صـــورت کســـب ســـه 
امتیاز بـــازی معوقه، احتمـــالاً تا رده 
هفتـــم جدول صعـــود خواهـــد کرد. 
به ایـــن ترتیـــب بازی هـــای معوقه تا 

اینجـــای کار هم روی جایـــگاه تیم ها 
تأثیر داشـــته و هم جایگاه سرمربیان 
را متزلزل و یا محکم کرده اســـت. در 
ایـــن گیـــرودار نه تنها نابســـامانی در 
لیگ برتر، خیلی مورد توجه ســـازمان 
لیگ نبوده و نیســـت، بلکـــه از هفته 
هشـــتم رقابت هـــا، این اوضـــاع بدتر 

هـــم خواهد شـــد، بـــه طـــوری که از 
8بـــازی هفتـــه هشـــتم، ســـه بـــازی 
باز هـــم برگزار نمی شـــود و بـــه این 
ترتیب بعد از هفته هشـــتم، جدول 
را با شـــکل و شمایل بدتری خواهیم 

. شت ا د
 بـــازی تیم های ســـپاهان- نســـاجی 
 مازنـــدران، ملـــوان- پرســـپولیس و 
گل گهرســـیرجان- تراکتـــور در ایـــن 
هفته برگزار نخواهد شـــد تا تیم های 
ســـپاهان، نســـاجی، ملوان و تراکتور 
هم به جمع تیم هایی ملحق شـــوند 
کـــه بـــازی کمتری نســـبت به ســـایر 
تیم هـــا خواهنـــد داشـــت و تعـــداد 
بـــازی معوقـــه برخـــی تیم هـــا مثـــل 
پرســـپولیس و گل گهر هم به دو بازی 

افزایش خواهـــد یافت.
 طـــی روزهـــای گذشـــته انتقادهـــای 
زیـــادی دربـــاره ورزشـــگاه ها و حتـــی 
کیفیـــت بازی هـــای لیـــگ برتـــر کـــه 
چنگـــی بـــه دل هـــواداران نمـــی زد، 
وجود داشـــت، امـــا انگار حـــالا باید 
انتظارات از ســـازمان لیـــگ فوتبال را 
بســـیار پاییـــن آورده و حداقل متذکر 
شـــد که بازی هـــای معوقـــه می تواند 
نقـــش و تأثیـــر بســـیار زیـــادی روی 
نتایج بازی ها و حتی جایگاه مربیان 
داشـــته باشـــد، پس ضرورت دارد، تا 
مسئولان تلاش کنند حداقل جدول 
رده بندی لیـــگ برتر، وضعیت بهتری 
به خـــود بگیـــرد و تعـــداد بازی ها، به 

وضعیـــت نرمالـــی برگردد. 
هرچنـــد بـــه نظـــر می رســـد بخـــش 
زیـــادی از کیفیـــت لیـــگ برتـــر هـــم 
بـــه همیـــن موضـــوع برمی گـــردد و 
تیم هـــای حاضر در ایـــن رقابت ها، با 
تکرار تعطیلی ها و بـــه تعویق افتادن 
بازی هـــا، توانایـــی حفـــظ آمادگـــی 
تیم شـــان را از دســـت می دهنـــد و 
در نتیجـــه با همـــه تـــوان در بازی ها 

حضـــور ندارند.
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دقیقی: تساوی با هوادار 
عادلانه بود

 ســـعید دقیقی ســـرمربی شـــمس آذر قزوین تساوی 
مقابـــل هـــوادار را عادلانـــه می دانـــد: »در نیمه دوم 
بـــازی با هـــوادار، پـــس از دریافت گل می توانســـتیم 
به گل برســـیم و خلق موقعیت کردیـــم ولی به اندازه 
کافی نبـــود، معتقدم تیم من شایســـته پیروزی نبود 
و نتیجـــه تســـاوی عادلانه  بود. بـــازی را می تـــوان به 
چنـــد بخـــش مختلف تقســـیم کـــرد، شـــروع خوب 
شـــمس آذر، رســـیدن بـــه گل کـــه می توانســـت بـــه 
حملات مداوم و بیشـــتر منجر شود ولی بازیکنان ما 
با گل زودهنـــگام بازی را راحت گرفتنـــد، درحالی که 
هـــوادار بـــا جـــان و دل تـــلاش کـــرد تـــا موقعیـــت 
خـــود را در جـــدول رده بنـــدی ارتقا دهد. ایـــن بازی 
می توانســـت مـــا را ۶ امتیاز از هـــوادار جلـــو بیندازد 
ولـــی تـــلاش و انگیزه مضاعفـــی که تیم هـــوادار بعد 
از دریافـــت گل داشـــت، منجـــر شـــد کـــه آنها ســـوار 
بـــازی شـــوند و موقعیت هایی خلق کردنـــد تا به گل 
تســـاوی رســـیدند و ما نیمه اول را خیلـــی بد به پایان 
رســـاندیم.« او بـــا اشـــاره بـــه صحبت هـــای مهـــدی 
VAR می گویـــد: »موضوعـــی کـــه  رحمتـــی دربـــاره 
رحمتی گفت درست اســـت، باید نگاه ها و دیدگاه ها 
در احقـــاق حقوق همه تیم ها به یک شـــکل باشـــد، 
VAR از قزوین شـــروع شد و بیشـــترین ضرر را ما از 
این سیســـتم دیدیم، قـــرار بود در قزویـــن به صورت 
 VAR همیشـــه وجود داشـــته باشـــد ولی دلیل نبود

در ایـــن بـــازی را نمی دانم.«

 مارکو: گل حریف به خاطر 
اشتباه واضح داور بود

مارکـــو، ســـرمربی خیبـــر دربـــاره شکســـت تیمـــش 
مقابل چادرملـــو می گوید: »مـــا از نتیجه بازی بســـیار 
ناراحتیـــم. مـــا به اینجـــا آمدیـــم تـــا بـــازی را ببریم و 
اســـتراتژی و روش بازی خـــود را نیز بر همین اســـاس 
تنظیم کرده بودیم. ما بازی رو به جلو را در دســـتور کار 
خود داشـــتیم که آن را به خوبی انجام دادیم. برای هر 
کســـی که این بازی را دیده باشـــد، کاملاً واضح اســـت 
کـــه ما دائماً در تـــلاش بودیم تا فرصـــت ایجاد کنیم و 
به گل برســـیم. اما دو پنالتی که به شـــکلی مســـتقیم 
روی نتیجـــه بـــازی تأثیر گذاشـــت، سرنوشـــت بازی را 
رقـــم زد. نمی خواهـــم چنیـــن چیـــزی بگویـــم، اما هر 
کســـی که ایـــن صحنه هـــا را از تلویزیون دیده باشـــد، 
مطمئـــن اســـت که ایـــن دو صحنـــه پنالتی نبـــود و ما 
خودمان یک پنالتی واضح داشـــتیم کـــه داور اعتنایی 
به آن نکـــرد. امیدواریم که در بازی های آینده شـــاهد 
قضاوت هـــای جوانمردانه تـــری باشـــیم، زیـــرا درحال 
حاضـــر ما به دلیل اشـــتباهات داوری، شـــش امتیاز را 
از دســـت داده ایم و این روی مســـیر ما برای رســـیدن 
بـــه اهداف مان تأثیر گذاشـــته اســـت.« مارکـــو درباره 
چیدمانش در این بازی می گویـــد: »بازیکنانی که بازی 
را از ابتدا شـــروع کردند، بهترین ترکیبی بودند که در 
آن لحظه در دســـترس داشتیم. من یک گروه ۲۹نفره 
از بازیکنـــان دارم و بـــه هیـــچ وجه فقط بـــه ۱۱بازیکن 
محدود نمی شـــویم. این تیـــم متشـــکل از ۲۹بازیکن 

اســـت و هر بازیکنـــی فرصت بازی کـــردن را دارد.«

 بوژوویچ: با ضدحمله مس 
رفسنجان را شکست دادیم

اســـتقلال خوزســـتان یک پیروزی با ارزش خانگی 
را بـــه دســـت آورد.آنها پیـــش از هر زمانی به ســـه 
امتیاز این بـــازی نیاز داشـــتند.میودراگ بوژوویچ 
ســـرمربی آبـــی هـــای خوزســـتان دربـــاره پیروزی 
تیمش مقابـــل مس رفســـنجان می گویـــد: »فکر 
می کنم بـــازی خیلی خوبی بود. ما بـــازی را خیلی 
خوب شـــروع کردیـــم و چند موقعیـــت صددرصد 
داشـــتیم، امـــا زمانی که تیـــم برتر میـــدان بودیم 
گل خوردیـــم. بعـــد از گل مس تیم مـــا یک مقدار 
عصبی بازی می کـــرد، اما خیلی خوب توانســـتیم 
از این شرایط خارج شـــویم و نتیجه را برگردانیم. 
مـــا در نیمه دوم فضـــای زیادی بـــه بازیکنان مس 
دادیـــم، چـــون می دانســـتیم کـــه بـــرای جبـــران 
نتیجـــه جلو می آینـــد و براســـاس این اســـتراتژی 
که داشـــتیم ضدحمله های خوبی زدیم و یک گل 
به ثمر رســـاندیم. ما می توانســـتیم حتی گل های 
بیشـــتری هم بزنیـــم. در ادامه بـــازی و در بدترین 
زمـــان گل دوم را خوردیـــم و بـــاز هـــم بازیکنان ما 
عصبی بـــازی می کردنـــد.« اما دلیـــل کامبک تیم 
او چـــه بـــود: »ما ســـعی کردیم علی رغـــم اینکه در 
نتیجـــه عقـــب بودیم به فوتبـــال خودمـــان ادامه 
دهیم و بـــا آرامش بازی کنیم، چـــون زمان زیادی 
تـــا پایان نیمـــه اول باقی مانده بود. ســـعی کردیم 
آن چیزی کـــه در توانایـــی ما بود انجـــام دهیم تا 

به نتیجه برســـیم.«

 رحمتی: چرا VAR فقط برای 
تیم های پولدار است

مهـــدی رحمتی ســـرمربی هـــوادار دربـــاره تســـاوی مقابل 
شـــمس آذر می گویـــد: »بازی خیلـــی خوب، تهاجمـــی و با 
موقعیت های بالا را پشـــت ســـر گذاشـــتیم و کمترین حق 
هوادار کســـب ســـه امتیـــاز بود. تیـــم شـــمس آذر نماینده 
اســـتان قزوین اســـت و تیم هوادار نماینده استان تهران، 
هـــر ۲ تیـــم بنـــا بـــه دلایلـــی در جـــدول شـــرایطی نزدیک 
به هـــم دارند، ســـؤال مـــن این اســـت کـــه این بـــازی چرا 
بـــدون VAR برگزار شـــد؟« او با اشـــاره به عملکـــرد داوری 
این طـــور می گوید: »داور به بنـــده  کارت زرد داد بدون اینکه 
بی احترامـــی کرده باشـــم، مـــن فقط حق خـــودم را  طلب 
کـــردم درحالی که یک پنالتی به نفع مـــا نگرفتند، این بازی 
می بایســـت با VAR برگزار می شـــد تا حقی از کسی ضایع 
نشـــود. مگر VAR فقط بـــرای تیم های پولـــدار و پرطرفدار 
اســـت؟ پس حق ســـایر تیم ها کـــه زحمت می کشـــند چه 
می شـــود، از کمیتـــه داوران خواهـــش می کنـــم بـــرای این 
مـــدل بازی هـــای حســـاس VAR اختصاص دهـــد. از بازی 
مشـــخص بود که هـــوادار آماده بـــود و بجـــز موقعیت گلی 
که شـــمس آذر داشـــت و تمرین شـــده بود و یک موقعیت 
دیگـــر که بـــه تیـــر دروازه خـــورد، هـــوادار شـــانس دیگری 
به شـــمس آذر نـــداد ضمـــن اینکه بعـــد از گل شـــمس آذر 
حریـــف  دروازه  روی  خوبـــی  موقعیت هـــای  توانســـتیم 
ایجـــاد کنیـــم. شـــرایط فعلی هـــوادار در جدول بـــه خاطر 
کم تجربگـــی بازیکنـــان اســـت ولی مـــا تـــلاش می کنیم و 
می جنگیـــم و به طـــور قطـــع شـــرایط مـــا در جـــدول بهتر 

خواهد شـــد.«

برنامه لیگ برتر

هفته نهم
جمعه 4 آبان

17:45 ............................. ذوب آهن- گل گهرسیرجان 
17:45 ................. نساجی مازندران-استقلال خوزستان
18:00  .................................. هوادار- چادرملو اردکان 
18:00  ................................... مس رفسنجان- ملوان 

شنبه 5 آبان
17:00  ................................. خیبر خرم آباد-استقلال   
19:15  .......................... پرسپولیس- شمس آذر قزوین  

یکشنبه 6 آبان
تراکتور-آلومینیوم اراک   ..................................  17:00
فولاد-سپاهان  ............................................  18:15



پورعلی گنجی 
که شش 

سال و شش 
ماه قبل 
در بازی 

پرسپولیس 
- السد گل 
به خودی 

زده بود 
احتمالا بعد 
از یک سال 

و دو هفته 
مقابل تیم 

سابقش به 
ترکیب اصلی 

سرخ ها باز 
می گردد

خ اردوگاه سر

شش سال و شش ماه بعد از آن گل به خودی

پورعلی گنجی بعد از یک سال و دو هفته در ترکیب اصلی

شـــاید مرتضـــی پورعلی گنجـــی بعد از 
مدت ها برای پرســـپولیس در ترکیب 
اصلـــی بـــازی کند کـــه این نکتـــه با در 
نظـــر گرفتن حضـــور در لیـــگ نخبان 
آن هـــم مقابـــل تیم ســـابقش الســـد 

می توانـــد اتفاقـــی کاملاً ویژه باشـــد.
پورعلی گنجـــی در فصل اول حضورش 
در پرســـپولیس بازیکـــن فوق العـــاده 
مهمی بود و در کنار گولسیانی نقشی 
پررنـــگ در دبـــل قهرمانی داشـــت اما 
فصـــل قبل با یـــک بدشانســـی بزرگ 
مواجه شـــد. مرتضـــی در دو بازی اول 
لیـــگ قهرمانـــان آســـیا فصـــل قبـــل 
مقابـــل النصـــر عربســـتان و الدحیل 
در قطر بـــازی کـــرد. او در پنـــج هفته 
ابتدایـــی فصل لیگ برتـــر هم فیکس 
بـــود و البتـــه مقابـــل ذوب آهـــن یک 
نـــود  مســـابقات  ســـایر  در  و  نیمـــه 

دقیقـــه ای بود.
آخرین بـــازی نود دقیقـــه ای و فیکس 
مرتضی بـــرای پرســـپولیس مربوط به 
بازی بـــا گل گهر در هفتـــه پنجم فصل 
گذشته اســـت. مســـابقه ای که روز 16 
مهرمـــاه برگزار شـــد و برد ســـرخ ها با 

مصدومیت شـــدید یاســـین ســـلمانی 
. شد تلخ 

همـــراه  پورعلی گنجـــی  آن  از  بعـــد 
تیـــم ملـــی بـــه تورنمنـــت اردن رفت و 
مقابـــل قطر مصدوم شـــد تـــا 25 بازی 
باقیمانـــده لیـــگ برتـــر، 2 بـــازی جام 
حذفـــی و چهـــار دیـــدار باقیمانده در 
لیـــگ قهرمانـــان را از دســـت بدهـــد.

پورعلـــی گنجی فصل تـــازه را بـــا امید 

بازگشـــت بـــه ترکیـــب آغـــاز کـــرد اما 
گاریـــدو در مـــورد او احتیاط کـــرد و در 
دو سه بازی نخســـت به عنوان بازیکن 
ذخیـــره به میدان فرســـتاد تا کم کم در 
شرایط مســـابقه قرار بگیرد اما مرتضی 
دوباره آســـیب دید و مقابـــل چادرملو 
در 30 دقیقـــه پایانی به میـــدان رفت.

با مصدومیت کنعانـــی زادگان و خروج 
نـــام او از فهرســـت بازی با الســـد حالا 

احتمـــال حضـــور پورعلی گنجـــی در 
ترکیب اصلی در بازی دوشـــنبه شـــب 
بالا رفته اســـت که اگر این گونه باشـــد 
او بعد از یک ســـال و دو هفتـــه دوباره 
حضور در ارنـــج اصلی پرســـپولیس را 

تجربـــه خواهد کرد.
البتـــه شـــماره 8 ســـرخ ها بـــرای ایـــن 
مســـابقه یک رقیب جدی دارد. فرشاد 
فرجی که در بازی هـــای اخیر در نقش 

دفـــاع راســـت شـــرایط نســـبتاً قابـــل 
قبولـــی داشـــته و تبدیـــل بـــه رقیبـــی 
برای ایوب العملود شـــده بازیکن مورد 
اعتمادی برای گاریدوســـت و شـــاید او 
مقابل الســـد بازی را شـــروع کند اما از 
ســـوی دیگر مرتضی بازیکن باتجربه ای 
اســـت و چنانچه آماده باشـــد می تواند 
در کنار گولســـیانی کیفیت مرکز خط 

دفـــاع تیمش را بـــالا ببرد.

گزارش

محمد قراگزلو
خبرنگار

گفت و گو

ناصر قراگزلو
خبرنگار

خوردبین: گاریدو بشدت از باقری استقبال کرد
بازیکن باید تابع دیسیپلین سرمربی اش باشد

محمود خوردبین در گفت و گو با ایران 
ورزشی در رابطه با شرایط پرسپولیس 
مقابل السد گفت: بازی در قطر راحت 
نیست اما بازیکنان پرسپولیس انگیزه 
بالایی دارند که اولین برد خود را در 
کسب  لسد  ا بل  مقا ن  نخبگا لیگ 
طوری  حتماً  دلیل  همین  به  کنند 
باانگیزه و بابرنامه بازی خواهند کرد 

که به اولین بردشان در این رقابت ها 
برسند. ما تیم بسیار خوبی داریم. 
که  داده اند  نشان  ایرانی  بازیکنان 
در آسیا بهترین هستند و نمونه ای 
را مقابل قهرمان جام  از قدرتشان 
ملت ها نشان دادند و ثابت کردند 
بهترین هستند.مشاور  آسیا  که در 
مه  ا د ا ر  د لیس  پرسپو یرعامل  مد
در  ایرانی  هواداران  حضور  افزود: 
آنها  حمایت  با  تا  شد  موجب  قطر 
بهترین  از  یکی  ملی  تیم  بازیکنان 
را مقابل  بازی ها و نتایج خودشان 

بار هم خیلی  ارائه دهند. این  قطر 
هواداران  دوشنبه  روز  تا  امیدوارم 
ایرانی در قطر  پرسپولیس و عاشق 
تیم پرسپولیس را حمایت کنند تا این 
بار هم پرسپولیس بهترین نتیجه را 
رقم بزند و اولین برد باارزش خودش 
نخبگان  لیگ  در  حریف  مقابل  را 

رقم بزند.
و  ن  ما و مصد ه  ر با ر د بین  د ر خو
ین  ا ی  برا لیس  پرسپو ن  ما و محر
بازی گفت: اورونوف و کنعانی زادگان 
مصدوم هستند که حتماً حضورشان 

خیلی می توانست به تیم کمک کند 
اما حتماً بقیه بازیکنان طوری تلاش 
خواهند کرد که بهترین نمایش تیمی 
را شاهد باشیم. سعید صادقی هم به 
صلاحدید گاریدو و دلایل انضباطی 
از سوی سرمربی تیم محروم شده 
است. به هر حال هر مربی دیسیپلین 
خاصی دارد و بازیکن باید تابع نظر 

سرمربی تیم باشد.
ر  د لیس  سپو پر بق  سا ست  پر سر
و  ی  باقر یم  کر بازگشت  خصوص 
گاریدو  گفت:  تیم  این  در  تأثیرش 

و کریم باقری با یکدیگر در فضایی 
بسیار خوب صحبت کردند و سرمربی 
تیم استقبال خیلی خوبی از باقری 
داشت و نسبت به کار با او بشدت ابراز 
تمایل کرد. حضور کریم باقری خیلی 
به تیم کمک خواهد کرد خصوصاً از 
لحاظ روانی که خیلی به حضور فردی 

مثل او در تیم نیاز داشتیم.
یط  ا شر با  بطه  ا ر ر  د بین  د ر خو
ی  باز و  برتر  لیگ  ر  د لیس  پرسپو
 : گفت نیز  ر  ذ شمس آ با  ن  تیمشا
ز  ا و  کسب  ا  ر متیازها  ا همه  ید  با

قبل مان  فصل  قهرمانی  عنوان 
مقابل  خوبی  برد  کنیم.  دفاع 

چادرملو کسب کردیم که ما را به 
هر  رساند.  جدول  صدر  نزدیکی 
چند فعلاً تیم سپاهان با یک بازی 
بیشتر در صدر است اما حتماً تیم 
شمس آذر را هم شکست داده و بار 

دیگر در صدر قرار خواهیم گرفت. 
پرسپولیس به هیچ وجه نباید صدر 
و  گاریدو  از دست بدهد و حتماً  را 
بازیکنانش برای این مهم تمام تلاش 

خودشان را انجام خواهند داد.

محمـــد نصرتی معتقد اســـت بـــه دلیل کار 
با قلعه نویـــی، بازیکنان تیـــم ملی بهترین 
نفراتـــی هســـتند کـــه قادرنـــد او و میـــزان 
کارایی اش را قضـــاوت کنند. به بهانه دلایل 
برد پـــرگل مقابل تیم قطـــر و انتقام باخت 
در جـــام ملت هـــا گفت و گویـــی بـــا مدافع 

ســـابق تیم ملی داشـــتیم.
 تحلیل تان از بازی تیم ملی 

مقابل قطر چیست؟
بر خـــلاف نیمه اول، تیم مـــا نیمه متفاوتی 
مقابل قطر داشـــت. در نیمه اول در بحث 

گـــردش توپ خـــوب نبودیم. اگر قـــرار بود 
به گل برســـیم باید بـــازی را به زمین حریف 
می بردیم اما بیشـــتر بازی را به عقب زمین 
خودمـــان می بردیـــم که ایـــن روش خوبی 

برای به گل رســـیدن نبود.
 با این وجود چه تغییری انجام 

دادیم که نتیجه داد؟
میـــلاد محمدی را به دفاع راســـت بردیم تا 
اکـــرم عفیف را مهار کند و بـــه او اجازه نفوذ 
از آن جنـــاح را ندهد که بـــه خوبی ازعهده 
ایـــن کار برآمد. در مجموع خیلی زود به گل 
رســـیدیم و موفق شدیم گل تساوی را بزنیم 
و از موقعیت های کـــم خودمان به بهترین 
شـــکل در نیمـــه اول بهتریـــن اســـتفاده را 
داشتیم که این مســـأله نیمه دوم متفاوتی 
را بـــرای ما رقم زد. شـــیرازه قطـــر هم بعد از 
اینکـــه گل دوم را با اشـــتباه گلر و مدافعش 

خـــورد بهـــم ریخت تا بـــه نوعـــی اعصاب و 
روان بازیکنـــان قطـــر بـــه هم بریـــزد. البته 
ممکن اســـت بازیکنان تیم قطـــر به لحاظ 

بدنی هم دچار مشـــکل شـــده باشند.
 چطور در بازی های قبلی 

مهاجمان ما اصلاً در گلزنی 
موفق نبودند اما سردار با دبل 

بهترین بازیکن زمین شد؟
عناصـــر تهاجمـــی مـــا بازیکنان شـــناخته 
شده ای هســـتند به همین دلیل مدافعان 
حریفان ما روی طارمـــی و آزمون زوم کرده 
و آنهـــا را مهـــار می کننـــد امـــا در حرکتـــی 
بســـیار خوب ما از این دو مهاجم استفاده 
کردیم و بـــه نوعی تله گـــذاری انجام دادیم 
تـــا بازیکنان نفودی ماننـــد قایدی و محبی 
آزاد شـــوند بـــه همیـــن دلیـــل هـــم قایدی 
زمینه ســـاز گل دوم شـــد و محبـــی هم دو 

گل زد.
 چرا مقابل همین تیم در 

جام ملت ها باختیم تا بعد از 
برد اخیر بیشتر افسوس آن 

شکست بد را بخوریم؟
ما بایـــد بپذیریـــم تنهـــا تیمی کـــه از ما در 
آســـیا بهتر اســـت و از ســـایر تیم ها در قاره 
کهن جدا شـــده تیـــم ملی ژاپن اســـت. در 
آن بـــازی هم اگـــر باختیم بیشـــتر به نظرم 
روی اشـــتباه آنالیز بود اما در بازی اخیرمان 
جـــدا از آنالیز قـــوی در تیم ملی شـــجاعت 

زیادی دیده شـــد.
 به نظر شما امیر قلعه نویی باید 

برای جام جهانی باقی بماند 
چون خودش در مصاحبه ای که 
داشته گفته در جام جهانی روی 

نیمکت نمی نشیند؟

بـــه نظـــرم تنهـــا کســـانی کـــه می توانند در 
مورد ایشـــان نظر بدهند بازیکنان تیم ملی 
هســـتند چون آنها با ایشـــان کار کرده اند. 
در خصوص عملکرد موفق در جام جهانی 
هـــم بعـــد از انجام چنـــد بازی بـــا تیم های 
بزرگ از بقیه قاره هـــا بهترمی توان نظرداد.

 بحث بازیکنان و رضایتمندی 
آنها یک طرف اما به هر حال 

مردم ما هم مربی می خواهند 
که در جام جهانی از مرحله 

گروهی صعود کنیم؟
تا تیـــم ملی بازی هـــای بین المللـــی انجام 
ندهـــد نمی توانیـــم نقـــد دقیقـــی داشـــته 
باشـــیم. باید بـــا تیم های بـــزرگ بازی های 
تدارکاتـــی داشـــته باشـــیم تـــا بتوانیـــم در 
خصـــوص ســـرمربی تیـــم ملـــی صحبـــت 

. کنیم

نصرتی: باید با تیم های ملی بزرگ بازی تدارکاتی داشته باشیم

پرسپولیس - شمس آذر در شهرقدس

قرار اســـت کاروان پرســـپولیس یـــک روز بعـــد از بازی 
بـــا الســـد یعنـــی روز سه شـــنبه اول آبـــان بـــه تهـــران 
برگـــردد و آمـــاده بـــازی بـــا شـــمس آذر شـــود.  در این 
میـــان زمزمه هایـــی شـــنیده می شـــد مبنـــی بـــر اینکه 
پرســـپولیس بی میل نیســـت تا بـــازی با شـــمس آذر را 
در ورزشـــگاه ســـردار آزادگان قزوین برگزار کند. میزبان 
بودن پرســـپولیس و اختصاص تنهـــا 10 درصد از فضای 
استادیوم به شـــمس آذری ها باعث می شد تا هواداران 
پرســـپولیس به راحتی ورزرشـــگاه 15 هزارنفری ســـردار 
آزادگان را پـــر کننـــد. ضمـــن اینکه چمن این ورزشـــگاه 
به مراتب بهتر از اســـتادیوم شـــهرقدس اســـت و تمام 
این پارامترها کافی بود تا باشـــگاه پرســـپولیس بی میل 
نباشـــد در شهر قزوین از شـــمس آذری ها میزبانی کند.  
امـــا نظر گاریـــدو چیز دیگری بـــود و با توجـــه به فاصله 
زمانـــی کوتاه بیـــن دو مســـابقه الســـد و شـــمس آذر و 
خســـتگی شـــاگردانش، تصمیـــم گرفت بازی در شـــهر 
تهران و در همان اســـتادیوم شهرقدس برگزار شود. از 
این رو دیدار پرســـپولیس و شمس آذر در تهران ساعت 
1۹:15 روز شنبه 5 آبان و در ورزشگاه شهدای شهرقدس 

در قلعه حســـن خان برگـــزار خواهد شـــد.

33 سال از قهرمانی آسیا گذشت
روز پنجشـــنبه 26 مهرمـــاه ســـی و ســـومین ســـالگرد 
قهرمانـــی پرســـپولیس در رقابت هـــای جـــام در جـــام 
آســـیا بود. مســـابقاتی که تا ســـال 2002 ادامه داشـــت 
و پرســـپولیس بـــا یـــک قهرمانـــی و نایـــب قهرمانـــی 
موفق ترین تیم ایرانی این رقابت هاســـت. پرسپولیس 
از آن زمـــان موضوع اسپانســـری را وارد ورزش و فوتبال 
ایـــران کرد هرچنـــد در یک اتفـــاق باورنکردنی از پخش 
تلویزیونـــی فینـــال مســـابقات آســـیایی و خواســـت 
میلیون هـــا هـــوادار و علاقه منـــد فوتبـــال خـــودداری 
شـــد. گفتنی اســـت در بـــازی برگشـــت فینـــال مقابل 
المحرق بحرین، پرســـپولیس با تک گل محمدحســـن 

انصاری فـــرد به پیـــروزی و قهرمانی آســـیا رســـید.

اورونوف و کنعانی به قطر نرفتند
پرســـپولیس بـــرای ســـومین مســـابقه خـــود از لیگ 
نخبـــگان آســـیا کـــه دوشـــنبه در دوحه مقابل الســـد 
قطر برگزار می شـــود، محمدحســـین کنعانی زادگان و 
اوســـتون اورونوف را در اختیار نـــدارد. این دو بازیکن 
مصـــدوم در آخریـــن تمریـــن زیـــر نظر کادر پزشـــکی 
قرار داشـــتند. آنها بـــرای پیگیری برنامه هـــای درمانی 
و تمرینـــی خـــاص خـــود، کاروان تیـــم را در این ســـفر 

همراهـــی نکـــرده و در تهـــران ماندند.

حواس سانچز به پرسپولیس

الســـد دیشـــب و در فاصلـــه ســـه روز تـــا بـــازی مقابـــل 
پرســـپولیس مقابل الشـــحانیه در لیگ ســـتارگان قطر 
به میدان رفت. فلیکس ســـانچز ســـرمربی اســـپانیایی 
الســـد در مورد رویارویی با پرسپولیس در لیگ نخبگان 
گفـــت: امیدواریـــم به پیشـــرفت خـــود ادامـــه دهیم و 
متوجـــه هســـتیم کـــه آزمون های ســـختی را در ســـطح 
محلـــی و قـــاره ای پیـــش رو داریم زیـــرا دوشـــنبه آینده 
در ورزشـــگاه خانگـــی خود به مصاف پرســـپولیس ایران 
خواهیـــم رفـــت و باید آمادگی کامل را داشـــته باشـــیم.

کادر فنی تماشاگر بازی السد
شـــب گذشـــته الســـد در چهارچـــوب لیگ ســـتارگان 
قطـــر مقابل الشـــحانیه به میـــدان رفت کـــه چند نفر 
از اعضـــای کادر فنـــی پرســـپولیس برای تماشـــای این 
مســـابقه در ورزشـــگاه حضور یافتند. به نظر می رســـد 
حضـــور زودهنـــگام در قطر به خواســـته گاریـــدو غیر از 
مســـائل مرتبط با آب و هوا و تمرین بـــا این ماجرا هم 
ارتباط داشـــته اســـت و بـــه آنالیز دقیق تر تیم ســـانچز 

کمـــک می کند.

حرکت جنجالی بیرو به ضررش شد
کمیتـــه وضعیـــت فدراســـیون فوتبال بر اســـاس مواد 
قانونـــی کمیته انضباطـــی این فدراســـیون محرومیت 
۴ ماهـــه بیرانونـــد را تعلیقـــی اعلام کـــرده، درحالی که 
حکمـــی می تواند تعلیقی شـــود که خاطـــی پیش از آن 
سوءسابقه نداشـــته باشـــد اما بیرانوند پیش از این در 
پرونده هایـــی نظیر حرکتش در دربـــی، با محکومیت 
روبه رو بوده اســـت. باشـــگاه پرســـپولیس در بخشـــی 
از لایحـــه خـــود بـــرای کمیتـــه اســـتیناف، بـــه حرکت 
بیرانونـــد بعـــد از پیـــروزی یـــک بـــر صفر پرســـپولیس 
مقابل اســـتقلال در دربی 100، اشاره دارد که در آن بیرو 
با انگشـــت خـــود عمل بریدن ســـر را نشـــان می دهد. 
حرکتی که بعد از آن بازی با شـــکایت باشگاه استقلال 

همـــراه بود و کمیتـــه انضباطـــی او را جربمه کرد.

خ ها وینگر تیمش را به قطر نبرد سرمربی سر
سعید صادقی در لیست سیاه گاریدو

سرنوشت جالب تیمی که کابوس السد شد
خاطره فتح جاسم بن حمد با دستان خالی

در دنیای پرشـــور و هیجـــان فوتبال، 
انضباط یکـــی از اصول بنیـــادی برای 
موفقیـــت تیم ها به شـــمار مـــی رود. 
خـــوان  تصمیـــم  زمینـــه،  یـــن  ا در 
کارلوس گاریدو، ســـرمربی اسپانیایی 
پرســـپولیس، بـــرای جریمـــه ســـعید 
دلیـــل بی انضباطـــی،  بـــه  صادقـــی 
در  انضبـــاط  اهمیـــت  ز  ا بازتابـــی 
تیم هـــای حرفـــه ای اســـت. گاریـــدو 
نشـــان داده که هرگونـــه بی نظمی را 
در تیمش تحمـــل نخواهد کرد، حتی 
اگر ایـــن موضوع به حـــذف بازیکنان 

بااســـتعداد منجر شـــود.
کاروان پرســـپولیس درحالـــی راهـــی 
قطـــر شـــد کـــه بـــا تصمیـــم گاریـــدو 
ســـعید صادقی ایـــن تیـــم را همراهی 
نکـــرد. به نظر می رســـد ایـــن تصمیم 
بـــه خاطـــر  پرســـپولیس  ســـرمربی 
مســـائل انضباطی بوده اســـت. چند 

روز قبل کـــه پرســـپولیس در جریان 
دیـــداری دوســـتانه بـــه مصـــاف تیـــم 
امید خـــود رفته بود، گاریـــدو تصمیم 
می گیرد ســـعید صادقـــی را در ترکیب 
تیمش قرار ندهـــد و در ادامه صادقی 
بـــدون اجـــازه کادر فنـــی بـــه رختکن 
می رود و لباس شـــخصی پوشـــیده و 
به روی ســـکوها می رود. این موضوع 
بـــا واکنـــش گاریـــدو همـــراه شـــده و 
ســـرمربی اســـپانیایی هافبک تیمش 

را کنار گذاشـــته اســـت.
خودداری صادقی از رعایت دستورات 

غیرمجـــاز  تعویـــض  و  ســـرمربی 
لباســـش، نشـــان دهنده نارضایتی 
و عـــدم پایبنـــدی او بـــه قواعد تیم 
بود. این رفتـــار نه تنها بـــر انضباط 
گروهـــی تأثیـــر منفـــی می گـــذارد، 
بلکـــه می توانـــد هم تیمی هـــای او 
را نیـــز تحـــت تأثیـــر قرار دهـــد و به 
همیـــن دلیـــل گاریدو کـــه قبلاً هم 
نشان داده روی نظم تیمی حساس 
اســـت، نام این بازیکن را از لیست 
بازی الســـد خط زد و حتی شـــنیده 
می شـــود این وینگر در لیست سیاه 

مربی پرســـپولیس قـــرار دارد.
در نهایت می توان گفـــت که انضباط 
در فوتبال نه تنهـــا عامل کلیدی برای 
موفقیـــت اســـت، بلکـــه ویژگی هایی 
چـــون انضبـــاط معنایـــی واقعـــی در 
ســـاختار تیمی و روحیه بازیکنان نیز 
دارد. تصمیمـــات گاریدو در این زمینه 
نشـــان دهنده عـــزم او برای ســـاختن 
یـــک تیـــم موفق بـــا پایه هـــای محکم 
انضباطـــی اســـت و ایـــن می تواند در 

آینـــده به ثمر بنشـــیند.

 پرســـپولیس خـــود را در شـــرایطی آمـــاده 
تقابـــل بـــا الســـد می کنـــد کـــه دو ســـتاره 
حســـین  محمد یعنـــی  د  خـــو ی  کلیـــد
کنعانـــی زادگان و اوســـتون اورونوف را برای 
این مســـابقه سخت و حســـاس در اختیار 
نخواهد داشـــت. این اولین باری نیســـت 
که پرســـپولیس برای یک جدال آســـیایی 
حســـاس مقابل الســـد، با غیبت بازیکنان 
کلیدی و ترکیـــب نه چنـــدان پرمهره راهی 
قطر می شـــود. در ســـال 2018 و با توجه به 
محرومیت پرســـپولیس از دو پنجره نقل و 
انتقالاتـــی، تیـــم برانکـــو ایوانکوویچ بدون 
حضور ســـتارگان و با اســـتفاده از بازیکنان 
جـــوان در پســـت های غیرتخصصـــی، بـــه 
فینـــال لیـــگ قهرمانان آســـیا رســـید و در 
ایـــن راه، در مرحله نیمه نهایی الســـد را از 
پیش رو برداشـــت. در ترکیـــب تیمی که با 
تـــک گل علی علیپـــور موفق به شکســـت 
الســـد در قطـــر شـــد، تنهـــا دو بازیکـــن از 

ترکیـــب فعلی پرســـپولیس یعنـــی علیپور 
و عالیشـــاه حضـــور دارنـــد. ســـیدجلال 
حســـینی از فوتبـــال خداحافظـــی کـــرده و 
آدام همتـــی، بازیکـــن ثابـــت پرســـپولیس 
در این مســـابقه کـــه در خـــط دفاعی برای 
سرخپوشـــان به میدان رفت، ســـه ســـال 
قبل در 26 ســـالگی فوتبال را کنار گذاشت 
و اکنـــون در کانادا به عنوان مشـــاور املاک 
مشـــغول به فعالیت اســـت. گادوین منشا 
نیـــز یکـــی دیگـــر از بازیکنان ایـــن ترکیب 
محســـوب می شـــود که پـــس از جدایی از 
فوتبـــال، هنـــوز تیم جدیـــدی را بـــرای کار 

پیـــدا نکـــرده و در شـــرف خداحافظـــی از 
مســـتطیل ســـبز قـــرار دارد.  ســـه بازیکن 
تعویضی پرســـپولیس در این مســـابقه نیز 
روزهای متفاوتی را پشـــت سر گذاشته اند. 
احســـان علوان زاده کـــه از بازیکنان جوان 
مـــورد اعتمـــاد برانکـــو بـــود، پـــس از بازی 
بـــرای اســـتقلال ملاثانی در فصل گذشـــته 
به تیم پالایـــش نفت بندرعباس پیوســـته 
است. ســـعید حســـین پور در تیم داماش 
شـــاگرد حمیـــد درخشـــان اســـت و از بین 
ایـــن بازیکنـــان، حمیدرضـــا طاهرخانی با 
درخشـــش در لیـــگ یک و صعـــود به لیگ 
برتـــر با خیبر خرم آبـــاد، بهترین عملکرد را 
پس از پایان کار در پرســـپولیس به نمایش 
گذاشـــته اســـت. ابوالفضـــل درویش وند، 
شاهین عباسیان و احســـان حسینی، سه 
نیمکت نشـــین دیگـــر پرســـپولیس بودند 
که در کنـــار بوژیدار رادوشـــوویچ، نیمکت 
نه چنـــدان باتجربه و پرمهره پرســـپولیس 
در این مســـابقه حســـاس را تشـــکیل داده 
بودند تا پرســـپولیس، یکی از عجیب ترین 
و شـــیرین ترین پیروزی های آسیایی تاریخ 

خـــود را برابر الســـد به دســـت بیاورد.

سوژهچهره

نکته جالب اما جایی اســـت که شاید 
پورعلی گنجـــی مقابـــل تیم ســـابقش 
دوبـــاره بـــه ترکیـــب اصلـــی برســـد. 
پورعلی گنجـــی دو فصـــل )2016-2017 
و 2018-2017( بـــرای الســـد بازی کرده 
و ســـابقه حضـــور در لیـــگ قهرمانان 
و قهرمانـــی جـــام حذفی قطـــر با این 
تیـــم را دارد. نکتـــه جالب تـــر اینکه او 
با پیراهن الســـد مقابل پرســـپولیس 
بازی کرده و زننـــده تک گل بازی بوده 
امـــا نه بـــرای تیم خودش بلکـــه برای 

! لیس پرسپو
27 فروردیـــن 13۹7 و در بازی مرحله 
گروهی مقابـــل الســـد پورعلی گنجی 
در همـــان دقیقـــه ســـوم مســـابقه با 
ارســـال محمـــد انصـــاری و ضربه ســـر 
شـــیرجه ای دروازه تیـــم خـــودش را 
بـــاز کـــرد و بـــازی بـــا همان تـــک گل 

تمام شـــد. 
حـــالا حـــدوداً شـــش ســـال و شـــش 
مـــاه بعـــد از آن مســـابقه مرتضی باید 
با پیراهن ســـرخ پرســـپولیس مقابل 
از  بـــازی کنـــد کـــه بســـیاری  تیمـــی 
نفراتـــش را از همان ســـال در ترکیب 
دارد. از ســـعد الشـــیب که دروازه اش 
را باز کـــرد گرفته تا نفراتـــی مثل پدرو 
میـــگل، حســـن الهیـــدوس، بوعلام 
خوخی، مشـــعل برشـــم و... که هنوز 
برای ایـــن تیم بازی می کننـــد و حتماً 
بـــه شـــکلی ویـــژه از پورعلـــی گنجـــی 

می کنند. اســـتقبال 
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سالن کنفرانس

اتحاد سهراب و بازیکنان برای استقلال
اینجا خبری از جنگ دلال ها نیست

 اظهارات ســـهراب بختیـــاری زاده در کنفرانس خبری 
قبـــل از بـــازی بـــا ذوب آهن نشـــان داد، مســـئول فنی 
آبی هـــا هیـــچ توجهـــی بـــه اتفاقـــات خـــارج از اردوی 
اســـتقلال و حواشـــی عجیب و غریب فضـــای مجازی 
نـــدارد. او وقتـــی با ســـؤال خبرنـــگاری مبنی بـــر برهم 
خـــوردن تمرکـــزش در وهله کنونی که هـــر روز یک نام 
برای نیمکت اســـتقلال مطرح می شـــود، مواجه شد، 
پاســـخ هوشـــمندانه ای داد کـــه می توان با اســـتناد به 
اظهارنظـــر بختیـــاری زاده متوجه این حقیقت آشـــکار 
شـــد که او کوچکترین نگاهی به نیمکت آبی ها ندارد. 
بختیـــاری زاده گفت: »طبیعـــت فوتبال ایـــن اتفاقات 
اســـت، اما بازیکنان و کادرفنی اســـتقلال برای پیراهن 
اســـتقلال می جنگنـــد، مهم نیســـت چه کســـی روی 
نیمکـــت اســـتقلال بنشـــیند بلکـــه مهـــم موفقیـــت 
اســـتقلال اســـت.« با این موضع گیری صریح و روشن 
حالا هـــم هـــواداران می دانند هم بازیکنان اســـتقلال 
که مـــلاک اصلـــی و کلیـــدی نفر شـــماره اســـتقلال در 

مقطع کنونی چیســـت!
ســـهراب این جمله را در مراسم معارفه اش نیز مطرح 
کـــرد پس دیگر هیـــچ کســـی نمی تواند ادعا کنـــد او با 
شرط و شروط نشستن روی نیمکت به استقلال آمده 
اســـت. با وجود ایـــن، برخی جریان هـــای خاص که در 
فضای مجازی به دنبال جریان ســـازی علیه اســـتقلال 
هســـتند با پیش کشیدن ســـناریوهای مختلف تداوم 
حضـــور بختیـــاری زاده روی نیمکـــت اســـتقلال را یک 
بحـــران وانمود می کنند تا نخســـت تمرکـــز او را مختل 
کننـــد و از طرفی رابطه او و بازیکنان را شـــکرآب کنند. 
ایـــن جریان ها که هر روز یک نفر را به واســـطه کســـب 
درآمـــد به صـــورت غیر واقعـــی در فضای مجـــازی برای 
هدایت اســـتقلال معرفی می کنند بـــه خوبی می دانند 
اگر ســـهراب موفق شـــود ســـناریوی آنها نقـــش بر آب 
می شـــود و دیگـــر نمی تواننـــد گزینه های تحـــت نفوذ 

خود را بـــرای نیمکت اســـتقلال پرموت کنند.
امـــا اتفـــاق جالبی که در دنیـــای واقعـــی رخ داده، این 
اســـت که پس از خـــروج نکونـــام از ترکیـــب کادرفنی 
آبی ها، شـــادابی و نشـــاط فوق العـــاده ای در تمرینات 
اســـتقلال حکمفرما شـــده و از طرفی تنـــوع تاکتیکی 
و بهـــا دادن ســـهراب به بازیکنـــان جوان و بـــا تجربه و 
رابطـــه صمیمی او با بازیکنان اســـتقلال ســـبب شـــده 
ســـتاره های اســـتقلال برای او با تمام انـــرژی بجنگند 
تا علی رغـــم تمام کارشـــکنی ها او در اســـتقلال نتیجه 

. بگیرد
آنالیز رفتارشناســـی ســـهراب و ارتباط گرفتن او با تمام 
بازیکنان استقلال نشـــان می دهد مربی و شاگردانش 
برخـــلاف غوغایی که در فضـــای مجازی بـــه راه افتاده 
تنها بـــه خلق یک نتیجه بزرگ می اندیشـــند تا نشـــان 
دهنـــد در دنیـــای واقعیت خبری از جنجال و حاشـــیه  

. نیست

 قربان زاده به استقلال نزدیک شد
حســـین قربان زاده بـــرای هـــواداران اســـتقلال نامی 
آشناست؛ او مدیرعامل سابق سازمان خصوصی سازی 
اســـت که به یادماندنی ترین چالش او در این سمت، 
مســـابقه ســـواد مالی اش با علی فتح الله زاده در آنتن 
زنـــده تلویزیونی بود. این موضـــوع برای مدتی همه جا 
حرفی برای گفتن داشـــت و فضای مجـــازی را به خود 
مشـــغول کرده بود. علی رغـــم تلاش هـــای قربان زاده 
بـــرای بهبـــود وضعیت مالی اســـتقلال و پرســـپولیس 
از طریـــق خصوصی ســـازی، برخـــی از تصمیمـــات و 
اظهارنظرهای او به شـــدت از سوی اهالی فوتبال مورد 
انتقـــاد قرار گرفـــت. در نهایت او هم از ســـازمان کنار 
رفـــت و هم دو تیم بـــزرگ تهرانی با واگـــذاری، به طور 

صریح راه شـــان را از این نهاد جـــدا کردند.
اکنـــون به نظر می رســـد کـــه دســـت تقدیر بـــار دیگر 
حســـین قربـــان زاده را به ســـمت باشـــگاه اســـتقلال 
هدایت کرده اســـت. او به تازگی و بدون ســـر و صدای 
رســـانه ای به عنـــوان نماینده صندوق ســـرمایه گذاری 
اســـتان خراســـان جنوبـــی منصوب شـــده اســـت. از 
آنجایـــی کـــه ایـــن صنـــدوق زیرمجموعـــه هلدینـــگ 
خلیج فارس محسوب می شود و هلدینگ پتروشیمی 
خلیج فارس مالک اصلی باشـــگاه اســـتقلال اســـت، 

این انتصـــاب از جهاتی شـــایان توجه اســـت.
جالب اینجاســـت که تغییرات در ترکیـــب نمایندگان 
صندوق هـــا به خصـــوص در خراســـان جنوبی صورت 
گرفته اســـت. عبدالعلـــی علی عســـگری، مدیرعامل 
کل هلدینـــگ، نمایندگـــی خـــود را در این اســـتان به 
قربـــان زاده واگـــذار کـــرده اســـت، در حالی کـــه دیگر 
اعضای هیـــأت مدیره همچنان بـــه وظایف قبلی خود 

ادامـــه می دهند. 
نکتـــه قابل تأمـــل دیگر تاریـــخ جابه جایی ها اســـت. 
بر اســـاس مصوبـــه هیأت مدیـــره هلدینـــگ در تاریخ 
11 تیرماه 1403، حســـین قربـــان زاده به عنوان نماینده 
غیر موظف ســـرمایه گذاری اســـتان خراســـان جنوبی 
منصوب شـــده، ولی جالب اســـت که این خبر تا بیش 
از ســـه ماه پس از انتصاب او به صورت رســـمی منتشر 
نشـــده اســـت. این موضوع به وضوح پرســـش هایی را 
درباره دلایل عدم انتشـــار زودهنـــگام این خبر و نقش 
قربـــان زاده در تصمیم گیری های مرتبط با اســـتقلال 

به وجـــود می آورد.
بـــا توجه بـــه شـــواهد موجـــود، به نظـــر می رســـد که 
حســـین قربان زاده بار دیگر در مســـیر اســـتقلال قرار 
گرفته اســـت و این تغییر ممکن اســـت آثـــار مهمی در 

آینده این باشـــگاه داشـــته باشد. 
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گزارش

فائزه زمانی
خبر نگار

عذرخواهی، شرط بازگشت شماره یک آبی ها

اخراج حسینی در آستانه تقابل با رونالدو

طبـــق قوانیـــن، بازیکنـــی کـــه علیـــه 
مدیریت باشـــگاه خـــود مصاحبه کند 
باید با جریمه مواجه شـــود. مسئولان 
باشـــگاه اســـتقلال نیـــز قصـــد دارند 
در نشســـت انضباطـــی کـــه بـــزودی 
با حضـــور حســـینی و رئیـــس کمیته 
انضباطـــی باشـــگاه اســـتقلال برگزار 
می شـــود، درباره رفتار ایـــن دروازه بان 
تصمیم نهایی را اتخاذ کنند. باشـــگاه 
استقلال براســـاس قوانین می تواند از 
قرارداد ایـــن بازیکن بکاهد و مبلغی او 
را جریمه کند اما حســـینی در بخشی 
از مصاحبـــه ای کـــه اخیراً انجـــام داد 
و موجـــب دلخـــوری شـــدید مدیران 
تیمش شـــد، دقیقاً به همین مســـأله 
اشـــاره و اعلام کرد از باشگاه دریافتی 
نداشـــته و مدیـــران به تعهـــدات خود 
عمـــل نکرده انـــد. ایـــن موضـــوع در 
کنار اشاره حســـینی به ماجرای فسخ 
قرارداد دروازه بان ســـابق بوســـنیایی 
دست به دســـت هم داد تا شـــهریاری 
را که ریاســـت هیـــأت مدیره باشـــگاه 
اســـتقلال را به عهده دارد، بشـــدت از 
شـــماره یک آبی هـــا دلخور و دســـتور 
منـــع حضور موقـــت او را صـــادر کند.

درواقـــع شـــهریاری کـــه در پس پـــرده 
مرد همه کاره این باشـــگاه محســـوب 
می شـــود از اظهاراتـــی کـــه حســـینی 

پیرامـــون ماجـــرای فســـخ دروازه بان 
بوســـنیایی انجـــام داد نیـــز دلخـــور 
است. حســـینی در آن مصاحبه اعلام 
کـــرده بـــود، باشـــگاه اســـتقلال برای 
جـــدا شـــدن دروازه بـــان بوســـنیایی 
مبلـــغ قابل توجهـــی را پرداخت کرده 
کـــه ایـــن موضوع بـــه مـــذاق مدیران 
باشگاه اســـتقلال خوش نیامده و آنها 
را بشـــدت از این مصاحبـــه ناراحت و 
دلخـــور کرده، بـــه گونه ای کـــه حالا او 
را از حضور در تمرینات منع کرده اند.

شـــاید بعد از حضور حسینی در اردوی 
ملـــی تصور می شـــد که او با بخشـــش 
باشـــگاه مواجه شـــده و در خفا ماجرا 
حل شود اما باشـــگاه استقلال بدون 
توجه به اینکه حســـینی چه وضعیتی 
دارد، اعـــلام کرد تا زمانی کـــه او بابت 
مصاحبه اخیـــرش عذرخواهی نکند، 
قادر بـــه همراهی اســـتقلال نیســـت 
و حســـینی بایـــد در جلســـه کمیتـــه 

انضباطی باشـــگاه شـــرکت کند.
بـــزودی این نشســـت برگـــزار خواهد 
شـــد و باشگاه اســـتقلال دســـتورات 
مقتضـــی را صـــادر خواهـــد کـــرد اما 
مسأله حســـینی با باشـــگاه استقلال 
را نبایـــد فقـــط بـــه همیـــن مســـائل 
حاشـــیه ای اخیـــر مرتبط دانســـت و 
احتمـــالاً بخـــش دیگـــری از دلخوری 
مدیران باشـــگاه اســـتقلال از شماره 
یـــک، عملکـــرد غیرقابـــل دفـــاع او 

. ست ا
حســـینی در لیگ جـــاری در 8 بازی 8 
گل دریافت کرده اســـت. این عملکرد 
قابـــل قبـــول نیســـت و اگـــر شـــماره 
یک اســـتقلال لااقـــل از لحـــاظ فنی 

شـــرایط بهتـــری را تجربـــه می کـــرد، 
شاید باشگاه در مقابل مصاحبه اخیر 
او قـــدری نرم تر برخـــورد می کرد اما به 
هرحـــال همه عوامل دست به دســـت 
هـــم داده تا شـــماره یک اســـتقلال با 
یک چالش شـــدید مواجه شود و هم 
از لحاظ فنـــی و از نگاه کارشناســـی و 
هواداری بابت عملکردش زیرســـؤال 
برود و هم مصاحبه ســـنگین او ارکان 

باشـــگاه را شـــدیداً دلخور کند.
البته قبـــل از بـــازی بـــا ذوب آهن نیز 
تلاش هایـــی از ســـوی ایمـــان عالمی 
شـــد تـــا ایـــن دروازه بـــان بـــه اردوی 
تیمـــش بازگردد اما ظاهـــراً این تلاش 
بـــه  اســـت.  نبـــوده  موفقیت آمیـــز 
هرحـــال با توجـــه به اینکه اســـتقلال 
هفته جـــاری با النصر بـــازی دارد، باید 
دید حســـینی تقابل بـــا رونالـــدو را از 

دســـت خواهـــد داد یـــا خیر؟!
 

 امیدواری عالمی 
به بازگشت حسینی

تیـــم  سرپرســـت  عالمـــی،  ایمـــان 
اســـتقلال در ایـــن خصـــوص گفتـــه: 
»از آنجا که ایشـــان از ســـوی کادرفنی 
تیـــم ملـــی بـــه اردو فراخوانده شـــد، 
با توجـــه به همراهـــی ایـــن بازیکن با 
تیم ملـــی فوتبال ایران و حضور وی در 
ازبکســـتان و امـــارات فرصت برگزاری 
جلســـه کمیته انضباطی میسر نشد.«

عالمـــی ادامـــه داد: »عـــدم حضور او 
فوتبال اســـتقلال  تیـــم  تمریـــن  در 
نظـــر فـــردی نبـــوده و اعضـــای کمیته 
انضباطی این تصمیـــم را اخذ کردند. 
بزودی کمیته انضباطی زمان تشکیل 

جلســـه را اعلام خواهد کـــرد و زمینه 
بازگشـــت او بـــه تمرینـــات تیـــم مهیا 

خواهد شـــد.«

عالمـــی در نهایـــت ابـــراز امیـــدواری 
کرده این دروازه بان بـــه اردو بازگردد: 
»حســـینی قطعـــاً همـــراه اســـتقلال 

از  پـــس  و بلافاصلـــه  بـــود  خواهـــد 
برگـــزاری جلســـه کمیتـــه انضباطی او 
در تمرینات حضور پیدا خواهد کرد.«

با توجه 
به اینکه 

استقلال 
هفته جاری 

با النصر بازی 
دارد، باید 

دید حسینی 
تقابل با 

رونالدو را 
از دست 

خواهد داد یا 
خیر

اردوگاه آبی

 
انتقـــال بـــازی اســـتقلال – النصر به کشـــور 
ثالـــث رؤیـــای شـــیرین هـــواداران ایرانـــی 
کریســـتیانو رونالـــدو را بر بـــاد داد. در حالی 
کـــه قبـــل از این قـــرار بود تقابل اســـتقلال 
و النصـــر در هفتـــه ســـوم لیـــگ نخبـــگان 
آســـیا به میزبانی آبی پوشـــان در ورزشـــگاه 
شـــهر قـــدس برگـــزار شـــود، اما مســـئولان 
کنفدراســـیون فوتبال آســـیا بعضی مسائل 
را بهانـــه کـــرده و به دلیل حواشـــی به وجود 
آمده، مـــکان بازی را به کشـــور ثالث انتقال 
دادنـــد تـــا آرزوی دیـــدن دوبـــاره رونالدو در 
ایـــران به دل هـــواداران مانده و ذوق شـــان 

کور شـــود
مســـابقه ای که پیش بینی می شـــد با حضور 
اســـتقبالی  و  ایرانـــی  پرشـــور  تماشـــاگران 
بی ســـابقه به خاطر حضور ســـتارگان بزرگ 
النصر از جملـــه رونالدو برگزار شـــود، حالا 
با تصمیم مســـئولان AFC ســـه روز دیگر در 

ورزشـــگاه راشـــد دبی امارات برگزار خواهد 
شـــد تا هـــواداران ایرانی رونالدو، حســـرت 
بـــه دل بازهم از قاب تلویزیون بازی ســـتاره 

محبوب شـــان را دنبـــال کنند.
غ از وصـــال طرفـــداران عاشـــق ایـــن  فـــار
ســـتاره، حضور رونالـــدو و هم تیمی هایش 
می توانســـت گل های زیادی به ســـر فوتبال 
ما بزنـــد و برگ برنـــده بزرگی را در دســـتان 

ما بگـــذارد.
قطعاً اولین مســـأله، بازتـــاب جهانی حضور 
ســـتاره های النصـــر در رســـانه های مختلف 
دنیا بـــود که نام فوتبـــال ایـــران را به گوش 
مردم دنیا می رســـاند و حتـــی تبلیغی بزرگ 
برای شـــناخت بیشـــتر همه نسبت به ایران 
و ورزش مـــا بود. مســـأله مهم دیگـــر اینکه 
حضـــور رونالدو در ایران خود اعاده حیثیت 
بـــرای ما بود که بـــر خـــلاف بزرگنمایی ها و 
تبلیغـــات غلـــط سیاســـی می توانســـت به 
جهانیـــان ثابـــت کند کـــه در ایـــران امنیت 
کامـــل برقـــرار بـــوده و ســـتاره های بـــزرگ 
مشـــکلی برای سفر و حضور در ایران ندارند.

همچنیـــن از آنجایـــی کـــه در فوتبـــال مـــا 
مدت هاســـت که نشـــاط جـــای خـــود را به 
حواشـــی و بی اخلاقی ها داده است، حضور 
ســـتاره بزرگـــی مثـــل رونالدو می توانســـت 

برای چند روزی هم که شـــده شور و هیجان 
را بـــه ورزش ما برگرداند و چشـــم فوتبال ما 
را به جمال ســـتاره های پرفروغ مســـتطیل 

سبز روشـــن کند.
از طرفـــی تجربـــه حضـــور قبلـــی رونالدو در 
ایـــران به بهانـــه تقابل پرســـپولیس و النصر 
نشـــان می دهد که بـــا موافقت این ســـتاره 
که همیشـــه تمایل بـــه کارهـــای فرهنگی و 
خیریه داشـــته اســـت، می شـــد اقداماتی از 
قبیـــل ترتیب دیدار فاطمـــه حمامی هوادار 
معلـــول نقـــاش بـــا رونالـــدو تکرار شـــده و 
کارهـــای فرهنگـــی و خیرانـــه زیـــادی انجام 
شـــود که این موضـــوع خـــود اخلاق مداری 
را رواج داده و وجهـــه مثبتی بـــرای ما ایجاد 

. د می کر
 در حالـــی که اولین حضور ســـتاره النصر در 
ایـــران آنطور که باید ســـازماندهی نشـــده و 
اســـتقبالی عجیب با یک تختـــه فرش از او 
صـــورت گرفت و در نهایـــت هم بی نظمی و 
حواشی متعدد از جمله دویدن عده زیادی 
از هـــواداران بـــه دنبال اتوبـــوس رونالدو و 
رفتارهایی عجیب مقابل هتل محل اقامت 
تیم النصر شـــرایطی نامطلـــوب ایجاد کرد و 
بازتابی نامناســـب داشـــت، قطعاً مسئولان 
ایرانی و مدیران باشـــگاه اســـتقلال با درس 

گرفتـــن از گذشـــته، این بار تـــدارک بهتری 
برای ســـفر ستاره سابق باشگاه رئال مادرید 
ترتیب می دادند تا با جبران حواشـــی قبل 
نه تنهـــا وجهه ای مناســـب از ایران نمایش 
داده کـــه این بار ســـفر و اقامتـــی به مراتب 
خاطره انگیز تر برای این ستاره ترتیب دهند.

درعین حال باید توجه داشـــت که از لحاظ 
درآمدی حضـــور رونالدو در ایـــران نیز قابل 

تأمل بود که اتفـــاق نیفتاد...
خرید ســـتاره های دنیای فوتبال با دلارهای 
نفتی توســـط باشـــگاه های مختلف آسیا و 
حـــوزه خلیج فارس فقـــط به نفـــع فوتبال 
کشـــورهای عربـــی نبـــوده و بـــا توجـــه بـــه 
تقابـــل تیم هـــای باشـــگاهی کشـــورمان با 
آنهـــا در چهارچـــوب رقابت هـــای آســـیایی 
می تواند فرصـــت بزرگی برای قـــرار گرفتن 
بازیکنان کشـــورمان مقابل ستاره های دنیا 
و بازیابی اعتماد به نفس شـــان باشد، حالا 
در این میان حضور ایـــن بازیکنان بزرگ در 
ایـــران خود نعمتی بـــوده و هـــر چقدر پای 
ســـتاره های بیشـــتری بـــه بهانـــه فوتبال و 
رقابـــت با تیم های کشـــورمان به ایـــران باز 
شـــود، این اتفاق عادی تر شـــده و بی شک 
فوتبال مـــان  و  ورزش  جامعـــه،  نفـــع  بـــه 

خواهـــد بود.

فرصت جبران مافاتی که از دست رفت

اگر رونالدو می آمد...

سرمربی خارجی در این برهه کاری نمی تواند انجام دهد
بیاتی نیا: آرامش رمز موفقیت استقلال و بختیاری زاده است

موسیمانه یک میلیون دلار می خواست
بن بست بعد از توافق!

در شـــرایطی که ایـــن روزها مســـئولان 
اســـتقلال بازی اســـم و فامیـــل به راه 
انداختـــه و هـــرروز نـــام یـــک گزینـــه 
محســـن  می کننـــد،  و  ر را  خارجـــی 
ل  ســـتقلا ا ت  پیشکســـو  ، تی نیـــا بیا
معتقـــد اســـت ســـرمربی خارجـــی در 
ایـــن برهـــه نمی توانـــد معجـــزه کند و 
مدیران آبی پوشـــان باید اجازه بدهند 
تـــا ســـهراب بختیـــاری زاده در آرامش 
کارش را دنبال کرده و فرصت بیشتری 

در اختیـــار او بگذارنـــد.
به نظر می رسد با آمدن سهراب 

بختیاری زاده، استقلال کمی 
سرحال تر شده است، اوضاع تیم را 

چطور می بینید؟
ز  ا یکـــی  ه  د ا ی ز ر بختیـــا ب  ا ســـهر
فوتبالیســـت های خـــوب مـــا بـــود که 
بایـــد زودتر بـــه این جایگاه می رســـید. 
کاری بـــه کادرفنـــی قبلـــی نـــدارم امـــا 
اســـتقلال نیـــاز بـــه یـــک آدم و تفکـــر 
جدیـــدی داشـــت تـــا تیـــم از حـــال و 
هـــوای قبلـــی در بیایـــد و بـــه شـــرایط 
بهتـــری برســـد. حـــالا فقـــط بایـــد به 
بختیـــاری زاده اجـــازه بدهنـــد تـــا بـــا 
آرامـــش بیشـــتری کار خـــود را انجـــام 
دهـــد نـــه اینکـــه هـــر روز یـــک مربی 
خارجـــی جدیـــد و یـــک رزومـــه را رو 
کننـــد. مربـــی خارجی توانایـــی انجام 
کار محیرالعقول ندارد، از طرفی تجربه 
هـــم نشـــان می دهـــد کـــه خارجیـــان 
زیادی بـــه تیـــم آمدند که نتوانســـتند 

نتیجـــه لازم را بگیرنـــد و به پیشـــرفت 
اســـتقلال کمـــک کننـــد. حتـــی اگـــر 
مدیران اســـتقلال علاقه مند به جذب 
گزینه خارجی هســـتند باید وســـواس 
زیـــادی به خـــرج داده و مربی خارجی 

بیاورند. خـــوب 
در شرایطی که مسئولان استقلال 

برای جذب سرمربی خارجی امروز 
و فردا می کنند، عده ای مخالف این 
موضوع هستند و در این برهه مربی 

ایرانی را به نفع تیم می دانند.
همان طـــور کـــه هـــر مربـــی خارجـــی 
لزوماً نمی تواند خوب باشـــد، مربیان 
ایرانی هم داریم که خـــوب و حرفه ای 
هســـتند. با توجـــه به شـــرایطی که در 
بازی اول از اســـتقلال دیدیم و ســـابقه 
بختیـــاری زاده، بایـــد در ایـــن مقطـــع 
بـــه او اجـــازه بدهند تـــا کارش را انجام 
داده و فرصت بیشـــتری در اختیارش 

بگذارنـــد. قطعـــاً اگـــر از بازی اســـم و 
فامیل دســـت بردارنـــد و بختیاری زاده 
اســـت،  ماندنـــی  فعـــلاً  کـــه  بدانـــد 
خواهـــد  مناســـب تری  برنامه ریـــزی 
داشـــت و بهتـــر می توانـــد عیـــارش را 

نشـــان دهد.
با توجه به فاصله کم بین بازی 
با ذوب آهن و النصر بهتر نبود 

مسئولان استقلال درخواست 
تعویق بازی را بدهند؟

بـــوده  یـــن  ا ســـهراب  نظـــر  شـــاید 
کـــه تیمـــش هرچـــه قـــدر در کـــورس 
رقابـــت باشـــد، بهتـــر خواهـــد بـــود و 
از نظـــر تاکتیکی ایـــن را در اســـتقلال 
دیده اســـت که بـــا توجه به فشـــردگی 
بازی هـــا می توانـــد نتیجـــه ای خـــوب 
بگیـــرد امـــا در رابطـــه با اینکـــه ممکن 
اســـت تیم خســـته شـــود بایـــد بگویم 
که هـــر تصمیمـــی عواقبـــی دارد که در 
صورت وقـــوع، کادرفنی باید پاســـخگو 
باشـــد. فعلاً بایـــد منتظر مانـــد و دید 
اســـتقلال در بازی مقابـــل ذوب آهن و 
النصـــر چه نتیجـــه ای خواهـــد گرفت.

با این شرایط استقلال می تواند به 
کورس قهرمانی برگردد؟

اول فصـــل همـــه تراکتـــور را مدعـــی 
می دانســـتند امـــا بـــا گذشـــت زمـــان 
دیدیـــم که اینطـــور نیســـت. حالا هم 
نمی شـــود نظر قطعـــی داد. فعـــلاً باید 
چند هفته صبر کـــرد و عملکرد تیم ها 

را دید تـــا به آنالیز درســـتی برســـیم. 

مدیـــران باشـــگاه اســـتقلال بـــا اینکـــه بـــه توافقاتـــی بـــا 
موســـیمانه آفریقایی دســـت یافته بودند و این ســـرمربی 
موفـــق آفریقایـــی فاصلـــه آنچنانی تا عقـــد قـــرارداد با این 
باشـــگاه نداشـــت، بـــار دیگـــر توافقـــات منتفـــی شـــد تا 
اســـتقلال به دنبال گزینه جدید باشـــد. مدیران باشـــگاه 
اســـتقلال به طور غیررســـمی و بدون اشـــاره بـــه دلایل به 
بن بســـت رســـیدن مذاکرات با موســـیمانه اعلام کرده اند 
که بـــه دنبال جـــذب یک مربـــی ترک تبار خواهنـــد بود تا 
مقدمـــات او در اســـتقلال فراهـــم شـــود. اما چه شـــد که 

استقلال با موســـیمانه به توافق نهایی نرسید؟ درهمین 
راســـتا حتـــی رســـانه های آفریقایـــی نیـــز وارد عمل 

شـــده و درباره عـــدم توافق بـــه موضوعاتی اشـــاره 
کردنـــد و مدعـــی شـــدند که ســـرمربی 

آفریقایـــی به دلیـــل مســـائل مالی از 
باشـــگاه اســـتقلال دور شـــده است. 
تحقیقات خبرنگار ایران ورزشـــی نیز 
نشـــان می دهد که باشـــگاه استقلال 

برای موســـیمانه مبلـــغ 700 هزار 
دلار را درنظـــر گرفتـــه بود اما 

این ســـرمربی که سابقه 
باشـــگاه  ر  د حضـــور 

الاهلی مصر را نیز در 
کارنامه دارد، حاضر 
به عقـــد قـــرارداد با 

ایـــن مبلغ نبـــود و از 
اســـتقلال مطالبـــه یـــک 

میلیـــون دلار را کـــرده بـــود کـــه در 
شـــرایط فعلی برای باشگاه استقلال 
امـــکان پرداخـــت چنیـــن مبلغـــی 
وجود نداشـــت. علاوه بر این یک 
میلیون دلار، باشگاه استقلال باید 

مبالغی را هم برای دســـتیاران موسیمانه در نظر می گرفت 
و علاوه بر آن برای اســـکان او و خانـــواده اش نیز آپارتمانی 
را اجـــاره می کـــرد و ایضاً خودروی شـــخصی نیز در بخشـــی 
از توافقـــات گنجانده می شـــد که برای باشـــگاه اســـتقلال 
هزینه بر بود. ضمن اینکه برای باشـــگاه اســـتقلال مقرون 
به صرفه اســـت که بـــا مربیـــان اروپایی یا همیـــن مربیان 
ترک تبـــار کـــه زمزمه حضورشـــان به گـــوش می رســـد، به 
توافق برســـد. اگر موســـیمانه با اســـتقلال توافق می کرد، 
هزینـــه رفـــت و آمد او به اســـتقلال ســـنگین بـــود، ضمن 
اینکه شرایط سیاســـی منطقه، عبور و مرور او را قدری 
دشـــوار می کرد اما حضور یک ســـرمربی ترک تبار 
کار را برای باشـــگاه از بســـیاری از جهات آسان 
خواهـــد کـــرد کـــه بایـــد دیـــد مذاکـــرات بـــا 
ســـرمربی مورد نظـــر آیـــا نتیجه بخش خواهد 
بـــود یا خیـــر؟! البتـــه برخـــی رســـانه ها نیز از 
عـــدم توافـــق بر ســـر گرفتـــن پاداش ها نیز 
رونمایـــی کرده انـــد که ایـــن موضوع 
نیـــز نمی توانـــد غلـــط باشـــد و 
معمولاً مربیان خارجی دنبال 
دریافت پـــول قابل توجهی از 
این قبیل توافقات هســـتند و 
تلاش می کننـــد از حضور در 
تیم های آســـیایی پـــول قابل 
توجهـــی را به دســـت آورند. به 
هرحـــال ماجـــرای موســـیمانه 
بـــا اســـتقلال بـــه پایـــان رســـید و 
بعید اســـت که دیگر این ســـرمربی 
آفریقایـــی که پیش تر بـــا حضور در 
باشـــگاه الاهلی مصر نگاه ها را به 
سمت و ســـوی خود جلب کرده 
بود، در اســـتقلال حضـــور یابد.

گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبر نگار



در حاشیه

iranvarzeshii

الکس یک هوش مصنوعی است و لالیگا روز پنجشنبه در رویدادی از او رونمایی کرد.  هدف از این اقدام افزایش 
کانال های ارتباطی لیگ با هواداران اسـت. این رویداد در میدان The Cube مادرید برگزار شـد و خاویر تباس، 
رئیـس لالیـگا نیـز در آن حضـور داشـت. او تأکیـد کـرد که این شـخصیت جدید در راسـتای هدف مؤسسـه ای که او 
ریاسـت آن را برعهـده دارد، یعنـی پیشـرو بـودن در زمینـه فنـاوری، ایجـاد شـده اسـت.  الکس به صـورت مجازی در 
ابتـدای رویـداد ظاهـر شـد و خـود را بـه عنوان »قـرارداد جدید« لیگ معرفی کرد. او گفت: »مـن آمده ام تا فوتبال را 
به گونه ای تجربه کنم که قبلاً هرگز تجربه نکرده ام، تا شور و شوق هر ورزشگاه را قبل از هر بازی احساس کنم، تا 
نتایج و بهترین بازی ها، مهم ترین اتفاق ها و آمارها را به شما بگویم و هر جزئیاتی را که می بینید، تحلیل کنم.« 
به گفته سیلویا بیلاسکو، مدیرعامل شرکت Be a Lion که مسئول توسعه ارتباطات مجازی جدید است، الکس 

که به چندین زبان صحبت می کند، بر پایه اطلاعات فوتبالی و اتفاقات مهم آن آموزش دیده است. 

یک هوش 
مصنوعی عضو 
جدید لالیگا شد

 روزنامـــــه  ورزشی صبـــــح ایـران 
 صاحب  امتیـاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی 

 مدیرعامــــــل مؤسســــــه فرهنگــــــی و مطبوعاتــــــی ایــــــران: احســــــان صالحی
 سردبیر: داود عطایی کچوئی

 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 
 لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران

 سازمان آگهی ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 
 انتشارات: 5 - 88548892 

 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

 شنبه 28 مهر 1403  15 ربیع الثانی 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7673

سامســـون داودا نفـــر اول مســـترالمپیا ۲۰۲۴ 

کـــه بـــه تازگـــی بـــه ایـــن عنـــوان دســـت پیدا 

کـــرده، اعلام کرده که با کســـب ایـــن قهرمانی 

همچنـــان بـــه دنبـــال اهـــداف بزرگتر اســـت. 

داودا فقـــط یـــک روز پـــس از کســـب عنـــوان 

مســـترالمپیا گفت: »من قرار نیســـت که فقط 

در سال یک مســـابقه بدهم و بعدش در تمام 

سال ناپدید باشـــم... در مورد آرنولد کلاسیک 

باید بگویم که باور کنید من در آن مســـابقات 

حضور خواهم داشت.«  برای سامسون داودا، 

تصمیـــم بـــرای شـــرکت در آرنولـــد کلاســـیک 

چیزی فراتـــر از حفظ آمادگی بیشـــتر اســـت؛ 

او بـــه دنبـــال رقـــم زدن یـــک اتفـــاق تاریخـــی 

اســـت. داودا بـــه دنبـــال حفظ عنـــوان آرنولد 

کلاســـیک اســـت. او در ســـال ۲۰۲۳ قهرمـــان 

آرنولـــد کلاســـیک شـــد و در مقابل بـــه عنوان 

نفـــر ســـوم مســـترالمپیا معرفـــی شـــد.  هادی 

چوپـــان عنـــوان آرنولد کلاســـیک را در ســـال 

۲۰۲۴ پـــس گرفت، اما عـــزم داودا برای حضور 

در ایـــن رقابت هـــا، چوپـــان را با یـــک چالش 

بـــزرگ مواجـــه می کنـــد.  قهرمانـــی متوالی در 

مســـترالمپیا و آرنولد کلاســـیک یک شـــاهکار 

نادر در دنیای بدنســـازی اســـت، اما بی سابقه 

نیســـت. در صورت موفقیت، داودا تاریخ ســـاز 

می شـــود. در طول کنفرانـــس مطبوعاتی پس 

از مســـترالمپیا، داودا همچنین از رقبای خود 

در ایـــن رقابت هـــا اســـتقبال کرد تا بـــرای یک 

مســـابقه مجدد بـــه صحنـــه آرنولد کلاســـیک 

برونـــد. داودا گفت: »از آنها اســـتقبال می کنم 

تا به همراه مـــن بیایند و در مســـابقات آرنولد 

کلاســـیک با من ملاقات کننـــد. بیایید دوباره 
این کار را انجـــام دهیم.«

 

در  دیویـــس  آلفونســـو  درخشـــان  عملکـــرد 
ایـــن  ترکیـــب بایرن مونیـــخ، باعـــث شـــده 
بازیکـــن به صـــورت جدی مـــورد توجـــه چند 
باشـــگاه بزرگ اروپایـــی ازجمله رئـــال مادرید 
و به تازگـــی بارســـلونا و منچســـتریونایتد قرار 
بگیرد. قـــرارداد این ســـتاره کانادایی در پایان 
فصـــل جـــاری بـــه اتمـــام خواهد رســـید ولی 
بایرن به هیچ وجه دوســـت ندارد او به عنوان 
بازیکـــن آزاد و به صورت رایگان این باشـــگاه را 
ترک کنـــد و به همیـــن دلیل مذاکـــرات برای 
امضای قـــرارداد جدیـــد بـــا او را از مدتی قبل 
آغـــاز کـــرده بود امـــا حـــالا روزنامه بیلـــد خبر 
داده کـــه مدیـــران این باشـــگاه مذاکـــرات را 
متوقـــف کـــرده و دیگـــر تمایلـــی بـــه صحبت 
کردن با نیک هـــوزه مدیر برنامـــه این بازیکن 
ندارنـــد، چـــون معتقدند درخواســـت او برای 
دریافـــت دســـتمزد در قـــرارداد جدید بســـیار 
بالاســـت. پیـــش از ایـــن گفته شـــده بـــود که 
دیویس خواهان دریافـــت ۲۰ میلیون یورو در 
هـــر فصل اســـت و بایرن مایل نیســـت چنین 

مبلغـــی را بـــه او پرداخت کند.

پیام قهرمان مسترالمپیا به هادی چوپان

بیایید دوباره با هم رقابت کنیم

اختلاف بایرن با دیویس

در حال حاضر مســـی 46 عنوان 
عنـــوان   56 و  تیمـــی  قهرمانـــی 
انفرادی که شـــامل هشـــت توپ 
طـــلا می شـــود، در کارنامـــه خود 
بـــه ثبت رســـانده امـــا هیچ کدام 
از اینهـــا انگیـــزه او را بـــرای ادامه 
دادن بـــه افتخارآفرینـــی کاهش 
نـــداده است.مســـی در حاشـــیه 
مراســـمی که توسط نشـــریه مارکا 
به عنـــوان  او  از  تجلیـــل  بـــرای 
پرافتخارترین فوتبالیست جهان 
برگزار شـــد، مصاحبـــه ای با این 
روزنامه اســـپانیایی انجـــام داد و 
مدعی شـــد کـــه عطـــش او برای 
قهرمانـــی کم نشـــده. بخشـــی از 
مـــه  ا د ا ر  د ا  ر حبـــه  مصا یـــن  ا

می خوانیـــد.
 

 اولین جامی که در 
کودکی ات بردی را به 

خاطر داری؟
کـــه  کودکـــی ام  از  عکس هایـــی 
اولین جـــام را گرفته ام، دیده ام اما 
درســـت یادم نیســـت که بابت چه 
چیزی بـــود. حتماً مثـــل وضعیتی 
کـــه الان یکی از پســـرانم دارد، من 
هم حواســـم نبـــوده اســـت که چه 
اتفاقـــی دارد رخ می دهـــد. مـــن از 
لذت  دنبـــال  فقط  کودکـــی  همان 
بـــردن از فوتبـــال بـــودم. فوتبـــال 

است. من  عشـــق 
 آیا می دانی که تا الان 

چند عنوان و جام 
برده ای؟

نمی شـــمارم  را  افتخاراتـــم  مـــن 
به خصـــوص آن انفرادی هـــا را. بـــا 
ایـــن حـــال تماشـــای ایـــن کلیـــپ 
)فیلمـــی از افتخـــارات مســـی کـــه 
در حاشـــیه مراسم توســـط نشریه 
واقعـــاً حس  پخـــش شـــد(  مـــارکا 
خوبی داشـــت و باعث شـــد خیلی 
شـــود.  زنـــده  برایـــم  خاطـــرات  از 
البتـــه مـــا روزهـــای بـــد و ســـخت 

هم داشـــتیم و همـــه آن خاطرات 
خـــوب نبودند. با ایـــن حال همان 
ناکامی هـــا بـــه مـــن کمک کـــرد که 

کنم. رشـــد 
 بازی برای تیم ملی 

آرژانتین چه احساسی 
دارد؟

مـــن عاشـــق فوتبـــال بـــازی کردن 
هســـتم. اخیـــراً هـــم با تیـــم ملی 
از  پـــر  ورزشـــگاه  در  آرژانتیـــن 
کردم.  بازی  »مانومنتال«  جمعیت 
اینکه هـــواداران یکصـــدا نام من و 
هم تیمی  هایـــم را صـــدا می زدنـــد، 
در  مـــن  بـــود.  خوشـــایند  بســـیار 
تیـــم ملی آرژانتیـــن از روزهای بد و 
ســـخت فراوانی گذر کـــرده ام و به 
همین دلیـــل قدر وضعیتـــی را که 
الان در تیـــم ملـــی دارم، می دانم. 
بـــا توجـــه بـــه اینکـــه زمـــان زیادی 
بـــه بازنشســـتگی ام نمانده اســـت 
باید بیشـــتر هم قـــدر آن را بدانم. 
عشـــق مـــن بـــه فوتبـــال بی حد  و  
انـــدازه اســـت. دلیـــل آمـــدن من 
بـــه اینترمیامـــی هـــم بـــالا بـــردن 
جایگاه این باشـــگاه بـــود؛ نیامدم 
که بازنشســـته شـــوم. امیدوارم که 

هم  بیشـــتری  جام هـــای  بتوانیـــم 
. یم ببر

 رؤیا و هدف بعدی  ات 
چیست؟

من توانســـته ام به تمـــام اهداف ام 
برسم، حتی بســـیار بیشتر از آنچه 
در کودکی رؤیای شـــان را داشـــتم. 
خدا خواســـت کـــه به آنها برســـم. 
موفق شـــدم بـــه بزرگتریـــن رؤیای 
هـــر بازیکن فوتبـــال کـــه قهرمانی 
در جـــام جهانـــی اســـت، برســـم. 
بـــا بارســـلونا هـــم کـــه مهم تریـــن 
بـــود،  زندگـــی ام  تمـــام  باشـــگاه 
کلـــی جـــام بـــردم. بعـــد از آن هم 
بـــا  حـــالا  و  پاری ســـن ژرمن  بـــا 
اینترمیامـــی. به همیـــن دلیل الان 
رؤیایـــی  می شـــود  ســـخت  دیگـــر 

دســـت نیافته پیـــدا کـــرد.
 فکر می کنی در جام 

جهانی 2026 هم حضور 
خواهی داشت؟

آینـــده  بـــه  خیلـــی  نمی خواهـــم 
فکر کنـــم و ترجیـــح می دهم که 
بـــروم. وقتش  پیـــش  روزبـــه روز 
خواهـــد  مشـــخص  برســـد،  کـــه 
شـــد. نمی خواهم از الان فکرش 

را بکنـــم اما امیدوارم کـــه بتوانم 
در همین ســـطح به بـــازی کردن 
ادامـــه دهـــم، در واقـــع امیدوارم 
که این حس خـــوب و چیزهایی 
کـــه باعـــث می شـــود از فوتبـــال 
باشـــم،  خوشـــحال  کـــردن  بازی 
بیشتر  من  باشـــند.  داشته  ادامه 
از اینکـــه برایـــم مهـــم باشـــد تـــا 
کنم،  بـــازی  می توانم  زمانـــی  چه 
ایـــن برایـــم اهمیـــت دارد کـــه آیا 
از فوتبـــال بازی کـــردن همچنان 
لـــذت می بـــرم یـــا نـــه. فرزندانم 
مـــرا بـــه خاطـــر اینکه کنارشـــان 
البته  نیستم ســـرزنش می کنند. 
الان آنهـــا بیشـــتر درک می کنند. 
من عاشـــق کارم هستم. از بودن 
در زمیـــن فوتبال لـــذت می برم. 
شـــنیدن صـــدای تماشـــاگران در 
را فریـــاد  نامـــم  مانومنتـــال کـــه 
می زدنـــد، برای مـــن نهایت لذت 
اســـت. بـــرای رســـیدن بـــه اینجا 
کلـــی جنگیدم و الان هم بیشـــتر 
از هـــر زمـــان دیگـــری دارم لذت 
بـــه آخر یک  می بـــرم. وقتی کـــه 
چیـــز می رســـید، بیشـــتر قدرش 

می دانیـــد. را 

از  یـــورو  میلیـــون  یـــک  بارســـلونا 
کمیســـیون مربـــوط به انتقـــال روبرت 
کلاهبـــردار  یـــک  بـــه  را  لواندوفســـکی 
فرضـــی کـــه خـــود را بـــه جـــای ایجنت 
ایـــن بازیکن، جا زده بـــود، منتقل کرد.

خ داد،  این واقعـــه در تابســـتان 2022 ر
مهاجم  بارســـلونا  باشـــگاه  کـــه  زمانـــی 
لهســـتانی را به مبلـــغ 45 میلیون یورو 
ثابـــت و 5 میلیـــون یورو متغیـــر خرید. 
و  مدیـــر  چندیـــن  جـــولای،  اواخـــر  در 
مقام ارشـــد باشـــگاه از طریق ایمیل با 
آدرســـی که نـــام ایجنت لواندوفســـکی 
را داشـــت، تمـــاس گرفتنـــد. در ایمیل 
بخشـــی  کـــه  شـــد  خواســـته  آنهـــا  از 
انتقـــال  بـــه  مربـــوط  کمیســـیون  از 
قبـــرس بانـــک  بـــه   لواندوفســـکی 

حســـابی  بـــه  و   )Bank of Cyprus(
غیر از نماینـــده واریز شـــود. در ایمیل 

خواســـته شـــده بود کـــه یـــک میلیون 
یـــورو واریز شـــود و شـــماره حســـابی با 
نام شـــخصی به نام مایـــکل جراردوس 
هرمانوس دیمون، کـــه به عنوان وکیل 
توصیف شـــده بود، پیوســـت شده بود.
همچنیـــن، بر اســـاس ایمیلـــی که این 
تحقیـــق بـــه آن دسترســـی پیـــدا کرده 
ایجنت  ادعا می کـــرد  اســـت، فردی که 
لواندوفســـکی اســـت، به مدیران بانک 
قبـــرس نوشـــت تـــا فشـــار بیاورنـــد که 
انتقـــال تأییـــد شـــود. در ایمیـــل آمده 
بـــود که »دیمون واســـطه مـــا در برخی 
عملیـــات فوتبـــال اســـت و حق الزحمه 
بارســـا متعلق  به  لواندوفســـکی  انتقال 
بـــه اوســـت«. بانک تحـــت فشـــار قرار 
 2022 اکتبـــر  در  حســـاب  و  نگرفـــت 

شد. بســـته 
تأییـــد  رســـمی  به طـــور  بارســـا  اگرچـــه 

نمی کنـــد کـــه دســـتور انتقـــال انجـــام 
شـــده اســـت، چندین منبع از باشـــگاه 
تأییـــد می کننـــد که ایـــن انتقـــال واقعاً 
صـــورت گرفته، اما آن را به یک اشـــتباه 
بـــدون نیـــت بـــد نســـبت می دهنـــد و 
خـــود را قربانی یـــک فریـــب می دانند. 
ایـــن منابـــع همچنیـــن ادعـــا می کنند 
کـــه هیـــچ پروتـــکل داخلی مربـــوط به 
تأییـــد انتقال هـــا نقض نشـــده اســـت، 
زیـــرا تنها زمانـــی دکمـــه پرداخت فعال 
می شـــود که امضـــای چند مقام ارشـــد 

باشد. داشـــته  وجود  باشـــگاه 
می کند  تأکیـــد  لواندوفســـکی  ایجنـــت 
بـــه مســـئولان اطـــلاع داده فردی  کـــه 
کـــه ایمیل ارســـال کـــرده، او نیســـت. 
لـــوا اضافـــه می کند کـــه چند  ایجنـــت 
هفته بعـــد از باشـــگاه بـــه او گفتند که 
ایمیـــل و شـــماره  آن  مشـــخص شـــده 

حســـاب متعلق بـــه او نیســـت. ایجنت 
کـــه  گرفـــت  تصمیـــم  لواندوفســـکی 
شـــکایتی به پلیس نکند زیـــرا فکر کرد 

بارســـا ایـــن کار را انجام خواهـــد داد.
هرمانـــوس  مایـــکل  بـــا  ســـر  کادنـــا 
گرفتـــه  تمـــاس  دیمـــون  جـــراردوس 
عنـــوان  بـــه  او  کرده انـــد.  پیـــدا  را  او  و 
وکیـــل در هیـــچ کشـــور اروپایـــی ثبت 
ســـاکن  و  ســـاله   51 او  اســـت.  نشـــده 
آرنهایـــم، شـــهری در هلند، اســـت. در 
از  عکســـی  اجتماعـــی اش  شـــبکه های 
خود در ورزشـــگاه نوکمپ منتشـــر کرده 
اســـت. وقتی بـــا او تماس گرفته شـــد، 
ادعا کـــرد که مدارکش دزدیده شـــده و 
احتمـــالاً حســـابی در بانـــک قبرس به 
نـــام او بـــاز کـــرده  و هویـــت او را جعل 
بـــه ارائه توضیحات  کرده اند. او تمایلی 

نداشت. بیشـــتر 

تاج در مراسم تشییع سردار شهید نیلفروشان

مراسم تشییع پیکر ســـردار شهید عباس 
جمعـــه  روز  شـــامگاه  کـــه  نیلفروشـــان 
تروریســـتی  حملـــه  در  مهرمـــاه  ششـــم 
رژیـــم صهیونیســـتی بـــه ضاحیـــه بیروت 
به همرزمان شـــهیدش پیوســـته بود، روز 
پنجشـــنبه با حضور مســـئولان لشـــکری و 
انتظامی،  و  نظامی  فرماندهان  کشـــوری، 
جامعه ورزش و فوتبـــال، مردم اصفهان و 

... برگزار شـــد که مهدی تـــاج نیز در این 
مراســـم شـــرکت کرد. مهدی تاج، رئیس 
فدراســـیون فوتبال که ازجمله پاسداران 
انقلاب اســـلامی بـــوده و در دوران جنگ 
تحمیلـــی نیـــز از اصفهـــان عـــازم جبهـــه 
شـــده بود، در شـــهر خـــود حضـــور یافت 
تا در مراســـم تشـــییع پیکر ســـردار شهید 

نیلفروشـــان شـــرکت کند.

»عمـــر مرموش، بهتریـــن مهاجم دنیا«؛ 
ایـــن گـــزارش روز جمعـــه نشـــریه بیلد 
آلمـــان از عملکـــرد خیره کننده ســـتاره 
از  فصـــل  ایـــن  در  فرانکفـــورت  مصـــری 
اروپاســـت.  باشـــگاه های  مســـابقات 
ســـتاره مصـــری بـــا آمـــاری درخشـــان با 

زدن 8 گل بالاتـــر از هـــری کیـــن ســـتاره 
5 گل بهتریـــن گل زن  بـــا  بایرن مونیـــخ 

 . ســـت س لیگا ند بو
ســـازمان بوندس لیگا روز گذشته جایزه 
بهتریـــن فوتبالیســـت مـــاه را بـــه عمـــر 
مرموش ســـتاره فرانکفـــورت اهدا کرد. 
کـــه  می دهـــد  گـــزارش  بیلـــد  نشـــریه 
و  طـــراح  فوتبالیســـت  یـــک  مرمـــوش 
ســـطح  در  تمام کنندگـــی  توانایـــی  بـــا 
مثـــل  دنیـــا  اول  ســـطح  مهاجـــم  یـــک 
لواندوفســـکی و هالند است. بر اساس 
گزارش رســـانه آلمانـــی، مرموش در این 
فصـــل در به ثمـــر رســـیدن 12 گل)گل یا 
پـــاس گل( تأثیـــر مســـتقیم داشـــته تـــا 
بازیکـــن  تأثیرگذارتریـــن  ازاین حیـــث 

بگیرد. لقـــب  دنیـــا 

تیم هـــای لیـــگ حرفـــه ای عربســـتان بـــا 
بـــازار برتر  دســـتمزدهای غیرقابـــل تصور 
توجـــه  بـــا  انداخته انـــد.  کار  از  را  اروپـــا 
بـــه فوربـــس مـــا می توانیـــم نگاهـــی بـــه 
زمیـــن  کـــره  روی  پردرآمـــد  بازیکـــن   10

بیندازیـــم، در حالـــی کـــه لیـــگ حرفه ای 
از این  عربســـتان ســـعودی ســـهم زیادی 
لیســـت را به خود اختصاص داده اســـت.
میلیـــون   219.5( رونالـــدو  کریســـتیانو   .1
 104( مســـی  لیونـــل   .2 ســـال(  در  پونـــد 
میلیـــون پوند در ســـال( 3. نیمار )84.7 
میلیـــون پوند در ســـال( 4. کریـــم بنزما 
)80 میلیـــون پونـــد در ســـال( 5. کیلیان 
امباپـــه)69 میلیـــون پونـــد در ســـال( 6. 
در  پونـــد  میلیـــون  هالنـــد)46  ارلینـــگ 
جونیـــور)42  وینیســـیوس   .7 ســـال( 
میلیـــون پوند در ســـال( 8. محمد صلاح 
)40.8 میلیون پوند در ســـال( 9. ســـادیو 
مانه )40 میلیون پوند در ســـال( 10. کوین 
دی بروینـــه )30 میلیـــون پوند در ســـال(

نشریه توتواســـپورت از نامزدهای نهایی 
جایزه »پســـر طلایی« و بهترین بازیکن 
جـــوان ســـال پـــرده برداشـــت کـــه نام 
ســـتاره هایی مثل یامال، گولر و گارناچو 
به چشـــم می خـــورد. پاری ســـن ژرمن و 
بیشترین  نماینده   3 با  منچستریونایتد 
ســـهم را در این بخش دارنـــد. تیم های 
بارســـلونا، منچسترسیتی، رئال مادرید، 
یوونتـــوس و بایرن مونیـــخ نیز هر کدام 
2 نماینـــده دارنـــد. جود بلینگام ســـال 

شد.  2023 طلایی  پســـر  گذشته 
لامین یامال )بارسلونا(

ژوائو نوس ) پاریس(

وارن زایر امری )پاریس(
)منچستریونایتد( گارناچو  الخاندرو 

پائو کوبارسی )بارسلونا(
)منچسترسیتی( ساویو 

ریکو لوئیس )منچسترسیتی(
الکساندر پاولوویچ )بایرن مونیخ(

کوبی ماینو )منچستریونایتد(
جورل هاتو )آژاکس(

لنی یورو )منچستریونایتد(
جیمی باینو گیتنز )دورتموند(

کنان ییلدیز )یوونتوس(
کریستین ماسکوئرا )والنسیا(
آدام وارتون )کریستال پالاس(

آردا گولر )رئال مادرید(
ماتیاس تل )بایرن مونیخ(

دسیر دو )پاری سن ژرمن(
اسکار گلوخ )سالزبورگ(

ساموئل اومورودیون )پورتو(
ویلسون اودوبرت )تاتنهام(
آندریاس اشیلدرو )بنفیکا(

اندریک )رئال مادرید(
الیسه بن سیگر )موناکو(

ساموئل امبانگولا )یوونتوس(

ستاره مسلمان، تأثیرگذارترین فوتبالیست دنیا

 رونالدو پردرآمدترین بازیکن جهان

 ۲5 نامزد نهایی جایزه پسر طلایی

من توانسته ام 
به تمام اهدافم 

برسم
حتی بسیار 

بیشتر از آنچه 
در کودکی 

رؤیای شان را 
داشتم

به تمام رؤیاهای کودکی ام رسیدم

مسی:افتخاراتمرانمیشمارم
گرامیداشت

بازتاب

عکس نوشت

مهدی هاشمی نسب 
مربی فصل گذشته 
استقلال که این 
فصل پس از به توافق 
نرسیدن با سران 
باشگاه از این تیم 
جدا شد، حالا که در 
تیمی حضور ندارد، 
اوقات فراغت خود را 
به شیوه های جالبی 
سپری می کند. او 
عکس جدیدی از 
خودش منتشر کرد که 
نشان می دهد مشغول 
تفریح و ماهیگیری 
است و باید دید در 
صید ماهی موفق بوده 
یا خیر.

 هاشمی نسب 
ماهیگیر شد

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته سوم 
دوشنبه 30 مهر

السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه شنبه اول آبان

.........  النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه راشد دبی استقلال 

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

.......  الغرافه، ساعت 19:30، ورزشگاه نامعلوم پرسپولیس 
..  استقلال ، ساعت ۲1:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض الهلال 

سه شنبه اول آبان
......................  سپاهان، ساعت 17:30 شارجه امارات

 ورزشگاه شارجه
چهارشنبه ۲ آبان

روشن تاجیکستان.................... تراکتور، ساعت 19:30
ورزشگاه شهر کولاب

مصاحبه روز

سوژه

کلاهبرداری میلیون دلاری از بارسا


